

पुतलीबजार नगरपालिका, स्याङ्जाको
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि
१३^{औं} नगर सभाबाट स्वीकृत
वार्षिक नगर विकास योजना



पुतलीबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
प्रगतिनगर, स्याङ्जा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

वार्षिक नगर विकास योजना



आ.व. २०८०/८१ का लागि
तेह्रौं नगरसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यत्रम र बजेट



प्रकाशक :

पुतलीबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
स्याङ्जा

टेलिफोन नं. : ०६३-४२०४०९, ४२०४१०, ४२०११७

फ्याक्स : ०६३-४२०४०९

Website : www.putalibazarmun.gov.np

Email : info@putalibazarmun.gov.np



पुतलीबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
स्याङ्जा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



प्रमुखज्यूको कलमबाट

लोकतान्त्रिक मुल्य, मान्यता र जनाधारको कदर गर्दै समुन्नत र समृद्ध पुतलीबजार बनाउने दृढताका साथ “शिक्षा, स्वास्थ्य र पूर्वाधार, समुन्नत पुतलीबजारको आधार” भन्ने मुल नारालाई आत्मसात गर्नको लागि सोही अनुरूपको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको तयारि गरेका छौं। समुन्नत र जीवन्त पुतलीबजार बनाउनको लागि १३ औं नगरसभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तकको माध्यमबाट यहाँहरूमाफ्न पस्कन पाउँदा खुशि लागेको छ।

यस पुस्तकमा प्रस्तुत गरिएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुतलीबजार नगरवासी र यहाँको भौगोलिक अवस्थिति र आवश्यकताको आधारमा टोल विकास समितिहरू, गाउँबस्तीहरू, विषयगत समितिहरू, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, सामाजिक व्यवसायिक संघ संस्था, राजनैतिक दलहरू, निवर्तमान प्रतिनिधिहरू, विज्ञहरूको राय तथा सुभावा र बजेटको उपलब्धताको आधारमा पुतलीबजार नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको सिफारिसमा नगरसभामा छलफल गरि अनुमोदित भएर प्रकाशनमा आएको छ।

प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट शिक्षा, स्वास्थ्य र पूर्वाधारका क्षेत्रमा लक्षित रहेको छ तथापि आर्थिक, सामाजिक, कृषि, सहकारी र सांस्कृतिक पक्षलाई समेट्दै “शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, समुन्नत पुतलीबजार को आधार” बनाउने परिकल्पनालाई साकार पार्ने छ। विकासोन्मुख अवस्थामा रहेको पुतलीबजारमा आम जनसमुदाय र यहाँका आवश्यकताहरू असिमित रहेका छन्। नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार पार्दा त्यसको उचित परिचालन र कार्यान्वयनमा जाने कुरामा हामी विश्वस्त छौं। जनतामा शुसासन, पारदर्शीता तथा जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई जवाफदेहि बनाउनको लागि पूर्ण सेवाग्राहीमुखी वडा कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरू राखिएको छ र परिणाममुखी बजेट कार्यान्वयनका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार दातृ निकायहरू, सामाजिक तथा व्यवसायिक संघसंस्थाहरू, नागरिक समाज, संचारकर्मी, आम सचेत नगरवासी आमा बुबा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूको सल्लाह, साथ, सहयोग र सहकार्य रहनेमा विश्वस्त हु। आगामी पाँच बर्षमा पुतलीबजार नगरपालिकाको नयाँ खाका कोरिनेमा प्रतिबद्ध हु।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउनहुने टोल विकास समितिहरू, गाउँबस्तीहरू, विषयगत समितिहरू, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, सामाजिक व्यवसायिक संघ संस्था, राजनैतिक दलहरू, निवर्तमान प्रतिनिधिहरू, विज्ञहरू, संचारकर्मी मित्रहरू, कर्मचारीमित्रहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा हार्दिक नमनकासाथ कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु।

तुलसीराम रेग्मी
नगर प्रमुख



पुतलीबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
प्रगतिनगर, स्याङ्जा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्तव्य

सपनाले सम्भावना देखाउछ, सम्भावनाले सार्थकता । समुन्नत पुतलीबजारको सार्थकताका लागि वार्षिक नगर विकास योजना प्रकाशन गर्ने सुअवसर प्रदान गर्नुभएकोमा सम्पूर्ण पुतलीबजारवासी तथा आम शुभेच्छुकहरूप्रति कृतज्ञ छु ।

आधारभूत विषयहरूको विकास बिना समग्र विकासको कल्पना गर्न सकिँदैन र जुन गाह्रो पनि छ। सिमित श्रोत तर असिमित अपेक्षा र आवश्यकताहरूको माझमा प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा प्राप्त स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गरिनेछ । परिणाममुखी बजेट कार्यान्वयनका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश दातृ निकायहरू, सामाजिक तथा व्यवसायीक संघसंस्थाहरू, नागरिक समाज, संचारकर्मी, आम सचेत नगरवासी आमा बुबा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूको सल्लाह साथ, सहयोग र सहकार्य बिना विकासले गति लिन सक्दैन । समुन्नत पुतलीबजार बनाउने कार्यमा यहाँहरूको पूर्णसाथ रहनेमा विश्वस्त छु ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने टोल विकास समितिहरू, गाउँबस्तीहरू, विषयगत समितिहरू, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, सामाजिक व्यवसायिक संघ संस्था, राजनैतिक दलहरू, निवर्तमान प्रतिनिधिहरू, विज्ञहरू, संचारकर्मीमित्रहरू, कर्मचारीमित्रहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा हार्दिक नमनका साथ कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

देवि अर्याल
उप-प्रमुख

सि.न.	विषय सूचि	पृष्ठ संख्या
१	पुतलीबजार नगरपालिकाको परिचय	१-२
२	आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	३-२१
३	आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट वक्तव्य	२२-३२
४	पुतलीबजार नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	३३-३५
४.१	सेवा शुल्क दस्तुर	३६-४६
४.२	कर सेवा शुल्क दस्तुर	४७-६०
४.३	सवारी साधन कर	६१
४.४	विज्ञापन करको दररेट	६२
४.५	पर्यटन शुल्क/न्यायीक समिति/भू-सेवा दस्तुर	६३
४.६	नक्सा पास दस्तुर	६४-६५
५	पुतलीबजार नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	६६-६७
५.१	राजश्व प्रक्षेपण	६८-७०
५.२	श्रोत अनुसारको आय-व्य विवरण	७१-७३
५.३	संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र प्रतिगत विवरण	७४-१०१
५.४	क्षेत्रगत बजेट विनियोजन	१०२-१०५
५.५	कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (वडा स्तरीय)	१०६-२३१
५.५.१	नगर स्तरीय	१०६-१५२
५.५.२	वडा स्तरीय	१५२-२०२
५.५.३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२०२-२३०
५.५.४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२३०
५.५.५	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम समपुरक अनुदान)	२३०
५.५.६	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२३०-२३१
५.५.७	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२३१
५.६	वडा विकास कार्यक्रमको प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट	२३२
५.७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत प्रस्तावित योजनाहरु	२३३-२४१
५.८	कन्टेन्जेन्सी तर्फको खर्च विनियोजन	२४१
६	गण्डकी प्रदेश स्तरीय विभिन्न कार्यालयबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२४२-२५१
७	विभिन्न संघ संस्थाका योजनाहरु	२५२-२५८
८	पुतलीबजार नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	२५९-२६१
९	पुतलीबजार नगरपालिकाका वडामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२६२-२६३
१०	पुतलीबजार नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२६४-२६६
११	पुतलीबजार नगरपालिकाको स्वास्थ्यतर्फ कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२६७-२६९

पुतलीबजार नगरपालिकाको परिचय

पुतलीबजार नगरपालिका स्याङ्जा जिल्लाको सदरमुकाम स्याङ्जा बजारमा अवस्थित नगरपालिका हो । २०५३ सालमा, साविकका स्याङ्जा पुतलीबजार, करेन्डाँडा, सतुपसल, गणेशपुर र चण्डीकालिका गरि पाँच वटा गाउँ विकास समितिहरू मिलेर यस नगरपालिकाको स्थापना भएको हो। नेपाल सरकारको मिति २०७३ फाल्गुण २९ गतेको निर्णय बमोजिम राज्यको पुन संरचनामा यस पुतलीबजार नगरपालिकामा साविकका टक्सार, पौवैगौडे, ठुलाडिही, बहकोट, कोल्मा, राङ्भाङ् (१-३ र ९) र पेल्काचौर (१,२,४-८) गाभिन आई कुल १४ वडाको नयाँ पुतलीबजार नगरपालिकाको संरचना बनेको छ ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको गण्डकी प्रदेश अन्तरगत पर्ने स्याङ्जा जिल्ला एक पहाडी जिल्ला हो । यस जिल्लाको प्रसिद्ध खोला आँधीखोलाको काखमा पुतलीबजार नगरपालिका रहेको छ । अवरिल रुपमा बगिरहने पौराणिक महत्व बोकेको आँधिखोलाको साथै बाडखोला, अरौदीखोला, राङ्गखोला, पिउरिखोला, सुरौदिखोला, दरौँखोला, बैदिखोला, बैदिखोला जस्ता खोलाहरूले पुतलीबजार नगरपालिकाको शोभा बढाईरहेका छन् । यो नगरपालिका गण्डकी प्रदेश को राजधानी पोखरा देखि १ घन्टाको दुरीमा रहेको छ । गण्डकी प्रदेशको राजधानी पोखरादेखि लुम्बिनी प्रदेशको सुनौलीसम्म जोड्ने सिद्धार्थ राजमार्गको पोखरा वालिङ खण्डको भालुपहाडबाट (पोखरा देखि २३ कि.मीको दुरीमा) सुरु भई हेलुसम्म रहेको यो नगरपालिकाले सिद्धार्थ राजमार्गको २७ कि.मी दुरी ओगटेको छ । पोखरा देखि ३४ कि.मि दुरीमा रहेको स्याङ्जा जिल्लाको सदरमुकाम स्याङ्जा बजारको प्रगतिनगरमा पुतलीबजार नगरपालिकाको कार्यालय रहेको छ । प्रसिद्ध चण्डीस्थान मन्दिर, गुडीखोला मन्दिर, कैलाश गुफा, हुनिकोट गुफा, खर्सुलेख, नुवाकोट, भालुपहाड आदि जस्ता धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल रहेको यस नगरपालिका सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय हिसाबले जिल्लाकै महत्वपूर्ण नगरपालिकाको रुपमा चिनिन्छ ।

भौगोलिक अवस्थिति :

पूर्व : कास्की जिल्ला र तनहुँ जिल्ला

पश्चिम : आँधीखोला गाउँपालिका, अर्जुन चौपारी गाउँपालिका र भिरकोट नगरपालिका

उत्तर : कास्की जिल्ला र फेदीखोला गाउँपालिका

दक्षिण : विरुवा गाउँपालिका र भिरकोट नगरपालिका

जनसंख्या :

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार पुतलीबजार नगरपालिकामा ११८८१ घर धुरीमा ४१,७४३ जनाको बसोबास रहेको छ भने नगरपालिकाको जनघनत्व २८४ र साक्षरता ८२.८ % रहेको छ ।

क्षेत्रफल :

नयाँ संरचना अनुसार पुतलीबजार नगरपालिकाको कुल वक्षेत्रफल १४७.१९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।

पुतलीबजार नगरपालिकाको १३ औं नगर सभामा नगर प्रमुख श्री तुलसीराम रेग्मी द्वारा प्रस्तुत आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

यस गरिमामय सभामा उपस्थित सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू लगायत सबैमा हार्दिक स्वागत गर्दछु। नेपाली जनताको लामो संघर्ष र बलिदानको जगमा जनताको प्रतिनिधिद्वारा निर्माण भएको नेपालको संविधान बमोजिम दोश्रो कार्यकालको लागि निर्वाचित भई यस ऐतिहासिक नगर सभामा उपस्थित भई आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

यस महत्वपूर्ण घडिमा सर्वप्रथम नेपाली जनताको सार्वभौम अधिकार प्रयोग गरी आफ्नो प्रतिनिधि मार्फत शासन सञ्चालन गर्ने लोकतान्त्रिक व्यवस्था ल्याउनका लागि विभिन्न प्रजातान्त्रिक तथा लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा आफ्नो ज्यानको आहुती दिनुहुने ती महान वीर शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु। यस अवसरमा म नेपालको प्रथम जन निर्वाचित प्रधानमन्त्री जन नायक स्वर्गीय विश्वेश्वर प्रसाद कोइरालालाई स्मरण गर्न चाहन्छु। यसका साथै लोकतन्त्र र परिवर्तनको लागि भएका विभिन्न चरणका आन्दोलनमा बेपत्ता, घाइते तथा पिडीतप्रति शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्न चाहन्छु। राष्ट्रको युगान्तकारी परिवर्तनका निमित्त भएका आन्दोलनहरूमा अगुवाइ गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरूको योगदानको उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहन्छु। प्रजातान्त्रिक विधिको प्रयोग गरी हामीलाई यो जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने आम नगरवासी दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरूमा हार्दिक आभार एवं धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

कार्यकालको दोश्रो वर्षको यस नीति तथा कार्यक्रम मुलतः नगरपालिकाको समृद्धी तथा नगवासीको सुखको चाहना पुरा गराउनमा नै लक्षित हुनेछ। हाम्रो लागि यस नगरपालिकाको माटो, नगरपालिकाको प्रकृति, नगरपालिकाको संस्कृति, नगरपालिका र नगरवासीको समृद्धि, स्वाभिमान र गौरव भन्दा ठूलो अरु केही छैन। नगरपालिकाले आफ्ना सोच र कार्यहरूलाई नगरपालिकाका भूमि, प्रकृति, संस्कृति र नगरवासीको संरक्षण, विकास र सदुपयोग गर्ने, समग्र विकासलाई तीव्रता दिने एवं नगरवासीको मान, सम्मान, स्वाभिमान र गौरव बढाउने तर्फ पूर्ण ईमान र सम्पूर्ण सामर्थ्यका साथ केन्द्रित भएका

छौं । नगरपालिकाका नगरवासीसँग गरेको प्रतिबद्धता अनुरूप “शिक्षा स्वास्थ्य र पूर्वाधार समुन्नत पुतलीबजारको आधार” भन्ने मुल नारा लिई “सबल वडा समुन्नत नगरपालिका” बनाउने हाम्रो परिकल्पना र आकांक्षालाई साकार पार्न दृढ अटोटका साथ लागि रहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । हाम्रो गन्तव्य निश्चित छ, लक्ष्यहरु निर्धारित छन् र ति लक्ष्यहरुलाई पुरा गर्ने गरी नीति र कार्यक्रम अगाडी बढाइएको छ । आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी र सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणका अवसर उपलब्ध गराई शान्ति सु-व्यवस्था सहितको न्यायपूर्ण, समुन्नत, सभ्य र सुसंस्कृत समाज निर्माण गर्न नगरपालिका प्रतिबद्ध छ भन्ने कुरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा हाम्रो मुल आधार भनेको नगरपालिकाको भुगोल संस्कृति एवं नगरवासीको चाहना नै हो तापनि विधिवत कानूनी हिसावमा नगरपालिकाले यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, संघीय तथा प्रदेश कानूनहरु, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारले लिएकानीति, कार्यक्रम र बजेट वक्तव्य, दीगो विकासका लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजना, हाम्रै नगरपालिकाको मौलिकता, राजनैतिक दल,स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, विकास विज्ञहरुको राय सल्लाह सुभावा समेतलाई मूल आधार का रुपमा लिइएको जानकारी गराउँदछु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

जनस्तरमा विकासको चाहना तिव्र छ, तर हामी सँग चाहना पुरा गर्नको लागि श्रोत साधन सीमित छ। सीमित श्रोत साधनले असिमित आवश्यकता पूरा गर्नु चुनौतिपूर्ण छ । नगरपालिकाको आय श्रोत न्यून छ, न्यून आय श्रोतका कारण विकासका लागि संघ र प्रदेश सरकारको अनुदानमा अधिकतम निर्भर रहनुपर्ने अवस्था छ । तसर्थ वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा यस नगरपालिका बाहेक विकासका संवाहकहरु संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य संघसंस्था तथा निकायहरूसँग समन्वय, सहकार्य, साभेदारिता रहातेमालो गरी अगाडी बढ्ने गरी तयार गरिएको व्यहोरा म यस सभामा राख्न चाहन्छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास:

१. नगरपालिकावाट विगत देखी नै शुरुवात भई संचालन रहेका नगर गौरव लगायतका क्रमागत र अधुरा योजनाहरुलाई सम्पन्न गर्नप्राथमिकता दिईने छ ।

२. वडा कार्यालयको लागि आफ्नै जग्गा र भवन नभएका वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनका लागि सम्भव भएसम्म निस्कृय भएका सरकारी कार्यालयका भवन तथा मर्जर भइ खाली भएका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई वडा कार्यालय बनाउनमा पहल गरिनेछ । सो पनि सम्भव नभएमा वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माणको जग्गा प्राप्त गर्ने र क्रमशः पक्की भवन निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. नगर देखि वडा कार्यालय सम्म पक्की सडक पुऱ्याउने, नगरका मुख्य-मुख्य सडकहरू (दुई वडा जोडिने सडक, नगर देखी स्वास्थ्य संस्था जोड्ने सडक, दुई पालिका जोडिने सडक), सर्वयाम चल्ने गरी स्तरउन्नती गर्दै लगिनेछ ।
४. खानेपानीको पहुँच नपुगेको ठाउँहरूमा खानेपानीको पहुँच पुऱ्याइने छ । एक घर एक धाराको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । पानी मुहान संरक्षण र सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिने तथा पानी शुद्धीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
५. परापूर्वकाल देखि चलनचल्तीमा रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक,पर्यटकिय स्थल जोड्ने गोरेटा बाटा, चौतारा, मठ मन्दिर, पानी पोखरीहरूलाई स्तरोन्नती गर्ने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
६. पर्याप्त कक्षाकोठा नभएका विद्यालयहरूको लागि थप कक्षाकोठा निर्माण गरिनेछ साथै होस्टेलको व्यवस्था गरी अध्यापन गराउन चाहाने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
७. बिस लाख भन्दा माथिका उपभोक्ता समिति बाट संचालन गरिने योजनालाई समेत बिमा अनिवार्य गरिनेछ ।
८. सामुदायिक विद्युतसँग आवद्ध भएकालाई केन्द्रिय विद्युतसँग आवद्ध गरिने, काठका पोल विस्थापित गर्ने, ट्रान्सफर्मर थपगर्न पहल गर्ने साथै नगरभित्रका सम्पूर्ण घरहरूमा भरपर्दो विद्युत सेवा पुऱ्याईने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
९. पुतलीबजार नगर उज्यालो शहर बनाउने लक्ष्यका साथ टोल विकास संस्थाहरूको सहभागितामा सार्वजनिक स्थल, सडकहरूमा आवश्यकताका आधारमा बत्ति जडान नगरपालिकाले गर्ने र विद्युत महशुल टोल विकास संस्थाले व्यहोर्ने गरि सडक बत्ती जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१०. लागत सहभागितामा आधारित कार्यक्रम संचालन गरी बढि लागत सहभागिता जनाउने योजनामा प्रथमिकता दिई योजना छनौट र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने योजनाहरू सम्भ्रौता देखि फरफारक सम्मका कार्यलाई अभ सहज र सरल बनाउदै लगिनेछ । उपभोक्ता समितिमार्फत गरिने

निर्माण कार्यहरू मध्ये सडक, भवनतर्फ उपभोक्ता समितिले कम्तीमा १० प्रतिशत साथै कुलो सरसफाई, सामुदायिक भवन, गोरेटो वाटो, सानासिंचाई, पाईप खरिद, मठ मन्दिर, क्रियापुत्री भवन लगायतका अन्य पूर्वाधारमा २० प्रतिशत नगद सहभागिता व्यहोर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१२. पूर्वाधार निर्माण गर्दा वालमैत्री तथा अपांगमैत्री पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
१३. एक करोड भन्दा माथि लागत अनुमान भएका आयोजना संचालनपूर्व आयोजनाको वातावरणिय अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१४. सडक निर्माण गर्दा नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई भन्दा भएका सडकहरूलाई नै स्तर उन्नति गर्ने काममा जोड दिईने छ । ट्रयाक खुलिसकेका सडक योजनामा स्तरोन्नती गर्दा कुल कामको कम्तीमा ६० प्रतिशत काम संरचना निर्माण गर्ने गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५. फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्य आधुनिक उपकरण प्रयोग गरि व्यवस्थित पारिनेछ ।
१६. एक स्थानीय तह एक उद्योग ग्रामको नीति अनुरूप औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
१७. भौतिक पूर्वाधार विकास लगायत सार्वजनिक सरोकारका विषयमा सार्वजनिक निजी साभेदारी नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१८. प्राकृतिक विपद परी पूनः घर निर्माण गर्नुपर्ने अवस्था भएका नागरिकलाई घर निर्माण गर्दा निशुल्क रुपमा नमुना नक्सा उपलब्ध गराउनुका साथै नक्सापास गर्दा लामे दस्तुर छुट दिईने छ ।
१९. आयोजना व्यवस्थापनलाई सुदृढ बनाई आयोजनाको गुणस्तरीय निर्माणमा जोड दिइनुका साथै अनुगमन मुल्याङ्कन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
२०. सडक गुरुयोजनालाई अन्तिम रुप दिई सो अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा मानववस्ती, कृषियोग्य जमिन र अन्य श्रोत तथा सम्पदालाई क्षति हुनबाट बचाउन आँधिखोला, बाङ्खोला, दरौँखोला, अरौँदीखोला, राङ्खोला र सुरौँदीखोला लगायतका खोला खोल्सीहरूको संरक्षण एवम नियन्त्रणका विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. पुतलीबजार नगरपालिकामा व्यवस्थित र सुरक्षित नमूना वस्ती विकासका लागि शुरु भएको मजुवा फाँट वस्ती विकास आयोजनालाई सम्पन्न गर्न आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ ।
२३. सडक लगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्दा वायो इन्जिनियरिङ्गद्वारा वातावरण संरक्षण तथा भुक्षय नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई समावेश गरिनेछ ।

२४. नगरपालिकाका पूर्वाधारहरूमा लगानीका विभिन्न वित्तिय उपकरण तथा श्रोत परिचालन गर्न नगर विकास कोषमा नगरपालिकाको सेयर स्वामित्व रहने गरी आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ ।
२५. नगर विकासकोषसँगको साभेदारीमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण र एकिकृत खानेपानी आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. नगरका सबै ठाउँमा विश्वसनीय दूरसञ्चारको सुविधा सुनिश्चित गर्नका लागि एकीकृत नेटवर्क प्रयोग, नेटवर्क सुधार, टावर बिस्तार, क्षमता विस्तार आदि कार्यका लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२७. मापदण्ड कायम हुन छुटेका सडकहरूको मापदण्ड निर्धारण गर्नुका साथै नगरभित्रका मुख्य मुख्य सडकहरूमा पर्ने व्यक्तिगत जग्गाको लागत कट्टा गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
२८. लामो दुरीका सडकहरूमा सडक मर्मत सम्भारकर्ताको व्यवस्था गरि सडकलाई बाह्रैमास चलन सक्ने र दिगो बनाउन प्रयास गरिनेछ ।

सामाजिक विकास:

क) शिक्षा विकास

२९. नगरभित्रका सबै बालबालिकालाई विद्यालयको पहुँचमा ल्याउन र विद्यार्थी संख्याको आधारमा बन्द भएका विद्यालयको सेवा क्षेत्र भित्रका बालबालिकाहरूलाई नजिकको विद्यालयमा भर्ना गरीनेछ । साथै विद्यालय जान नसक्ने र आर्थिक विपन्नताका कारणले विद्यालय भर्ना हुन नसक्ने बालबालिकाहरूका लागि नगरपालिकाको विशेष पहल गरी विद्यालयमा ल्याइनेछ । गाभिएका वा बन्द भएका विद्यालयको सम्पति सम्बन्धित वडा कार्यालयसँगको समन्वयमा व्यवस्थापन गरिनेछ र उक्त विद्यालयका कर्मचारी तथा बालविकास शिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३०. बालविकास शिक्षक र विद्यालयका कर्मचारीहरूलाई नगरपालिकावाट दिईदै आएको सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३१. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत महिला शिक्षक, कर्मचारी सुत्केरी हुदाँ हुने शैक्षिक क्षतिलाई न्युनिकरण गर्नका लागि सुत्केरी सट्टा शिक्षक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
३२. कार्य सम्पादन सूचकका आधारमा प्रधानाध्यापसँग कार्य सम्पादन करार सम्भौता गरिनेछ । विद्यालयहरूमा तहगत रूपमा प्रधानाध्यापक व्यवस्थापनका लागि कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
३३. SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीहरूलाई तोकिएको मापदण्डका आधारमा सम्मान र पुरस्कृत गरिनेछ ।

३४. नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराए बमोजिम निशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउँदै गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि स्थानीय सामग्री तथा शैक्षिक सुधारका योजनाहरू संचालन गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान दिईनेछ । साथै छात्रा छात्रवृत्ति, अपाङ्ग छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
३५. आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षाको सञ्चालन व्यवस्थापन तथा प्रमाणीकरणलाई थप व्यवस्थित बनाईने छ । साथै अन्य कक्षाहरूको परीक्षामा एकरूपता कायम गर्ने प्रयास गरिने छ ।
३६. यसै शैक्षिक वर्ष २०८० मा आधारभूत तहको कक्षा ३ मा नगरपालिकाको स्थानिय पाठ्यपुस्तक लागु हुनेछ । साथै सो पाठ्यपुस्तकमा सरोकारवालाहरूबाट आएका सुझावहरू ग्रहण गर्दै आगामी शैक्षिक वर्षहरूमा क्रमशः थप कक्षाहरूमा पाठ्यपुस्तक तयार गर्दै कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३७. निजी क्षेत्रको शैक्षिक लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामूलक बनाउदै लैजाने तथा निजी क्षेत्रको शैक्षिक योगदानको उच्च कदर गरिनेछ ।
३८. संस्थागत विद्यालयहरूलाई नगरपालिकाबाट संचालन गरिने हरेक शैक्षिक तथा अतिरिक्त क्रियाकलापमा संलग्न गराउँदै संस्थागत सामुदायिक विद्यालयका असल अभ्यासहरूलाई अनुसरण गर्दै एक आपसमा साटासाट गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
३९. संस्थागत तथा सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक भौतिक तथा अन्य प्राविधिक पक्षको नियमित अनुगमन निरीक्षण तथा नियमन गरिनेछ ।
४०. इन्टरनेटको प्रयोग तथा व्यवस्थापनका लागि विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान व्यवस्था गरी त्यसको प्रभावकारी प्रयोगमा विद्यालयलाई सक्रिय गराईनेछ ।
४१. विद्यार्थीमा अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि माध्यमिक र आधारभूत विद्यालय स्तरीय विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालनका लागि विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
४२. विद्यालयका विभिन्न शैक्षिक तथ्याङ्कहरू एकीकृत शैक्षिक सूचना प्रणालीमा प्रविष्ट गर्नका लागि प्रवोधीकरण कार्यक्रम गरी शैक्षिक तथ्याङ्कमा भएको त्रुटी हटाई थप शुद्धता ल्याउने प्रयास गरिने छ ।
४३. विद्यालयको अभिलेख तथा जिन्सी व्यवस्थापन र लेखा प्रणाली सुदृढीकरण साथै विद्यालय सुधार योजना निर्माणका लागि विद्यालयलाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
४४. आधारभूत तह संचालित विद्यालयहरूमा लेखा संचालन गर्ने शिक्षकका लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम संचालन गरिने छ ।
४५. संघीय सरकारले बालबालिकाहरूलाई दिदै आएको खाजालाई निरन्तरता दिइने छ ।

दिवा खाजामा तोकिएको गुणस्तर तथा निरन्तरताको प्रभावकारी अनुगमन गरी कमजोरी भएको पाइएमा कारवाही गर्दै सुधार गर्न लगाईनेछ । बाल विकास देखि कक्षा ५ सम्मका बालबालिकाहरूलाई दिदै आएको खाजामा नगरपालिकाको तर्फबाट थप रकमको व्यवस्था गरिने छ । यस बाट विद्यालयले गुणस्तरयुक्त खाजाको व्यवस्था गर्ने आशा राखिएको छ ।

४६. प्रविधिमैत्री शिक्षा आजको आवश्यकता भन्ने भनाईलाई सार्थकता दिन र विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण गर्दै शिक्षण सिकाईलाई प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले माध्यमिक विद्यालयहरू प्रविधि मैत्री बनाउने, विज्ञान प्रयोगशाला तथा पुस्तकालयको अनिवार्य व्यवस्था गरी उचित प्रयोग गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यो नीतिलाई क्रमशः आधारभूत विद्यालयहरूमा लागू गरिनेछ । आधारभूत विद्यालयहरूलाई विज्ञान, अग्रेजी र गणितका शिक्षण सामग्री व्यवस्थापनका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । साथै विषयगत समिति गठन गरी शिक्षण सिकाई लगायत ICT को प्रयोग, विज्ञान सामग्री र पुस्तकालय प्रयोगको अनुगमन गरिनेछ ।
४७. महिनावारीको कारण विद्यालयमा छात्रालाई पर्ने असहज परिस्थितिको निराकरण गरी पढाईमा निरन्तरता होस तथा विद्यालय छाड्ने परिस्थितिको अन्त्यका लागि सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क वितरण गर्दै आएको स्यानीटरी प्याडको लागि छात्रा संख्याको आधारमा विद्यालयलाई स्यानीटरी प्याडको उपलब्ध गराईनेछ ।
४८. यस नगरपालिकामा स्थायी वासिन्दा भई विभिन्न विधामा ख्याति प्राप्त व्यक्तिहरू साथै यस नगर भित्रका कला साहित्य ललितकलामा योगदान गरेका म्रष्टाहरूको सम्मान गर्न एवं यो क्षेत्रको थप विकास गर्न पुतलीबजार प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन गरिने छ ।
४९. माध्यमिक विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिई विभिन्न खेलका उत्कृष्ट विद्यार्थीहरू छनौट गरी जिल्ला स्तर प्रदेश स्तर र राष्ट्रिय स्तरका विभिन्न खेलहरूमा सहभागी गराई नगरबाट खेलडीहरू उत्पादन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५०. आधारभूत तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको विचमा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता गरी उत्कृष्ट खेलाडीहरू पुरस्कृत गरिनेछ र सानै उमेरबाट बालबालिकामा खेलप्रतिको मोह जगाउने साथै स्वास्थ्य रहने बानीको विकास गरिनेछ ।
५१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय तथा प्रदेश मन्त्रालयहरूबाट सञ्चालन गरिने युवा लक्षित विभिन्न कार्यक्रमहरूमा सहजीकरण गरिने छ ।

५२. नगरभित्रका खेलकुद क्लवहरूलाई आवश्यकताको आधारमा खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराईने छ ।
५३. यस पुतलीवजार नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्दै नगरस्तरीय जिल्लास्तरीय प्रदेशस्तरीय र केन्द्रस्तरका विभिन्न विधाहरू जस्तै खेलकुद, साहित्य, अतिरिक्त कृयाकलापहरूमा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने खेलाडी शिक्षक विद्यार्थी साहित्यकार कलाकारहरूलाई उचित सम्मान गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण:

५४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरूलाई बैंकिङ प्रणाली मार्फत वितरण गरिएकोमा यो कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिईनेछ । सम्भव भए सम्म वृद्ध, असहाय तथा अपाङ्गता भएका लाभग्राहीहरूलाई वित्तिय संस्थाहरूको समन्वयमा घरमै लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
५५. प्रत्येक बालबालिका विद्यालयमा भर्ना गर्दा जन्म दर्ता लाई अनिवार्य हुने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
५६. व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि लिनको निमित्त सहजताको लागि पुराना हस्तलिखित व्यक्तिगत घटना दर्ता डिजिटिजेशन कार्य पुरा गरी सो को अभिलेख वडा वडामा पुर्याईनेछ ।

स्वास्थ्य:

५७. स्वास्थ्यकर्मीहरूको पेशागत ज्ञान, सीप र प्रविधिलाई समयानुकुल विकसित गर्न क्षमता विकासको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५८. आत्महत्या र ट्राफिक नियम उल्लङ्घनलाई निरुत्साहित गर्न विद्यालय, क्याम्पस र टोलमा सचेतनामुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
५९. जेष्ठ नागरिक निशुल्क जाँच तथा औषधी वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६०. सुरक्षित मातृत्वको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउदै "Zero Home Delivery" को अवस्थामा पुर्याईनेछ ।
६१. ६ महिना देखि २ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूलाई पोषण प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६२. जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धनमा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको भूमिकालाई कदर गर्दै उनीहरूको सेवा प्रवाहमा थप उत्प्रेरणाको लागि संघ सरकारसँगको समन्वयमा निशुल्क स्वास्थ्य बिमा लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

६३. बाल स्वास्थ्य प्रबर्द्धनमा ध्यान दिदै नियमित खोप पोषण लगायतका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
६४. नगरपालीका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूको सबलीकरण गर्दै लगिने छ ।
६५. आयुर्वेद तथा प्राकृतिक चिकित्सालाई प्रोत्साहन गरिने छ । योग, ध्यान लगायतका विधिहरूलाई अवलम्बन गर्दै नागरिक स्वास्थ्यको सुनिश्चिततामा जोड दिईनेछ ।
६६. स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिने छ ।
६७. नगर उपप्रमुखसँग सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६८. मृगौला रोगीहरूको लागी स्याङ्जा जिल्ला अस्पतालमा नै निशुल्क डायलेसिस सेवा संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
६९. हरेक वडामा नर्सर्ने रोग नियन्त्रणको लागी जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्दै लगिने छ ।
७०. हरेक वडामा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ । निःशुल्क आँखा शिविर संचालन गरि मोतियाबिन्दु सत्यक्रिया कार्यक्रम समेत संचालन गरिने छ ।
७१. सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा बैकल्पिक उर्जा साथै इन्टरनेट जडान गरिने छ ।
७२. आपंगा तथा किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरिदै लगिने छ ।
७३. विद्यालय स्वास्थ्य तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
७४. गर्भवती महिलालाई क्याल्सियम चक्की वितरण कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७५. जिल्ला अस्पताल र रेडक्रस सँगको समन्वयमा ब्लड बैंक संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७६. निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई पालिकामा दर्ताकालागि आवश्यक पहल गरि संस्था दर्ताको दायरामा ल्याईने छ ।
७७. आवश्यकता अनुसार प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याब सेवा संचालन गरिने छ ।
७८. आवश्यकताका आधारमा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र थप गर्ने तथा आधारभुत र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा आवश्यक दरबन्दी श्रृजना गरिने छ ।
७९. क्षयरोगमुक्त पालिका घोषणाका लागि आवश्यक कार्यहरू गरिने छ ।
८०. पोषण तथा खाद्यसुरक्षालाई विषयगत कार्यक्रमहरू सँग तादम्यता कायम हुनेगरी आवश्यक समन्वय, सहजीकरण, कार्यान्वयन तथा अनुगमन गरिनेछ ।

महिला बालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक:

८१. लैंगिक हिंसासम्बन्धी कार्यलाई समाजमा नै दवावपूर्वक मिलाउने पद्धतिहरूलाई निरुत्साहित गर्न सामुदायिक संस्थाहरूको परिचालन गरिनेछ ।
८२. महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा,शोषण तथा विभेद र हिष्करण विरुद्ध शून्य

- सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरी तिनको रोकथाम एवम् नियन्त्रणका लागि कानुनी उपचार प्रणालीलाई सहज, छिटो, र सबैको लागि पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
८३. डैंगु, कोरोना माहामारी, बाढी पहिरो, आगोलागी, चट्याङ्ग, भुकम्प जस्ता विषयको पूर्व तयारी गर्दा बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, महिलाहरू, सुत्केरी, गर्भवती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई केन्द्रमा राखेर कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
 ८४. आर्थिक, सामाजिक रूपले विपन्न महिलाहरूको साथै एकल महिला, दलित, जनजाति, सिमान्तकृत महिलाका लागि आयआर्जन, क्षमता विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरि सशक्तीकरण गराइनेछ ।
 ८५. अपाङ्गता भएका व्यक्ति र विशेष गरी महिला माथि हुनसक्ने हिंसाको अन्त्य गर्ने रोजगारी र स्वरोजगारीका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ८६. बालमैत्री पालिका घोषणा गर्ने गरी संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 ८७. बालबालिका ऐन २०७५ ले व्यवस्था गरे अनुसार स्थानीय तहमा बाल अधिकार समिति बाल संरक्षण समिति र बाल क्लब सञ्चालन र परिचालनमा सहयोग पुर्याइनेछ । बाल कोषको स्थापना गरिनेछ ।
 ८८. समाजमा प्रचलनमा रहेका विभिन्न हानिकारक अभ्यासका साथै बालबालिका तथा किशोरकिशोरी उपर हुने हिंसालाई रोकथाम गर्न आवश्यक निरोधात्मक उपायको अवलम्बन गरिने छ ।
 ८९. हिंसाबाट प्रभावित बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरूको उपयुक्त संरक्षणका साथै उनीहरूलाई कानुनी सहायता तथा आवश्यक उपचारात्मक सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
 ९०. सबै प्रकारका बालश्रमलाई न्यूनीकरण गरिनेछ ।
 ९१. बालबालिकालाई अनुशासनका नाममा दिइने शारीरिक तथा मानसिक सजायलाई परिवार समुदाय विद्यालयबाट निरुत्साहित गर्न सकारात्मक अनुशासन पद्धतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
 ९२. हिंसा तथा दुर्व्यवहारमा परेका ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई संरक्षण, उपचार र मनोविमर्श तथा कानुनी सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।
 ९३. ज्येष्ठ नागरिकप्रति सम्मान अभिवृद्धि गर्न समुदाय स्तरसम्म सचेतनाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ९४. बाबुआमा लगायत ज्येष्ठ सदस्यहरूको हेरचाह तथा पालपोषण गर्ने परिवारका सदस्यहरूलाई साथै संघसंस्थालाई सम्मान गरिनेछ ।
 ९५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि भौतिक संरचना तथा संचार सेवालाई पहुँचयुक्त बनाउन आवश्यक चेतनामुलक र पैरवी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१६. अपांगता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाह तथा पालनपोषण गर्न परिवारका सदस्यहरूलाई अभिप्रेरित गरिनेछ ।
१७. पूर्ण अशक्त अपांगता भएका व्यक्तिहरू स्याहार सुसारमा संलग्न व्यक्तिलाई दिईदैं आएको स्याहार सुसार भत्तालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१८. ब्रेल लिपी डेजी वा अपांगता अनुकूल नवीनतम प्रविधिमा पढ्न पाउने अवसर सृजना गरिनेछ ।
१९. विद्यालयहरूले संचालनमा ल्याएका यातायातका साधनहरू बालमैत्री र अपाङ्गता मैत्री बनाउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१००. प्रत्येक वडामा व्यवस्थित बालउद्यान स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१०१. प्रत्येक वडामा ज्येष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवाकेन्द्र, भेटघाट स्थल स्थापना गरी ज्येष्ठ नागरिकको जीवनलाई सहज गराउनुका साथै दिवा खाजाको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१०२. प्रचलित कानुन विरुद्धका कुरीती तथा कुसंस्कार विरुद्धका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । (जस्तै लैंगिक हिंसा, बालविवाह, बहुविवाह, दाईजो, मानव बेचबिखन, बालश्रम आदि)
१०३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सहजताका लागि उनीहरूको शारीरिक अवस्था र आवश्यकताका आधारमा सहयोगी सामग्री वितरण गर्दै जाने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१०४. सडक बालबालिका असहाय, असक्त तथा बेवारिसे बालबालिका र अन्य व्यक्तिहरूको व्यवस्थापन र पुर्नस्थापनाको व्यवस्था मिलाइने छ ।
१०५. 'ग' वर्गको अपाङ्गता परिचय पत्र प्राप्त व्यक्तिहरूलाई निशुल्क स्वास्थ्य वीमा गर्दै जाने व्यवस्था मिलाईने छ । विभिन्न प्रकारका दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

आर्थिक विकास

१०६. स्थानीय उत्पादन विक्ति केन्द्र, कृषि उपज संकलन तथा विक्ति केन्द्र र साभा सुविधा केन्द्रहरूको स्थापना तथा प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
१०७. छाडा पशु चौपाया नियन्त्रणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०८. कृषि तथा फलफुल नर्सरीको स्थापना, समन्वय र प्रबर्द्धन तथा अगुवा कृषकको क्षमता विकासमा जोड दिईनेछ ।
१०९. स्थानीय भु-उपयोग नीति बमोजिम योजना कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
११०. कृषि विउ विविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमनलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।

१११. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सन्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यमा विशेष पहल गरिनेछ ।
११२. नापी नक्सा तथा जग्गाको स्वामित्व निर्धारण कार्यमा समन्वय र सहजीकरण गर्दै अगाडि बढाइनेछ ।
११३. कृषि तथा पशुपञ्जी बजार सूचना, बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सन्चालन, अनुगमन र नियमन लाई प्रभावकारी र किसान मैत्री तुल्याइनेछ ।
११४. कृषि तथा पशुपञ्जीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रणका व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११५. पशुपञ्जी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापनका लागि पशु चिकित्सकहरुको परिचालन गरिनेछ ।
११६. पशु आहारको गुणस्तर नियमन तथा नियन्त्रणका लागि ल्याब स्थापना तथा संचालन गरिने छ ।
११७. पशु बधस्थल र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन गर्न आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरि कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
११८. बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापनको प्रभावकारी कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
११९. स्थानीय वस्तुहरुको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमनका लागि आवश्यक कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१२०. भूमिको वर्गिकरण अनुसारको लगत व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ ।
१२१. सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धाका लागि उद्यमी तथा कृषकहरुलाई उद्यमशिलता विकासको ज्ञान र प्राविधिक सिप विकास, प्रविधि हस्तान्तरण तथा बजारीकरण परामर्श प्रदान गरिने छ ।
१२२. रोजगारी गुमेका, बेरोजगार तथा उद्यम गर्न चाहाने युवा तथा लक्षित वर्गलाई वडा विकास कार्यक्रम, गरिब निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम तथा यस्तै प्रकृतिका अन्य कार्यक्रमबाट उनिहरुकै चाहना बमोजिमका इनोभेसन, उद्यमशिलता र सिपको उपयोग हुनेगरी लगानी प्रबर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१२३. उद्योग व्यवसाय तथा औधोगिक ग्रामको स्थापना तथा संचालनमा पहल गरिने छ ।
१२४. पर्यटन पुर्वाधारको विस्तार तथा होमस्टेहरुको क्षमता विकास एवं प्रबर्द्धन गरिने छ ।
१२५. पर्यटन क्षेत्रको विकास, विस्तार र प्रबर्द्धन सम्बन्धी आयोजनाहरुको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा नियमन गर्दै लगिने छ ।
१२६. प्यारगलाईडिड तथा अन्य साहसिक खेल प्रबर्द्धनमा जोड दिइने छ ।

१२७. लागत साभेदारीतामा पर्यटन तथा संस्कृतिक प्रबर्द्धनका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
१२८. समुदायस्तरमा संगठन बचत र सिप विकासको माध्यमबाट टोल विकास संस्थाको संस्थागत विकास, सामाजिक आर्थिक रुपमा पछाडि परेका नगरवासीको गरिबि निवारण आयआर्जन सशक्तिकरण र रोजगारीमा उल्लेखनिय टेवा पुऱ्याइनेछ ।
१२९. सहूलियत दरमा टोलविकास संस्था मार्फत घुमतिकोष परिचालन गरिने छ ।
१३०. सहकारी संस्था सम्बन्धि नीति कानून मापदण्ड को निर्माण कार्यान्वयन र नियमन गरि सहकारी संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।

रोजगार सेवा

१३१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई यस नगरपालिकाको समेत साभेदारीमा अभ्र परिष्कृत रुपमा सञ्चालन गरिनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजनाहरु सञ्चालन गरिनेछन ।
१३२. चालु आर्थिक वर्षमा यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका बेरोजगार व्यक्तिहरुको विवरण राष्ट्रिय सुचना प्रणालीमा अद्यावधिक गर्ने कार्य थालनी भईहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षमा यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका सम्पूर्ण बेरोजगार व्यक्तिहरुको विवरणका साथसाथै सम्भावित रोजगारीका अवसरहरु समेत रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा अद्यावधिक गरी रोजगार सेवा केन्द्रबाट नै एकीकृत श्रम तथा रोजगारका सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
१३३. यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई सीपयुक्त, दक्ष जनशक्तिको रुपमा विकास गर्न कार्यस्थलमा आधारित सीप विकास तालिम लगायत विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरी ४० जना सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई ५० दिनको सीपमूलक तालिम सञ्चालनको लागि एवं ५० दिनको रोजगारी सृजना गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । सोहि अनुरूप योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१३४. वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालयबाट उपलब्ध गराइने आर्थिक सहायता वितरण सम्बन्धि कार्यमा (स्वास्थ्य उपचार, मृत्यु भएको अवस्थामा, अङ्गभङ्ग) सहयोग पुऱ्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३५. वैदेशिक रोजगारीलाई थप व्यवस्थित, मर्यादित, सुरक्षित, भरपर्दो, पारदर्शी तथा सहज बनाउन वैदेशिक रोजगारीका लागि व्यक्तिगत श्रम स्वीकृति र पुनः स्वीकृतिका लागि अनलाइन आवेदन कार्य एवं वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सूचना प्रवाह/सम्प्रेषण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३६. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका कामदार र कामदारका परिवारको उचित संरक्षण गर्ने उद्देश्यका साथ सञ्चालित सुरक्षित आप्रवासन (SaMi) कार्यक्रम अन्तर्गत विगतका आर्थिक वर्षमा सञ्चालित सूचना तथा परामर्श (सीप विकास तालीम र न्यायमा पहुँच), मनोसामाजिक परामर्श र वित्तीय साक्षरता जस्ता कार्यक्रमहरू आगामि आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
१३७. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिले वैदेशिक रोजगारीको क्रममा आर्जन गरेको प्रविधि, ज्ञान सीप, अनुभव र विप्रेषणको उचित व्यवस्थापन तथा उत्पादनमूलक क्षेत्रमा उपयोग गरी आय आर्जनमा वृद्धि तथा रोजगारीको अवसर सृजना एवं बाध्यतामक रूपमा पुनः वैदेशिक रोजगारीमा जान पर्ने अवस्थाको अन्यत गर्न वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिका लागि पुनः एकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी ४० जनालाई स्वरोजगार तथा उद्यमशील गराउने कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
१३८. पुतलीबजार नगरपालिका अन्तर्गत रहेका रोजगारीका सम्भावना/अवसरहरू पहिचान गर्ने, दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्ने एवं उद्यम गर्न प्रोत्साहन गर्ने गरी स्थानीय रोजगार रणनीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

१३९. दिगो विकासका लागि निर्धारित गरिएका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण गर्दै लगिनेछ ।
१४०. उपलब्धीसूचक (दुरदृष्टि, लक्ष्य, उद्देश्य, प्रतिफल, कृत्याकलाप र लगानी) को बारेमा आधारित भई नियमित अनुगमन गर्ने प्रणालीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१४१. बेरुजु फछ्यौट तोकिएको समयभित्रै गर्दै जाने परिपाटीलाई पूर्णरूपमा अनुशरण गरिनेछ ।
१४२. सार्वजनिक सरोकारका विषयमा भएका काम कारवाहीहरू तथा निर्णयहरू पारदर्शिता अपनाई सोको सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।
१४३. कमजोर वर्गप्रति सहभागितामूलक विशेष सकारात्मक धारणा राख्दै नैतिक मूल्य मान्यतामा आधारित शासनको प्रत्याभूतिमा जोड दिइनेछ ।
१४४. जनताको समृद्धिको लागि दुरदृष्टि र लक्ष्य निर्धारण गरी सोही अनुसार प्रगति हासिल गर्न कृत्याशिल रहने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४५. परिवर्तनमुखी, नतिजामुखी, समयसीमामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणाली लागु गर्दै लगिनेछ ।
१४६. स्थानीय तहमा समायोजन भईआएका कर्मचारीहरूको अनिवार्य दायित्व तथा सेवा निवृत्त सुविधालाई संस्थागत रूपमा व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।

१४७. अधिकारमा आधारित स्थानीय सरकार र भ्रष्टाचारमा शुन्य शहनशिलताको पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४८. लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण, सामाजिक समावेशिकरण र वातावरणमैत्री विकास व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
१४९. सूचना प्रविधिमैत्री वातावरण निर्माण गरी विद्युतिय शासन स्थापनामा जोड दिइनेछ
१५०. नतिजा, कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका सूचकमा आधारित भई पुरस्कार र दण्डको व्यवस्थापन गरिनेछ । न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापनमा आधारित मूल्याङ्कन प्रणालीको स्कोरीङ्ग उच्च गराउँदै लगिनेछ ।
१५१. नागरिकको प्रत्यक्ष संलग्नता रहने सुशासनका औजारहरु सार्वजनिक सामाजिक परीक्षण सार्वजनिक सुनुवाई लाई थप मजबुत पादै लगिनेछ ।
१५२. उपभोक्ता हित तथा अधिकारको कार्यान्वयन तथा नियमनमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
१५३. अनधिकृत निर्माण तथा सार्वजनिक सम्पत्ती अतिक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धि कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१५४. टेम्पो अटोरिक्सा तथा ई-रिक्साहरुलाई रुट निर्धारण अनुमति, नविकरण खारेजी भाडादर निर्धारण र नियमनलाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
१५५. खानीजन्य वस्तुको सर्वेक्षण उत्पादन तथा उपभोगको व्यवस्थित प्रणाली अपनाइनेछ
१५६. सभाका समितिहरुको गठन, पुर्नगठन तथा समायोजन गर्दै लगिनेछ ।
१५७. सार्वजनिक तथा सामुदायिक सम्पत्तीको अद्यावधिक अभिलेखीकरण गरिनेछ ।

न्यायिक क्षेत्र

१५८. न्यायिक समितिको कामलाई ऐन कानून कार्यविधि बमोजिम प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ । सबै वडाहरुमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
१५९. मेलमिलाप कर्ताहरुको दर्ता तथा उनिहरुको क्षमता विकासका कार्यहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१६०. नागरिकको न्यायमा पहुँच स्थापना गर्न कानूनी अभिमुखीकरण, कानूनी शिक्षा आदी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि तथा सञ्चार क्षेत्र :-

१६१. सूचना प्रविधिको प्रयोगमा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास र उपयोगितालाई विशेष जोड दिई हरेक शाखा तथा वडा समेतबाट प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह गर्ने वातावरण को सिर्जना गरिनेछ ।
१६२. नगरपालिकाको सार्वजनिक प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त र मितव्ययी बनाउन विद्युतीय सुशासन(e-governance) लागू गरिनेछ ।

१६३. पुतलीबजार नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोगलाई उच्चतम प्राथमिकतामा राखी Digital Governance को अवधारणालाई अङ्गीकार गरिनेछ ।
१६४. पुतलीबजार नगरपालिकामा तथ्यांक केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
१६५. नगरपालिकामा विद्यमान Digital Divide न्यूनीकरण गर्ने र सेवा तथा सूचनाहरूमा सर्वसाधारणको समान पहुँच वृद्धिगर्न Nepal Telecom तथा अन्य ISP हरूसँग सहकार्य गरिनेछ भने आवश्यकता अनुसार FREE WIFI HOTSPOT को व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६६. नगरपालिकामा शान्ति सुव्यवस्था र सुरक्षाका लागि विगतमा जडान गरिएका CCTV CAMERA को प्रयोगको अनुगमन तथा आवश्यकता अनुसार मर्मत तथा थप जडान गरिनेछ ।
१६७. राजश्व असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन करदाता शिक्षा, अभिमुखीकरण तथा घरदैलो अभियान संचालन गरिनेछ । विद्युतीय माध्यमबाट घरबाटै भुक्तानी गर्ने प्रविधिको प्रयोगको बारेमा प्रचार, गुणस्तर र उपयोगिताको अनुगमन गरिनेछ ।
१६८. विद्युतीय सेवा प्रवाह (E-Governance) को कार्यान्वयनको लागि कर्मचारीको क्षमता विकास गरिनेछ । कर्मचारीहरूलाई प्रविधि र कम्प्युटर प्रणालीमा अभ्यस्त बनाउनुका साथै नीतिगत तथा कानुनि प्रावधानहरूको निरन्तर पुनरताजकी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१६९. सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट न्यायसम्पादनको कार्यलाई सरल सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
१७०. Cyber Security तथा Cyber Crime जस्ता संवेदनशील विषयमा नगरवासीहरूलाई सचेतनामुलक कार्यक्रम गरी यसको बारेमा आवश्यक जानकारीहरूको सम्प्रेषण गरिनेछ ।
१७१. नगरपालिकाद्वारा निर्मित Dynamic Digital Profile अध्यावधिकतथा Real Time Data राख्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ भने तथ्यांकमा आधारित नीति निर्माण गरिनेछ ।
१७२. विद्यार्थीहरूलाई E-Library तथा Learning Management System जस्ता विद्युतीय मध्यमको पहुँच सुनिश्चित गरी पढ्नका लागि विद्युतीय श्रोत र साधन समेतको व्यवस्था मिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१७३. जैविक बाँध निर्माण तथा वातावरण मैत्री घाँस विरुवा रोप्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
१७४. जोखिम मापन तथा संकटासन्न स्थलहरुको भौगर्भिक अध्ययन गराई जोखिमयुक्त वस्ती स्थानान्तरणको उपयुक्त व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७५. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा राहतका लागि नगरपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ ।
१७६. जैविक विवधता एवं प्रबर्द्धनको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१७७. ठुला पूर्वाधार योजना संचालन गर्दा वातावरण संरक्षणका ऐन नियमका प्रावधानहरुलाई अनुसरण र अवलम्बन गरिनेछ ।
१७८. भु-क्षय नदी कटान बाढी पहिरो नियन्त्रण कार्यमा सहकार्य र साभेदारीताका योजनाहरु तर्जुमा गरिनेछ ।
१७९. पुर्ण सरसफाई उन्मुख/वातावरण मैत्री वडा/नगरपालिका घोषणाको कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
१८०. विपद् पूर्व र पछिको उद्धार कार्यलाई व्यवस्थीत र प्रभावकारि बनाउन वडास्तरमा स्वयंसेवी संस्थाहरु व्यवस्थापन गरी वडा तथा नगरपालिकालाई आवश्यक स्रोत साधनको प्रबन्ध गरिनेछ ।
१८१. फोहोरमैलाको आधुनिक व्यवस्थापन गरि नविकरणीय उर्जा उत्पादन गर्न निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ साथै फोहोरमैला व्यवस्थापन नविन प्रविधि तथा उपकरण व्यवस्थापन गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१८२. फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्कबाट टोल विकास संस्थाहरुले प्राप्त गर्ने २५ प्रतिशत रकम बाट टोलकै निर्णयमा सरसफाई अभियानमा खर्च गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ । जैविक विधिताको संरक्षण एवं प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१८३. वातावरण र विकास बीच सन्तुलन कायम हुने गरी विकास कार्यक्रम तथा आयोजना सञ्चालन गरिने छ ।
१८४. वाँदर नियन्त्रणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकार संघ संस्था र समुदायस्तरको सहभागिता र समन्वयमा आवश्यक कार्यक्रम गरिनेछ ।
१८५. बाढी, पहिरो नियन्त्रणका लागि तटबन्धन लगायतका कार्यलाई निरन्तरता दिइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८६. सामुदायिक वनको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनुका साथै सामुदायिक वनका पदाधिकारीहरुको व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धिका कार्यहरु गरिनेछ ।

१८७. नगर भित्र प्रत्येक वडामा १/१ वटा नर्सरी तथा फूल विरुवा सहितको सार्वजनिक उद्यान नमुना बगैचा एवं मनोरञ्जन पार्क निर्माण गर्न टोल विकास संस्था परिचालन गरिनेछ ।
१८८. सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण तथा रुख विरुवा रोपण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
१८९. बारूणयन्त्र जे.सि.भि. लगायतका उपकरणको सञ्चालन र व्यवस्थापनमा नागरिकको सहज पहुँच स्थापित गरिनेछ ।
१९०. विपद् र प्रकोप पिडितहरूका लागि उद्धार हेतु अत्यावश्यक कार्यक्रम तथा दिईदैं आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१९१. निर्माणको चरणमा रहेका प्रकोप व्यवस्थापन रणनीतिक कार्ययोजना र आवधिक नगर विकास योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१९२. विपद् सूचना केन्द्र, स्थायी क्वारेन्टाइन निर्माण एवं विपद् सामग्री भण्डारण केन्द्रको निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१९३. विपद् व्यवस्थापनका लागि सबै वडाहरूमा रहेको खुल्ला सार्वजनिक स्थलहरूको पहिचान र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१९४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक निर्देशिका बनाई वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कोषलाई थप व्यवस्थित गरी परिचालन गरिनेछ ।
१९५. सरसफाई उपकरण, सव व्यवस्थापन, शौचालयको व्यवस्थापनमा आवश्यक कार्य अगाडि बढाईने नीति लिइएको छ ।
१९६. सरसफाईकर्मीहरूलाई कार्यस्थलमै फोहोर व्यवस्थापन तथा सेग्रिगेशन तालिम दिइनेछ ।
१९७. स्वच्छ पुतलीबजार अभियान सञ्चालन गरिने छ । वडा नं. १, स्थित मालेबगरमा निर्माणाधिन सरसफाई केन्द्रको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ । फोहोरलाई मोहोरमा परिणत गर्न फोहोरमैला प्रशोधनमा आधुनिक प्रविधि प्रयोग गरिनेछ ।
१९८. घर भित्रको फोहोर व्यवस्थापन अन्तर्गत छुट्टाछुट्टै जैविक/अजैविक गरी बर्गिकरण गर्न लगाउने, फोहोर न्यूनीकरणका लागि जैविक फोहोरबाट कम्पोष्ट मल बनाइ कौसीखेती प्रबर्द्धन गर्नका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९९. नगर क्षेत्रभित्र जथाभावी बग्ने दुषित पानी नियन्त्रणका लागि बृहत्तर रुपमा पानी प्रशोधन योजना Water Treatment Plan र बृहत्तर नाला निर्माणका लागि डिटेल् परिियोजना रिपोर्ट (DPR) तयार गरी अत्यावश्यक कार्य योजना तर्जुमा गरि कार्यान्वयनका लागि अधि बढाइनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयबाट भौतिक, आर्थिक, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, सामाजिक र संस्थागत विकासमा ठोस उपलब्धि हासिल भई नगरपालिकाले लिएको “सबल बडा समुन्नत नगरपालिका” को आकांक्षा पुरा गर्न र जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन पक्कै योगदान पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्तिका लागि हामी जनप्रतिनिधिहरूको प्रयासबाट मात्र सम्भव छैन । तसर्थ राजनीतिक दल, कर्मचारी, सम्पूर्ण संघ संस्था, नागरिक समाज, आम सञ्चार जगत र सम्पूर्ण नगरवासीहरूको सामूहिक प्रयासबाट मात्र सम्भव हुने भएकोले समग्र पुतलीबजार नगरपालिकाको विकासका लागि तर्जुमा भएका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण पक्षबाट आवश्यक सहयोग हुनेछ भन्ने विश्वास गर्दै प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयबाट नगरपालिकाको समृद्धिमा टेवा पुग्ने आशा लिएको छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्न आफ्नो महत्वपूर्ण राय, सल्लाह, सुझाव प्रदान गर्नुहुने तथा सहयोग र सक्रियताका साथ लाग्नु हुने नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, नगरस्थित क्रियाशील राजनीतिक दलहरू, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, प्राध्यापक, नगरपालिकाका कर्मचारीहरू, शिक्षक, सञ्चारकर्मी, सामाजिक संघ संस्था एवं पत्रकार र समाजसेवीहरू सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यस कार्यमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा मार्गदर्शन गरी उत्प्रेरित गर्नुहुने नगरवासीहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सबैबाट पूर्ण सहयोग र समर्थन प्राप्त हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

मिति २०८०।०३।०७

तुलसीराम रेग्मी
नगर प्रमुख

पुतलीबजार नगरपालिकाको
नगर उप प्रमुख श्री देवी अर्याल द्वारा १३ औं नगर सभामा प्रस्तुत
आ.व. २०८०/८१ को बजेट वक्तव्य

नगर सभाका अध्यक्ष ज्यू,
नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

१. सार्वभौमसत्ता सम्पन्न जनताको संघर्षबाट भएको परिवर्तनको महत्वपूर्ण उपलब्धीको रूपमा प्राप्त नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित पुतलीबजार नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त गौरवान्वित महशुस गरेकी छु।
२. नेपाली जनताको स्वतन्त्रता र लोकतान्त्रिक व्यवस्था स्थापना गर्न विभिन्न कालखण्डमा भएका आन्दोलनहरूमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने वीर सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। नेपाली जनतालाई सार्वभौमसत्ता सम्पन्न बनाउन रगत, पसीना र अमूल्य उर्जावान समय दिइ योगदान पुऱ्याउने राजनीतिक तथा समाजिक अग्रज व्यक्तित्वहरूलाई उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।
३. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक प्रणालीको आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय तहको दोश्रो पटकको निर्वाचन वाट निर्वाचित भई गत वर्ष प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नुहुने आम नगरवासी नागरिक, राजनीतिक दल, निर्वाचन आयोग र राष्ट्रसेवक लगायत सबैमा म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै लोकतन्त्रको गहनाको रूपमा रहेको निर्वाचन मार्फत हामीलाई यो महत्वपूर्ण जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने समस्त मतदाता, सुवेच्छुक र नगरवासीहरूमा पून हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

सभाध्यक्ष ज्यू

४. हाल नेपालमा सहकारिता, समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तमा तीन तहका सरकारहरू सञ्चालनमा रहेका छन। स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित नगरपालिकाले राजनीतिक, वित्तीय र प्रशासनिक अधिकारहरूको अभ्यास गरिरहेको यस पृष्ठभूमिमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट प्रस्तुत गर्न गईरहेकी छु।
५. आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, दिर्घकालिन विकास लक्ष्य, पन्ध्रौं योजना, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, अन्तरसरकारी

वित्तिय व्यवस्थापन ऐन, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा विभिन्न नागरिक, राजनीतिक दल, नगरसभा सदस्य, विद्वतवर्ग, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र लगायत सरोकारवालाहरूको राय सुभावललाई समेत आधार लिएकी छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू

६. सर्वप्रथम पुतलीबजार नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० जेठ मसान्त सम्मको संक्षिप्त आय व्ययको समिक्षा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।
७. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि कुल ९६ करोड ३५ लाख २२ हजार आय हुने अनुमान भएकोमा जेठ मसान्त सम्म कुल ८५ करोड ०१ लाख ८ हजार अर्थात ८८।२२ प्रतिशत आय प्राप्त भएको छ । गत वर्षको मौज्जात तर्फ ३ करोड मात्र हुने अनुमान गरिएकोमा ९ करोड ९१ लाख अलुया भएको छ यस अवधिमा आन्तरिक राजश्व तर्फ ४ करोड ९१ लाख ३५ हजार आय हुने अनुमान गरिएकोमा जेठ मसान्त सम्म रु २ करोड ३२ लाख ६६ हजार आम्दानी भइ ६७।६७ प्रतिशतआय प्राप्त भइ सकेको छ । यस अवधिमा केन्द्रीय समानीकरण अनुदानमा रु १५ करोड ९१ लाख आम्दानी प्राप्त हुने अनुमान प्राप्त भएको मा जम्मा रु १३ करोड ९२ लाख १२ हजार अर्थात ८७।०५ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको छ । समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड ४० लाख प्राप्त हुने सिलिङ्ग प्राप्त भएकोमा हाल सम्म निकास भएकै छैन । त्यसै गरी सशर्त अनुदान तर्फ ४५ करोड ८७ लाख ५४ हजार प्राप्त हुने सिलिङ्ग प्राप्त भएकोमा ४४ करोड ९२ लाख ७२ हजार प्राप्त भएको छ । राजश्व वाँडफाँडमा रु १३ करोड १० लाख सिलिङ्ग प्राप्त भएकोमा ५ करोड ९८ लाख ८० हजार मात्र प्राप्त भएको छ । त्यसै गरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु १ करोड ९२ लाख ७२ हजार प्राप्त हुने सिलिङ्ग प्राप्त भएकोमा १ करोड ३६ लाख ५४ हजार मात्र प्राप्त भएको छ । सशर्त अनुदान तर्फ ५० लाख अनुमान गरिएकोमा ७५ लाख प्राप्त भएको छ । राजश्व वाँडफाँड तर्फ १ करोड ४४ लाख ७६ हजार प्राप्त हुने सिलिङ्ग प्राप्त भएकोमा १ करोड ३६ लाख ८० हजार मात्र प्राप्त भएको छ । प्राप्त भएको आय मध्ये यस अवधिमा चालु खर्च तर्फ ५८ करोड ७४ लाख १० हजार अनुमान गरिएकोमा ४२ करोड ८४ लाख ४ हजार र पूँजगत तर्फ रु ३७ करोड ६१ लाख ११ हजार अनुमान गरिएकोमा कुल १९ करोड ६४ लाख ८७ हजार गरी कुल रु ६२ करोड ४८ लाख ९१ हजार अर्थात ६४।८५ प्रतिशत खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आर्थिक विकास तर्फ ३ करोड ७९ लाख ९८ हजार, सामाजिक विकास तर्फ ३१ करोड ५३ लाख २ हजार, पूर्वीधार विकास तर्फ १४ करोड ३९ लाख ९८ हजार र सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र तर्फ १ करोड ५० लाख ७४ हजार एवं कार्यालय सञ्चालन तर्फ ११ करोड २५ लाख १७ हजार

खर्च भएको छ । केन्द्र तथा प्रदेशवाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान राजश्व वाँडफाँड तथा सशर्त अनुदान समेत घटबढ हुने जानकारी प्राप्त भएकोले कार्यक्रम तथा आयोजनामा भुक्तानी दिने दायित्व बढ्ने सम्भावना देखिएको छ ।

सभाध्यक्ष ज्यू

८. चालु आर्थिक वर्षको लागि अव म आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमका तयार गर्दाका आधारहरु पेश गर्दछु ।
आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान,
स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४,
संघीय तथा प्रदेश कानूनहरु,
संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारले लिएका नीति, कार्यक्रम र बजेट वक्तव्य,
दीगो विकासका लक्ष्य,
नेपाल सरकारको १५ औं आवधिक योजना,
पुतलीबजार नगरपालिकाको आवधिक नगर विकास योजना, २०७७।७८-२०८१।८२
नगरपालिकाको मौलिकता,
नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम,
विभिन्न राजनैतिक दल, स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, टोल विकास संस्था एवं विकास विज्ञहरुको राय सल्लाह सुभाब समेतलाई मूल आधारका रुपमा लिइएको जानकारी गराउँदछु ।

बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरु :-

सभाका अध्यक्षज्यू

आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को बजेटका उद्देश्यहरु निम्नानुसार रहेको जानकारी गराउदछु ।

१. सार्वजनिक खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र उत्तरदायित्व पालना गराउदै वित्तीय अनुसासन र सुशासन कायम गर्ने,
२. नगरबासीको न्यूनतम आधारभूत आवश्यकताहरुको परिपूर्ति गर्ने,
३. कृषीको व्यवसायिकरण गर्दै रोजगारी सृजना गर्ने र गरीबी न्यूनिकरण गर्दै जीवनस्तर सुधार गर्ने,
४. सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्दै विकासमा साभेदार वनाउन प्रेरित गर्ने,

५. उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोग गर्ने,
६. समाजवाद उन्मुख आत्मनिर्भर समाज निर्माण गर्न सहयोग पुऱ्याउने,
७. निति तथा कार्यक्रमलाई दिगो विकास लक्ष्य सँग तादम्यता कायम गर्ने ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

९. अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका प्राथमिकताहरु पेश गर्न चाहन्छु । आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयहरु प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
 - क) प्रविधियुक्त सार्वजनिक सेवा प्रवाह र सुशासन
 - ख) पूर्वाधार विकास र पूँजी निर्माण
 - ग) शिक्षामा गुणात्मक विकास
 - घ) कृषिक्षेत्रको व्यवसायीकरण, बजारीकरण र आधुनिकीकरण
 - ङ) नव प्रवर्तनमा आधारित उद्यम विकास आय आर्जन र स्वरोजगार
 - च) मानव संसाधन विकास
 - छ) वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन

सभाध्यक्ष ज्यू,

१०. अब म आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को विषय क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
 - क) आर्थिक विकास तर्फ :-
 ११. कृषि क्षेत्र पुतलीबजारको समृद्धिको महत्वपूर्ण आधारको रूपमा रहेको छ । कृषिलाई यान्त्रिकरण र व्यवसायीकरण गर्दै निर्वाहमुखी कृषिबाट परिवर्तन गरी उद्यमशीलतासँग जोड्नु जरुरी छ । कृषि र पशु विकासका लागि व्यापक सुधारको शुरुवात गर्ने गरी विभिन्न कार्यक्रममा बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
 १२. कृषिमा यान्त्रिककरण र साना सिचाई कार्यक्रम, माटो परीक्षण, एक टोल एक नर्सरी, कृषक क्षमता विकास तालिम, बालि बजारीकरण, विक्रीमा आधारित प्रोत्साहन, रैथाने वाली प्रबर्द्धन, किसान सुचीकरण, सुन्तलाजात फलफुल पकेट विकास कार्यक्रम लगायत अन्य विभिन्न कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
 १३. कृषि उत्पादनको बजार सहजीकरणका लागि कृषि उपज संकलन केन्द्र संचालनमा सहयोग पुऱ्याउन विक्रीमा आधारित अनुदानको लागि बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
 १४. पशु विकास तर्फ पशु स्वास्थ्यका लागि औषधी खरीद पशुस्वास्थ्य शिविर रेविज लगायतका रोग विरुद्धको खोप पशु स्वास्थ्य प्रयोगशाला व्यवस्थापन पशुपालक कृषकहरुका लागि

- तालिम घाँस विस्तार कार्यक्रम पशुपालन प्रबर्द्धन कृत्रिम गर्भाधान लगायत कार्यक्रमको लागि बजेट गरेको छु ।
१५. सहकारीतर्फ सहकारी संचालक प्रबन्धकहरूको क्षमता विका तालिम सहकारी आधारशिला कार्यक्रम सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कार लगायतका कार्यक्रमका लागि आवश्यक रकम व्यवस्था गरेकी छु ।
१६. गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
१७. प्रधामन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल कार्यक्रम रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । जसका लागि संघीय सरकारवाट प्राप्त सशर्त अनुदान रकम र नगरपालिवाट समेत आवश्यक साभेदारीका लागि रकम व्यवस्था गरेकी छु ।
१८. नयाँ सोच भएका युवाहरूमा उद्यमी सोचको विकास गरी युवाहरूलाई स्वरोजगार र उद्यमी बन्न परामर्श दिन र सहजीकरण गर्न नवप्रबर्द्धन केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
१९. नगरभित्रका धार्मिक, ऐतिहासिक, प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरूको विकास प्रबर्द्धन र प्रचार प्रसारका कार्यक्रम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाएकी छु ।
२०. वडा विकास कार्यक्रम मार्फत टोल टोलमा स-साना उद्यम विकास गर्न र नागरिकको आय वृद्धी गर्न कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन रु १ करोड ५० लाख बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
२१. उपरोक्त अनुसारका कार्यक्रम संचालन गर्न संघ र प्रदेश सरकारको समेत सहभागितामा कुल रु. ५ करोड ४५ लाख ८० हजार बजेट बिनियोजन गरेकी छु ।
- ख) सामाजिक विकास क्षेत्र**
२२. शिक्षाको गुणस्तर विकास गर्न विद्यालय तथा शिक्षकहरूको क्षमता विकासको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु । स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, परीक्षा व्यवस्थापन, उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार, सुत्केरी सञ्चा शिक्षक व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
२३. SEE मा उत्कृष्टता हासिल गर्ने तथा शिक्षा तथा खेलकुदको क्षेत्रमा नगरको तर्फवाट प्रतिनिधत्व गरी उत्कृष्टता हासिल गर्ने खेलाडी साहित्यकार शिक्षक विद्यार्थी आदीको लागि सम्मान कार्यक्रम गर्ने गरी बजेट व्यवस्था मिलाएकी छु ।
२४. नगर भित्रको भाषा साहित्य काला संस्कृति संरक्षण एवं सम्वर्द्धन गर्नको लागि पुतलीबजार प्रज्ञा प्रतिष्ठान संचालनको लागि आवश्यक वजेट व्यवस्था गरेकी छु ।

२५. प्रारम्भिक बालविकास विद्यालय कर्मचारीहरूको लागि थप तलब व्यवस्था गर्न रु १ करोड १७ लाख ७ हजार विनियोजन गरेकी छु ।
२६. प्राविधिक शिक्षा पढ्ने विद्यार्थीको लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने गरी बजेट व्यवस्था गरेकी छु
२७. बालविकास देखी कक्षा ५ सम्म अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूको लागि नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने खाजा रकममा थप गर्ने गरी नगरपालिकाबाट थप रु ५० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
२८. राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता, मेयर सँग खेलकुद प्रबर्द्धन, मेयर कप खेलकुद लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी बजेट व्यवस्था मिलाएकी छु ।
२९. नगरभित्र संचालनमा रहेका मदरसाहरूको लागि अनुदान उपलब्ध गराउने गरी बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
३०. जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य सुरक्षालाई मध्यनजर गर्दै नियमित रुपमा निशुल्क जाँच तथा निशुल्क औषधि वितरण गर्ने गरि कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३१. गर्भवती महिलालाई क्याल्सियम चक्की, विद्यालयमा जुकाको औषधी वितरण, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात खर्च लगायतका लागि बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३२. मेयर सँग बालबालिका उपमेयर सँग सुत्केरी आमा पोषिलो खाना जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
३३. त्यसै गरी लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत जाती गन्धर्व, माभ्री, बोटे, कुमाल लगायत विपन्न परिवारको निशुल्क स्वास्थ्य विमाको लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३४. महिलाहरूको स्वास्थ्य संवेदशिलतालाई ध्यानमा राखी महिलाहरूको पाठेघर जाँच तथा महिलाहरूको स्तन क्यान्सर परीक्षण शिविर संचालन गर्ने गरी बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
३५. एकल महिला, द्वन्द पिडित महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, बालबालिका आदि लक्षित बर्गको लागि क्षमता विकास, सचेतना कार्यक्रम तथा सहयोगी सामाग्री वितरणको लागि बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३६. बालकोष स्थापना, लैंगिक हिंसा राहत कोष स्थापना, उपमेयरसँग महिला तथा अपाङ्ग सुसारे सहयोग कार्यक्रमको लागि बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
३७. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमतर्फ जेष्ठ नागरिक एकल महिला विधवा अपाङ्ग दलित जेष्ठ नागरिक तथा बाल पोषण भत्ताका लागि संघ सरकावाट रकम प्राप्त हुने भएकोले सो कार्यका लागि रु ३३ करोड ८० लाख प्राप्त हुने र सोही अनुसार खर्च हुने अनुमान गरी व्यवस्था मिलाएकी छु ।
३८. समग्र सामाजिक विकास क्षेत्रका कार्यक्रम संचालन गर्न शिक्षक र स्वास्थ्य लगायतका पारिश्रमिक समेत गरी कुल रु. ४१ करोड ८२ लाख ६६ हजार विनियोजन गरेकी छु ।

ग) भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ :

३९. नगरपालिका भित्र पालिका र वडा केन्द्र जोड्ने गरी निर्माणाधीन भएका सडकहरू नयाँ बजार ठुलाडीही सडक निर्माण गर्न रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४०. वडा नं ८ को वडा कार्यालयलाई जोड्ने प्रगती नगर वहाकोट नाम्चे काल्खु सडक निर्माणको लागि सासकीय सुधार कार्यक्रम तर्फ सशर्त अनुदानमा बजेट प्राप्त भएकोले सोही अनुसार कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाएकी छु ।
४१. त्यसै गरी अन्य वडा केन्द्र जोड्ने नयाँबजार, गौडेबजार, हटिया सडक, स्तरोन्नती अष्टचोक वडा कार्यालय सडक, सतिडाँडा कोल्मा थुम्कीडाँडा सडक १० नं वडा कार्यालय जोड्ने सडकको लागि रु १ करोड ४० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४२. नगरका महत्वपूर्ण सडकका लागि नगर गौरवका योजनाका रुपमा तथा अन्य योजना तथा कार्यक्रमलाई नगरस्तरीय र वडा स्तरीय योजनको रुपमा पेश गरेकी छु ।
४३. वडाका विभिन्न सरोकारवालाहरूको सहभागितामा वडामा नै बजेट वाँडफाँड गरि पेश गरिएका योजना तथा कार्यक्रमका लागि ४ करोड ९५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४४. आफ्नै वडा कार्यालय भवन नभएका वडाकार्यालयका लागि भवन निर्माण गर्न जग्गा खरीद गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४५. संघ सरकारको समपुरक अनुदानमा संचालन हुँने गरि स्वीकृत भएको पुतलीखेत आरुचौर सडकको पुतलीखेत सतौँ खण्डमा सडक विस्तार तथा स्तरोन्नति गर्न समपुरक कोषमा बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
४६. निर्माणाधिन मालेबगर कभर्डहल सम्पन्न गर्न रु. १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेकी छु त्यसै गरी वडा कार्यालय भवन लगायतका भवन निर्माणका लागि १ करोड विनियोजन गरेकी छु ।
४७. गिरिजा प्रसाद कोइरला मार्ग हुँदै अर्जुन चौपारीसडकको लागि संघ सरकारको अनुदानबाट स्तरोन्नति हुने गरि बजेट व्यवस्था भएको छ ।
४८. नगरका वडा तथा टोल जोड्ने अन्य विभिन्न सडक तथा अन्य संरचनाहरूको मर्मत सम्भारको लागि मर्मत सम्भार कोषमा रु. १ कोड ५० लाख रकम विनियोजन गरि व्यवस्था मिलाएकी छु ।
४९. नगर भित्र भोलुङ्गे पुल आवश्यक पर्ने क्षेत्रमा निर्माणाधिन भोलुङ्गे पुल आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने गरि बजेट व्यवस्था गरेकी छु । साथै थप भोलुङ्गे पुलहरूको डी.पी.आर अनुसार क्रमशः निर्माण कार्य गर्ने गरी व्यवस्था मिलाएकी छु ।
५०. शहरलाई उज्यालो राख्नको लागि सडक बत्ति जडान कार्य विस्तार गर्न र भैरहेका सडक बत्तिको मर्मत गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएकी छु ।

५१. टाँपु सिंचाई योजना निर्माणको लागि नगरपालिकाको समपुरक कोषबाट थप रकम व्यवस्था गर्ने गरी संघ सरकारको सहयोगमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गरी समपुरक कोषमा रकम व्यवस्था मिलाईएको छ ।
५२. पु.ब.न.पा.-३ को चितीकुना खानेपानी योजनाको लागि प्रदेश सरकार बाट बजेट प्राप्त हुने भएकोले सोही अनुसार कार्यन्वयनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
५३. स्याङ्गजा बजार तथा बाङ्खोला बजारको खानेपानी एकीकृत र व्यवस्थित गर्न संघ सरकार, र प्रदेश सरकार सँग समन्वय गर्ने गरि कार्यन्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएकी छु ।
५४. जनताको सहभागितामा स साना निर्माण कार्यहरु सम्पन्न गर्न लागत सहभागितामा काम गर्ने गरी रु. २० लाख बजेट प्रस्ताव गरेकी छु ।
५५. संघ सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य साभेदार निकायहरुबाट साभेदारीमा संचालन हुने गरि प्राप्त हुने योजना तथा कार्यक्रमको लागि समपुरक कोषमा कुल रु. ३ करोड बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
५६. भौतिक पूर्वाधार तर्फ कुल रु. ४१ करोड ७१ लाख ३९ हजार विनियोजन गरेकी छु ।
- घ) संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाह :-**
५७. सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र पारदर्शी बनाउन डिजिटल सेवा प्रवाह कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
५८. पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने गरि बजेट व्यवस्था गरेकी छु । फिल्डमा काम गर्ने प्राविधिक कर्मचारी र अतिरिक्त समय काम गर्नुपर्ने कर्मचारीहरुलाई कामको आधारमा प्रोत्साहन उपलब्ध गराईनेछ । यसका लागि मौजुदा कार्यविधिमा परिमार्जन गरी लागु गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
५९. नगरपालिकाको सेवा प्रवाह सम्बन्धमा नागरिकलाई जानकारी दिने र नागरिकको गुनासो सुन्ने गरि सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, रेडियो कार्यक्रम, टेलिभिजन कार्यक्रम, जनतासँग नगर प्रमुख कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
६०. नगरका करदाताहरुलाई कर सम्बन्धी शिक्षा दिन अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा घर दैलो अभियान संचालनको लागि बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
६१. आन्तरिक राजस्वको प्रभावकारी संकलन र उपयोगको लागि राजस्व सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
६२. आन्तरिक आयको वृद्धि हुने आयोजनाहरु नगर विकास कोष लगायतका निकायहरूसँगको सहुलियतपूर्ण ऋण सम्भौता गरी काम गर्न पहल गरिनेछ ।

६३. संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाहको क्षेत्रमा कुल ३ करोड ९६ लाख ८८ हजार विनियोजन गरेकी छु ।
- ड) वन वातावरण सरसफाई तथा विपद् व्यवस्थापन:-
६४. नगर भित्रको फोहोरको उचित व्यवस्थापन गर्न फोहोर वगीकरण तालिम तथा आकस्मिक सरसफाई गर्नको लागि बजेट व्यवस्थापन गरेकी छु ।
६५. फोहोर संकलन र प्रशोधनका लागि आवश्यक उपकरण खरीद गर्न संघ सरकारबाट विशेष अनुदानमा रु ७० लाख बजेट प्राप्त हुने भएकोले सोही अनुसार खर्च हुने व्यवस्था मिलाएकी छु ।
६६. निर्माणाधिन वधस्थल सम्पन्न गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
६७. सार्वजनिक स्थानमा शौचालय निर्माण गर्न तथा विपन्न घर धुरीमा शौचालय निर्माणमा सहयोग गर्न बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
६८. विपद् जोखिमको कारणले भएको क्षतिमा तत्काल राहत उपलब्ध गराउन वडा स्तरीय विपद् समितिको सिफारिसमा राहत उपलब्ध गराउने गरी विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम विनियोजन गरी व्यवस्था मिलाएकी छु ।
६९. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा राहतका लागि नगरपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गर्न रु. १ करोड विनियोजन गरेकी छु ।
७०. समग्र वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रको लागि १ करोड ९ लाख वजेट व्यवस्था गरेकी छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

७१. उपरोक्त अनुसारका विषयगत क्षेत्रहरूका योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ रु ३ करोड ८७ लाख ९० हजार, भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ रु ४२ करोड ५१ लाख २१ हजार, सामाजिक विकास तर्फ रु ७३ करोड २८ लाख ५९ हजार, संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ ५ करोड २३ लाख ६८ हजार, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ १ करोड ९१ लाख र प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. १३ करोड ४१ लाख ३३ हजार गरी कुल रु १ अरब ४० करोड २३ लाख ७१ हजार विनियोजन गरेकी छु । सो अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि चालु तर्फ रु. ९४ करोड ५८ लाख ८६ हजार र पुँजीगत तर्फ रु ४५ करोड ६४ लाख ८५ हजार गरि कुल रु ९० करोड ६४ लाख ८८ हजार खर्च हुने गरि प्रस्ताव पेश गरेकी छु । शिक्षा स्वास्थ्य तथा कृषीका कतिपय कार्यक्रमहरू चालु तर्फ रहने हुँदा चालु खर्च बढी देखिएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,

७२. उपरोक्त अनुसारको खर्च व्यहोर्ने मुख्य श्रोतहरुमा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान समपुरक अनुदान विशेष अनुदान राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक राजस्व रहेका छन । आन्तरिक राजस्व अन्तर्गत सम्पत्ति कर, भुमि कर, ढुङ्गा गिट्टी बालुवा विक्री कर सिफारिस दस्तुर, नक्सा पास दस्तुर सडक उपयोग शुल्क आदि प्रमुख रहेका छन ।
७३. आन्तरिक राजस्व वृद्धी गर्न सकेमा नगरपालिकाको आफ्नो आत्मनिर्भरता बढ्दै जाने र क्षमता विकास हुँदै जाने देखिएतापनि कर राजस्वको वृद्धीले नगरवासीमा असर पर्ने हुँदा सम्पत्ति कर, सिफारिस दस्तुर लगायतका करहरु यथावत कायम राखी पेश गरेकी छु । सडक उपयोग शुल्क तिर्दा सवारीधनिले एउटा सडकमा एकदिनमा एक पटक मात्र सडक शुल्क तिरे पुग्ने गरी व्यवस्था मिलाएकी छु । बहाल विटौरी कर व्यवसाय कर आदिको दायरा बढाएको छु । आन्तरिक राजस्व सुदृढीकरणको लागि राजस्व सुधार योजना अनुरूप आयको वृद्धी गर्ने गरि राजस्व सम्बन्धी कानून, राजस्व प्रणाली र राजस्व प्रशासनमा सुधार गर्दै गईनेछ । व्यवसाय कर, सम्पत्ति कर, बहाल कर आदि जस्ता करका महत्वपूर्ण श्रोतहरुको उपयोगको लागि अध्ययन गरि वैज्ञानिक विधि अपनाइनेछ ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

७४. आगामी आर्थिक वर्षको लागि विनियोजन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमको खर्च व्यहोर्ने आय श्रोत मध्ये संघ सरकारबाट सशर्त अनुदान रु. ५६ करोड ८८ लाख, समानीकरण अनुदान तर्फ रु. १३ करोड ८० लाख, समपुरक अनुदान तर्फ रु. १ करोड ४० लाख, विशेष अनुदान ७० लाख र राजस्व बाँडफाँड तर्फ ११ करोड ७० लाख ९९ हजार प्राप्त हुने बजेट सिलिड प्राप्त भएकोछ । त्यसै गरि प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान रु. ५० लाख, समानीकरण अनुदान रु. १ करोड ९३ लाख ३७ हजार, विशेष अनुदान रु. ३० लाख, समपुरक अनुदान ५० लाख, राजस्व बाँडफाँडबाट रु. १ करोड ६० लाख ८४ हजार प्राप्त हुने सिलिड प्राप्त भएको छ । सडक बोर्ड तर्फ ७० लाख, गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ ४ लाख ६४ हजार र सामाजिक सुरक्षा तर्फ ३३ करोड ८० लाख अनुमान गरी प्रस्ताव गरेकी छु । यसैगरी आन्तरिक आय तर्फ आन्तरिक राजस्व ४ करोड ६४ लाख राजिष्ट्रेशन शुल्क ७० लाख र चालु आ.व.को मौज्जात सहित जम्मा रु. १४ करोड ८५ लाख ८७ हजार आय हुने अनुमान गरिएको छ । यसै गरि सडक बोर्ड तर्फ रु. ७० लाख र जनसहभागिता तर्फ रु. २ करोड आय हुने अनुमान गरि पेश गरेकी छु । यसरी नगर पालिकाको आगामी वर्षमा नगरपालिकाको कुल आय रु.१ अरब ४० करोड २३ लाख ७१ हजार हुने अनुमान गरि पेश गरेकी छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

७५. आगामी आर्थिक वर्षको लागि राजस्व संकलन र विनियोजनलाई व्यवस्थित गर्न आर्थिक विधेयक २०८० र विनियोजन विधेयक २०८० पेश गरेकी छु ।

अन्त्यमा,

७६. आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक तयार गर्न आ-आफ्नो ठाउँबाट राय सुझाव दिई सहयोग गर्नुहुने आम नगरवासी, राजनैतिक दलका नेतृत्वगणहरु नगर प्रमुख ज्यू, लगायत सम्पूर्ण सभा सदस्य ज्यूहरु, बुद्धीजीवी वर्ग, निजी क्षेत्र, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, संचारकर्मी आदि सबैमा आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु । बजेट कार्यान्वयनमा पनि सम्पूर्ण पक्षबाट महत्वपूर्ण र सकारात्मक सहयोग मिल्ने विश्वास लिएकी छु । धन्यवाद !

देवी अर्याल

उप प्रमुख

२०८०।०३।०७

पुतलीबजार नगरपालिका

आर्थिक ऐन २०८०

पुतलीबजार नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/०७

प्रस्तावना: पुतलीबजार नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्ति स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम पुतलीबजार नगरपालिकाको नवौं नगर सभाले यो विधेयक तयार गरेको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ । यो विधेयक नगर सभाबाट पारित भएपछि २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि पुतलीबजार नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

१. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
२. **भूमि कर (मालपोत):** पुतलीबजार नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर लागु हुन भन्दा अगाडिको अवधिको अनुसूची बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची ३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **घर नक्शा पास दस्तुर:** यस नगरपालिका भित्र घर टहरा पसल भवन लगायतका भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अनुसूची ४ बमोजिमको नक्शापास दस्तुर लिइनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची ३ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची ५ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **सडक उपयोग शुल्क:** नगरपालिकावाट निर्माण भएका वा जिल्ला समन्वय समिति वा अन्य निकायवाट निर्माण भइ हाल नगरपालिकामा पाप्त भएका सडकहरूमा अनुसूची ३ उल्लेख भए अनुसार सडक प्रवेश शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
९. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
तर, प्रदेश कानुनमा भएको व्यवस्था सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
११. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसलमा तथा नगरपालिकामा स्थायी दर्ता नभइ घुमफिर गरी व्यवसाय गरे का व्यवसायीहरू सग अनुसूची ३ मा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची ३ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिप फ्लायर र न्याप्टीङ्ग शुल्क:** नगर पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिप फ्लायर र न्याप्टीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूची बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची २ र ४ मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची ७ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१६. **सरसफाइ सेवा शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसूचि २ मा उल्लेख भए अनुसार सरसफाइ शुल्क लगाउने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. **प्राकृतिक श्रेत साधन विक्रीकर:** स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६४

- के -च) अनुसार ढुगा, गिटि बालुवा लगायतका प्राकृतिक श्रोत साधनमा लाग्ने करको दर प्रदेश सरकारले तोकी नगरपालिकाले संकलन गर्ने व्यवस्था भएकोले सोही बमोजिम कर संकलन गरिनेछ ।
१८. **कर छुट तथा फिर्ता:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर कर संकलनको कार्य विभिन्न संघ संस्थाहरूको सभेदारीमा गर्ने गरी कार्यपालिकावाट निर्णय भएमा सोही अनुसार संघ संस्थालाई फिर्ता दिन र विषम परिस्थितिको अवस्थमा र तोकीए बमोजिमका लक्षित वर्ग र समुदायलाई कर शुल्क दस्तुर छुट तथा फिर्ता दिन तथा लगानीवाट प्राप्त हुने व्याजदर एवं लाभांश छुट र फिर्ता दिन वाधा पर्ने छैन ।
१९. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
२०. **लगानीमा व्याजदर:** नगरपालिकाको कानून बमोजिम नगरका नागरिकहरूलाई स्वरोजगार वनाई आय वृद्धी गर्न तथा नगरपालिकाको आय वृद्धी गर्न लगानी गरिएमा सो लगानी वाट तोकिए बमोजिम व्याजदर तथा लाभांश लिन सकिनेछ ।
२१. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** कर संकलन करका दर आदि विषयमा दुविधा भएमा वा थप गर्नु परे मा नगरकार्यपालिकावाट वाधा अड्काउ फुकाउनको लागि आवश्यक निर्णय गर्न सकिनेछ ।



अनुसूची-२

दफा १३ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम
पुतली बजार नगरपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर (सिफारिस)

आ.व २०८०/८१

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७७/२०७८ को स्वीकृत दररेट	आ.व. २०७८/२०७९ को स्वीकृत दररेट	आ.व. २०७९/२०८० को स्वीकृत दररेट	आ.व. २०८०/२०८१ को स्वीकृत दररेट
१	नाता प्रमाणित शुल्क				
	क) नेपालीमा सिफारिस	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
	ख) अंग्रेजीमा सिफारिस	५००.०	५००.०	१०००.०	१०००.०
२	नागरिकता सिफारिस सम्बन्धी				
२.१	नागरिकता अनुसूची फाराम	५०.०	५०.०	५०.०	निशुल्क
२.२	वंशज नागरिकता सिफारिस	१००.०	१००.०	१००.०	२००.०
२.३	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	२०००.०	२०००.०	२०००.०	२०००.०
२.४	अंगीकृत नागरिकता अनुसूची फाराम दस्तुर	२००.०	२००.०	१००.०	१००.०
२.५	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
२.६	नाम संशोधन सहित पेन्सन सिफारिस	६५०.०	६५०.०	७००.०	७००.०
२.७	पेन्सन वारेसनामा सिफारिस	५००.०	५००.०	६००.०	६००.०
२.८	नावालक सिफारिस	३००.०	३००.०	५००.०	५००.०
२.९	घर बाटो सिफारिस	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
२.१०	जग्गा फुकुवा सिफारिस	१५०.०	१५०.०	१५०.०	१५०.०
२.११	निर्माण सम्पन्न सिफारिस पक्की घर	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०

२.१२	निर्माण सम्पन्न सिफारिस कच्ची घर	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
२.१३	घर कायम सिफारिस पक्की	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
२.१४	घर कायम सिफारिस कच्ची	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
२.१५	घर ब्लक नं	१५०.०	१५०.०	१५०.०	१५०.०
२.१६	अपाङ्ग सिफारिस				निशुल्क
२.१७	जग्गा रेखाङ्कनको कार्य/सो कार्यमा रहोबर				५००.०
२.१८	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस				निशुल्क
२.१९	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारिस				५००.०
२.२०	मोही लगतकट्टा सिफारिस				५००.०
२.२१	अस्थायी बसोबास सिफारिस				५००.०
२.२२	छात्रवृत्ति / विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस				निशुल्क
२.२३	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित				५००.०
२.२४	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित				निशुल्क
२.२५	जीवित रहेको सिफारिस				५००.०
२.२६	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस/फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस				५००.०
२.३४	मृतकसँगको नाता प्रमाणित				५००.०
२.३५	निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस				निःशुल्क
२.३६	कोर्ट फि मिनाह सिफारिस				निःशुल्क
२.३७	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस				५००.०
२.३८	कागज/ मञ्जुरीनामा प्रमाणित				५००.०
२.३९	हकवाला वा हकदार प्रमाणित				५००.०
२.४०	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित पत्र				५००.०

२.४१	मिलापत्र कागज/ उजुरी दर्ता				५००.०
२.४२	योजना सम्भौता / प्रथम किस्ता माग / दोश्रो किस्ता माग / योजना फरफारक तथा अन्तिम किस्ता माग सिफारिस				निःशुल्क
२.४३	उ.स. खाता संचालन सिफारिस				नि : शुल्क
३	-				
३.१	नक्सा निवेदन फाराम दस्तुर	१००.०	१००.०	१५००.०	१५००.०
३.२	विद्युत / खानेपानी				
३.३	विद्युत जडान सिफारिस पक्की घर	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३.४	विद्युत जडान सिफारिस कच्ची घर	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
३.५	विद्युत सिफारिस उद्योग संचालन	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
३.६	विद्युत नामसारी ठामसारी सिफारिस घर धुरी	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
३.७	विद्युत नामसारी ठामसारी सिफारिस उद्योग	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३.८	खानेपानी जडान सिफारिस कच्ची घर	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०
३.९	खानेपानी जडान सिफारिस पक्की घर	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३.१०	खानेपानी धारा नामसारी	२५०.०	२५०.०	२५०.०	२५०.०
३.११	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस				१२००.०
४	चार किल्ला सिफारिस	साविक बमोजिम			
४.१	बडा नं १	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र
४.१.१	चार आना सम्म	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४.१.२	चार आना भन्दा बढी आठ आना सम्म	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४.१.३	आठ आना भन्दा बढी १ रोपनी सम्म	८००.०	८००.०	८००.०	८००.०

४.१.४	१ रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रति आना थप	५०.०	५०.०	५०.०	५०.०
४.२	वडा नं २	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र
४.२.१	चार आना सम्म	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
४.२.२	चार आना भन्दा बढी आठ आना सम्म	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४.२.३	आठ आना भन्दा बढी १ रोपनी सम्म	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४.२.४	१ रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रति आना थप	२०.०	२०.०	२०.०	२०.०
४.३	वडा नं ३ र १०	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र
४.३.१	चार आना सम्म	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४.३.२	चार आना भन्दा बढी आठ आना सम्म	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४.३.३	आठ आना भन्दा बढी १ रोपनी सम्म	६००.०	६००.०	६००.०	६००.०
४.३.४	१ रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रति आना थप	५०.०	५०.०	५०.०	५०.०
४.४	वडा नं ४, ५, ६, ७, ८, ९, ११, १२	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र
४.४.१	चार आना सम्म	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
४.४.२	चार आना भन्दा बढी आठ आना सम्म	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४.४.३	आठ आना भन्दा बढी १ रोपनी सम्म	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४.४.४	१ रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रति आना थप	५०.०	५०.०	५०.०	५०.०
४.५	वडा नं १३ र १४	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र
४.५.१	चार आना सम्म	१५०.०	१५०.०	१५०.०	१५०.०

४.५.२	चार आना भन्दा बढी आठ आना सम्म	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
४.५.३	आठ आना भन्दा बढी १ रोपनी सम्म	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४.५.४	१ रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रति आना थप	५०.०	५०.०	५०.०	५०.०
४.६	अन्य क्षेत्रको हकमा सबै वडामा				
४.६.१	१ रोपनी सम्म	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४.६.२	१ रोपनी भन्दा बढी ३ रोपनी सम्म	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४.६.३	३ रोपनी भन्दा बढी ५ रोपनी सम्म	८००.०	८००.०	८००.०	८००.०
४.६.४	५ रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रति रोपनी थप	५०.०	५०.०	५०.०	५०.०
५	जग्गा सम्बन्धि				
५.१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
५.२	श्रेस्ता कायम सिफारिस	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
५.३	जग्गा छुट दर्ता सिफारिस	६००.०	६००.०	६००.०	६००.०
५.४	नामसारी सर्जिमिन	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
५.५	बकस पत्र / अंशवण्डा सिफारिस	४००.०	४००.०	४००.०	४००.०
५.६	अपुताली सिफारिस	६००.०	६००.०	६००.०	६००.०
५.७	जग्गा धनी प्रमाणपत्र लालपुर्जा प्रतिलिपी सिफारिस	२५०.०	२५०.०	२५०.०	२५०.०
६	घटना दर्ता र अन्य विविध सिफारिस				
६.१	पञ्जिका लागू हुन भन्दा पूर्वका जन्म मृत्यु विवाह र वसाईसराई सिफारिस				
६.२	नेपालीमा सिफारिस	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
६.३	अंग्रेजीमा सिफारिस	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
६.४	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन सम्म निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
६.५	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	५०.०	२००.०	२००.०	२००.०
६.६	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	१००.०	५००.०	५००.०	५००.०

७	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर		२००.०	२००.०	२००.०
८	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
९	कन्सुलर प्रमाणीत प्रतिपेज (अंग्रेजी / नेपाली)	५००.०			
१०	नोकरी रहेको वा अवधि प्रमाणित सिफारिस बैदेशिक	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
११	राहदानी सिफारिस (भारतको लागि)	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
१२	भारत बाहेक अन्य (चारित्रिक सिफारिस) मुलुकको लागि	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
१३	चारित्रिक सिफारिस नेपालको लागि	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
१४	परिचय पत्र सिफारिस वैदेशिक	४००.०	४००.०	४००.०	४००.०
१५	परिचय पत्र सिफारिस स्वदेशी	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०
१६	अन्तराष्ट्रिय श्रम सिफारिस	४००.०	४००.०	४००.०	४००.०
१७	अविवाहित सिफारिस नेपाली	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
१८	अविवाहित सिफारिस अंग्रेजी	७००.०	७००.०	७००.०	७००.०
१९	नक्कल उतार प्रति पाना	५०.०	५०.०	५०.०	५०.०
२०	फोटोकपी प्रमाणित प्रतिपाना	१०.०	१०.०	१०.०	१०.०
२१	कर चुक्ता सिफारिस				
२१.१	नेपालीमा सिफारिस	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
२१.२	अंग्रेजीमा सिफारिस	१२००.०	१२००.०	१२००.०	१२००.०
२२	सम्पती / धितो मुल्यांकन				
२२.१	सम्पती मुल्यांकन १० लाख सम्म	३०००.०	३०००.०	३०००.०	३०००.०
२२.२	१० लाख भन्दा माथि प्रति लाख १००	०.०	०.०	०.०	०.०
२३	आय श्रोत प्रमाणीत				
२३.१	१० लाख सम्म	३०००.०	३०००.०	३०००.०	३०००.०
२३.२	१० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म प्रतिलाख १००	०.०	०.०	०.०	०.०

२४.	काठको सिफारिस दस्तुर (आफनै जग्गामा रहेका कुकाठ कटान)	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
२५	सुरक्षित काठ काट्ने व्यापारीक प्रयोजन	रु. ५ प्रति क्यूफिट			
२६	क्लव दर्ता तथा नविकरण लागि सिफारिस	३५०.०	३५०.०	१००.०	१००.०
२७	आमा समुह/टोल विकास संस्था/उपभोक्ता समिति दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०
२८	गै.स.स.दर्ता सिफारिस	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
२९	गै.स.स. नविकरण सिफारिस	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
३०	बन्दकोठा घर पसल आदि खोल्नु पर्दा मुचुल्का वापत	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
३१	उद्योग तर्फ				
३१.१	कृषि जन्य उद्योग सिफारिस	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
३१.२	वन्यजन्य उद्योग सिफारिस	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
३१.३	धातु जन्य उद्योग सिफारिस	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३१.४	छाला जन्य उद्योग सिफारिस	६००.०	६००.०	६००.०	६००.०
३१.५	प्लाइउड उद्योग सिफारिस	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३१.६	ईट्टा भट्टा उद्योग सिफारिस	२०००.०	२०००.०	२०००.०	२०००.०
३१.७	ग्रिल उद्योग सिफारिस	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
३१.८	दूला उद्योग सिफारिस	३०००.०	३०००.०	३०००.०	३०००.०
३१.९	मभौला उद्योग सिफारिस	२०००.०	२०००.०	२०००.०	२०००.०
३१.१०	साना उद्योग सिफारिस	५००.०	५००.०	३००.०	३००.०
३१.११	ब्लक उद्योग	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
३१.१२	औद्योगिक सर्जिमिन मुचुल्का	१२००.०	१२००.०	१२००.०	१२००.०
३१.१३	व्यवसाय नामसारी		५००.०	५००.०	५००.०
३१.१४	व्यवसाय ठाउंसारी सिफारिस	५००.०	५००.०	१२००.०	१२००.०
३१.१५	केवल, टेलिभिजन, एफ एम आदी दर्ता सिफारिस	२०००.०	२०००.०	५०००.०	५०००.०

३१.१६	दैनिक उपभोग्य खाद्यपदार्थ उत्पादन उद्योग सिफारिस (भाडा पसल, फेन्सी स्टेशनरी, ब्युटी पार्लर, चिया पसल, हेटल तथा रेष्टुरेन्ट)	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३१.१७	पेट्रोल पम्प	२०००.०	२०००.०	२०००.०	२०००.०
३१.१८	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिस		५००.०	५००.०	५००.०
३१.१९	व्यवसाय वर्ग निर्धारण स्फारिस		५००.०	५००.०	५००.०
३२	निजि विद्यालय तर्फ				
	निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस / (संचालन अनुमतीका लागि सिफारिस)				
३२.१	शिशु कक्षा	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
३२.२	आधारभूत तह	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
३२.३	माध्यमिक तह	२०००.०	२०००.०	२०००.०	२०००.०
३२.४	क्याम्पस	४०००.०	४०००.०	४०००.०	४०००.०
३३	दर्ता शुल्क (नगरपालिकामा)				
३३.१	वालविकास (शिशु कक्षा)		५०००.०	५०००.०	५०००.०
३३.२	आधारभूत तह (कक्षा १)		१००००.०	१००००.०	१००००.०
३३.३	माध्यमिक तह (कक्षा ९)		२००००.०	२००००.०	२००००.०
३४	कक्षा थप तर्फ : जुन कक्षा थप गर्ने हो सोही अंक बराबर जस्तै: २ कक्षाको २०००, १० कक्षाको १००००				
३५	कक्षा ८ को लब्धांकपत्रको प्रतिलिपी		२००.०	२००.०	२००.०
३६	कक्षा ८ को समकक्षता प्रमाण पत्र			१०००.०	१०००.०

३७	विद्यालय अडिट दस्तुर			१०००.०	१०००.०
३८	वित्तीय कारोवार गर्ने सहरकारी संस्था खोल्न सिफारिस (लघु वित्त, विमा धितोपत्र समेत)	२०००.०	२०००.०	२०००.०	२०००.०
३९	सटही काउन्टर आदि खोल्न सिफारिस	१५००.०	१५००.०	१५००.०	१५००.०
४०	फाईनान्सीयल बैक	३०००.०	३०००.०	३०००.०	३०००.०
४१	सहकारी संस्था (गैर वित्तीय)	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
४२	मुद्दामामिला मिलापत्र (सम्पत्ती लेनदेनमा मात्र)	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४३	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र शुल्क	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४४	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
४५	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टा	३००.०	३००.०	३००.०	३००.०
४६	बन्दुक लाइसेन्स नविकरण	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
४९	निर्माण सेवाको लाइसेन्स सिफारिस				
४९.१	क वर्ग	१५००.०	१५००.०	२०००.०	२०००.०
४९.२	ख वर्ग	१२००.०	१२००.०	१५००.०	१५००.०
४९.३	ग वर्ग	१०००.०	१०००.०	१२००.०	१२००.०
४९.४	घ वर्ग	८००.०	८००.०	१०००.०	१०००.०
५०	विज्ञापन स्वीकृति				
५०.१	१० वर्गीफिट सम्म	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
५०.२	१० वर्गीफिट माथि	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०

५०.३	फिल्म सुटिङ अनुमति सिफारिस (प्रतिदिन)	१०००.०	१०००.०	१०००.०	१०००.०
५०.४	उजुरी दर्ता दस्तुर	५००.०	५००.०	५००.०	५००.०
५१.	अन्य:				
५१.१	साधारण	२००.०	२००.०	२००.०	२००.०
५१.२	उल्लेख नभएकोमा ऐन / नियम भित्र रहेर कार्यालयले विश्लेषण गरि निर्णय गरे अनुसार हुने				
५२	सर सफाइ शुल्क मासिक				
५२.१	होलसेल तथा ठुला तरकारी पसल	२००	२००	२००	२००
५२.२	बेड सहितका होटल तथा लज	२००	२००	२००	२००
५२.३	रेस्टुरेन्ट	१००	१००	१००	१००
५२.४	औषधी पसल	१००	१००	१००	१००
५२.५	औषधी पसल तथा क्लिनिक सहित	२००	२००	२००	२००
५२.६	डिपार्टमेन्टल स्टोर तथा थोक विक्रेता	२००	२००	२००	२००
५२.७	कपडापसल तथा फैन्सी पसल	१००	१००	१००	१००
५२.८	निजी विद्यालय तथा कलेज	२००	२००	२००	२००
५२.९	सवारी साधन मर्मत केन्द्र	२००	२००	२००	२००
५२.१०	चिया पसल तथा खाजा घर	७०	७०	७०	७०
५२.११	स्टेशनरी	७०	७०	७०	७०
५२.१२	इलेक्ट्रोनिक्स तथा इले क्ट्रिकल पसल	१००	१००	१००	१००
५२.१३	बिस्कुट पाउरोटी उद्योग	२००	२००	२००	२००
५२.१४	पानी उद्योग	२००	२००	२००	२००
५२.१५	सर्वसाधारण निवास (घर)	५०	५०	५०	५०
५२.१६	हार्डवेयर पसल	२००	२००	२००	२००
५२.१७	मासु पसल ठुलो	२००	२००	२००	२००

५२.१८	मासु पसल सामान्य	१००	१००	१००	१००
५२.१९	किराना पसल	१००	१००	१००	१००
५२.२०	कपाल काद्दने ठाऊ पसल	१००	१००	१००	१००
५२.२१	व्युटि पार्लर	५०	५०	५०	५०
५२.२२	भाडा पसल	५०	५०	५०	५०
५२.२३	जुत्ता पसल	५०	५०	५०	५०
५२.२४	सहकारी संस्था	५०	५०	५०	५०
५२.२५	विकास बैंक	१००	१००	१००	१००
५२.२६	कपडा सिलाउने पसल	५०	५०	५०	५०
५२.२७	साना तरकारी पसल	१००	१००	१००	१००
५२.२८	पान पसल	५०	५०	५०	५०
५२.२९	सुनचाँदी पसल	१००	१००	१००	१००
५२.३०	फोटो स्टुडियो	५०	५०	५०	५०
५२.३१	कृषी सामाग्री पसल	५०	५०	५०	५०
५२.३२	छापाखाना तथा प्रिन्टिङ	१००	१००	१००	१००
५२.३३	सरकारी कार्यालयहरु प्रति कार्यालय			३००	३००
५२.३४	सहकारी/ गै.स.स/ सामाजिक संस्थाहरु			१००	१००
५२.३५	बैंक/वित्तिय संस्था प्रति कार्यालय			३००	३००

नोट : नगरसभाबाट पारित दरमा छुट दिन वा निशुल्क गर्न पाइने छैन तर विपद्मा परेका विपन्न नागरिक, अति विपन्नलाई सहायता सिफारिस, अति विपन्न विपन्न कृषकहरुले माग गर्ने कृषीसँग सम्बन्धित सिफारिस छात्रवृत्ति सिफारिस, सामुदायिक विद्यालयलाई गरिने सिफारिस, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग परिचय पत्र सिफारिस, नगरपालिकामा योजना सिफारिस भने निशुल्क हुनेछन् अन्य सरकारी निकायमा योजना तथा अनुदान माग र नगरपालिकामा अनुदान मागको लागि दिइने सिफारिसमा भने नियमानुसार शुल्क लाग्नेछ ।



अनुसूची ३

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम
पुतली बजार नगरपालिकाले लगाउने कर सेवा शुल्क दस्तुर

आ.व २०८०/८१

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	वर्ग				कैफियत
		क	ख	ग	घ	
१	व्यापारीक बस्तु					
१.१	मदिरा, चुरोट, पेय पदार्थ	२५००	२०००	१५००	१०००	
१.२	गहना जन्य सुन चाँदी पसल	३०००	२२००	१६५०	११००	
१.३	गहना जन्य सुन चाँदी हिरा समेत	५५००	४०००	३०००	२२००	
१.४	भिडीयो, क्यासेट रेकर्ड प्लेयर आदी	२०००	१५००	१०००	८००	
१.५	हार्डवेयर पसलहरू	४०००	२५००	२०००	१०००	
१.६	विद्युतीय सामग्री (इलेक्ट्रिकल)	१५००	१०००	८००	५००	
१.७	कम्प्यूटर, फोटोकपी फ्याक्स अन्य सामग्री विक्री	२२००	२०००	१५००	५००	
१.८	कम्प्यूटर, फोटोकपी फ्याक्स अन्य सामग्री सप्लायर्स	४०००	३५००	३०००	१०००	
१.९	पेट्रोलियम पदार्थ मट्टितेल विक्री	१०००	७००	६००	५००	
१.१०	गाडी सो रुम तथा विक्री	५०००				
१.११	मोटरसाइकल / स्कुटर / अटो सो रुम विक्री पसल	४०००	३०००	२५००	२०००	
१.१२	डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००	२५००	२०००	१५००	
१.१३	गहना जन्य (रोलगोलक) सामान विक्री पसल	२०००	१५००	१२००	८००	
१.१४	गोदामहरू	२०००	१५००	१०००	८००	
१.१५	जिम हाउस	१५००	१०००	८००	६००	
१.१६	गोडिया / खेलौना बेची सप	१५००	१०००	६००	५००	
२	दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न / अन्य सामान	क	ख	ग	घ	
२.१	चिया तथा खाजा पसल	१०००	८००	६००	५००	
२.२	किराना पसल	१५००	१०००	८००	५००	

२.३	मिठाई पसल	१५००	१२००	१०००	८००	
२.४	रेष्टुरेन्ट	२०००	१५००	१०००	८००	
२.५	होटल / लज	२५००	२०००	१५००	१०००	
२.६	पार्टीप्यालेस,	५०००				
२.७	क्याटरिड सेवा / टेन्ट सेवा	३०००				
२.८	तारा भएको होटलमा प्रत्येक तारा	१००००				
२.९	पिउने पानी सप्लायर्स तथा उद्योग	३०००	२०००	१५००	१०००	
२.१०	कपडा पसल (काचौं)	२०००	१५००	१२००	८००	
२.११	फेन्सी कपडा पसल	२०००	१५००	१२००	८००	
२.१२	तयारी सिरक डसना तकीया पसल	२०००	१५००	१२००	८००	
२.१३	प्लाष्टिकबाट निर्मित फर्निचर, कार्पेट तथा अन्य सजावटका सामान	२५००	२०००	१५००	१०००	
२.१४	भाँडा पसल	२०००	१५००	१२००	१०००	
२.१५	स्वदेशी बख्ख उद्योग	१५००	१२००	१०००	८००	
२.१६	मिश्री उद्योग / अचार उद्योग	७००	५००	४००	२००	
२.१७	सावुन उद्योग	७००	५००	४००	२००	
२.१८	बेकरी, दालमोठ, विस्कुट, आइसक्रिम उद्योग	२०००	१५००	१०००	८००	
२.१९	बेकरी, दालमोठ, विस्कुट, आइसक्रिम विक्रेता	१०००	८००	७००	५००	
२.२०	कोल्डस्टोर (पसल)	१०००	८००	६००	५००	
२.२१	पुजा सामग्री पसल	१०००	८००	६००	५००	
३	विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यावसायीक सेवा	क	ख	ग	घ	कैफियत
३.१	कविराज, लेखापरिक्षक, परामर्शदाता, ईन्जिनियर, सभेयर, अनुवादक आदि (व्यक्तिगत)	१०००				
३.२	कविराज, लेखापरिक्षक, कानुन व्यवसायी, परामर्श दाता, ईन्जिनियर, सभेयर, अनुवादक आदि (फर्म)	५०००	३०००	२५००	१५००	
३.३	चिकित्सक,	३३००				
३.४	अधिवक्ता	२०००				
३.५	अभिवक्ता	१५००				

३.६	अभिकर्ता	१०००				
३.७	कन्सल्टेन्सी व्यवसाय (फर्म घर नक्सा समेत)	१००००				
३.८	दुवानी सेवा	२०००	१५००	१०००	८००	
४.	निर्माण व्यवसाय / सामाग्री मुलक उद्योग	क	ख	ग	घ	कैफियत
४.१	प्लाइउड उद्योग / व्यवसाय	२५००	२०००	१५००	१२००	
४.२	निर्माण सम्बन्धी मेटल, आल्मुनीयम जन्य आदी	५०००	३०००	२५००	२०००	
४.३	ब्लक, इट्टा	२५००	२०००	१५००	१०००	
४.४	क्रसर	६०००	५०००	४०००	३०००	
४.५	फर्निचर, तथा फर्निचर सो रुम	३०००	२५००	२०००	१५००	
४.६	सिरक डसना कपास उद्योग	२०००	१५००	१२००	१०००	
४.७	जुता उद्योग वा पसल	१०००				
४.८	स्टील फर्निचर उद्योग / पसल	२०००	१५००	१२००	१०००	
४.९	कटिड्ड ढुंगा उद्योग / व्यवसाय	२०००	१५००	१२००	१०००	
४.१०	होम डेकोरेसन सामाग्री	२५००	२०००	१५००	१०००	
४.११	गाडी तथा अन्य डेकोरेसनका सामाग्री	१५००	१००	८००	५००	
४.१२	कार्पेट तथा पर्दा सिरक सिरानी ब्ल्याकेट तथा अन्य सामाग्रीहरू विक्री तथा सप्लायर्स	२५००	२०००	१५००	१०००	
५	विविध उद्योग	क	ख	ग	घ	
५.१	उर्जा मूलक उद्योग	४०००	३०००	२५००	२०००	
५.२	कृषि तथा वन्य जन्य उद्योग (मसला लगायत)	३०००	२५००	२०००	१५००	
५.३	खनिज उद्योग	४०००	३०००	२०००	१५००	
५.४	मैनवत्ती तथा चक्र उद्योग	७००				
५.५	होजियारी उद्योग	७००				
५.६	कुटन पिसन मिल (धान, तोरी लगायत)	१५००	१२००	१०००	८००	
५.७	भाँडा उद्योग (तामा, पितल, आल्मुनियम)	१०००	९००	८००	७००	
५.८	मूर्ति बनाउने र बेच्ने	१०००	९००	८००	७००	
५.९	पोल्ट्री फर्म/बाखा/हाँस/बंगुर/गाइ/भैसी फर्म/सुन्तला तरकारी	१५००	१२००	१०००	८००	
५.१०	कपी उद्योग	१०००	८००	७००	६००	

५.११	डेरी उद्योग	१०००	८००	७००	६००	
५.१२	मल उद्योग	रु २००००				खिलुङ्ग कालिका
५.१३	चाउचाउ उद्योग	१५००	१०००	८००	६००	
५.१४	आरन संचालन	१०००	८००	६००	५००	
५.१५	ग्याविन उद्योग तार जाली	३५००	३०००	२५००	२०००	
५.१६	टेन्ट हाउस	३५००	३०००	२५००	१५००	
५.१७	व्यवसाय दर्ता / लगतकट्टा	३००				
६	सेवा उद्योग	क	ख	ग	घ	
६.१	प्यारागलाईडिङ, वेलुमिड, जिपलाइन, साइक्लिङ, याँफटीङ, ट्राभल, ट्रेकिङ्ग आदी ।	२५००				
६.२	छापाखाना जन्य सबै	२५००	२०००	१५००	१०००	
६.३	कलरल्याब	१५००	१२००	१०००	८००	
६.४	फोटोग्राफी	८००	७००	६००	५००	
६.५	सर्कस रमाईलो /व्यापार मेला प्रतिदिन	१०००	९००	८००	५००	
६.६	चलचित्र भवन	२०००	१५००	१२००	१०००	
६.७	स्नोकर पुल, गेम	१५००	१२००	१०००	८००	
७.	यातायात व्यावसाय	दर्ता शुल्क		नवीकरण शुल्क		
		१००००		५०००		
८	टेम्पो, अटो व्यावसाय	दर्ता शुल्क		नवीकरण शुल्क		
		२०००		६०००		
९	सवारी साधन जेनेरेटर साथै अन्य मेशीनरी तयारी सामग्री, पार्टपूजा विक्रेता	३५००	३०००	२५००	१८००	
१०	संचार सेवा	क	ख	ग	घ	
१०.१	ईन्टरनेट आदि सेवा	२५००	२०००	१५००	१०००	
१०.२	पत्रपत्रिका, टेलीफोन / फ्याक्स, मोबाईल	१५००	१०००	८००	५००	
१०.३	रेडियो / एफ एम	१०००				
१०.४	टेलिभिजन	२०००				
१०.५	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट, कोचिङ तथा ट्यूशन सेन्टर	३०००	२५००	२०००	१५००	

१०.६	ल्याङ्गवेज (भाषा सिकाउने)	२५००	२०००	१५००	१०००	
११	वित्तिय सेवा	क	ख	ग	घ	
११.१	नेपाल बैंक लि.	१५०००				
११.२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१५०००				
११.३	कृषि विकास बैंक	१५०००				
११.४	अन्य क वर्गका वाणिज्य बैंकहरु	१५०००				
११.५	विकास बैंकहरु	१००००				
११.६	फाईन्नास कम्पनी	७०००				
११.७	लघुवित्त कम्पनी	५०००				
११.८	वित्तिय सहकारी	२०००				
११.९	वित्तिय कारोबार गर्ने सहकारी संस्था	२०००	१५००	१२००	१०००	
११.१०	विदेशि मुद्रा सटही गर्ने	३०००	१५००	१२००	१०००	
११.११	मनी ट्रान्सफर	३०००				
११.१२	धितोपत्र	३०००				
११.१३	विमा कम्पनी	दर्ता शुल्क		नवीकरण शुल्क		
		५०००		३०००		
१२	स्वास्थ्य सेवा	क	ख	ग	घ	
१२.१	औषधी पसल	२५००	१८००	१५००	१२००	
१२.२	औषधी पसल (सुविधा सम्पन्न, ल्याब सहितको, सामान्य, एकुपंचर लगायत)	५०००	३५००	२५००	२०००	
१२.३	नर्सिङ होम स्तर अनुसार	८८००	७७००	६६००	५५००	
१२.४	नीजी अस्पताल	१५०००				
१२.५	पोलिक्लिनिक	१००००				
१३.	शिक्षा सेवा (निजी)					
१३.१	शिशु कक्षा	१०००				वार्षिक नवीकरण
१३.२	आधारभुत	२०००				
१३.३	माध्यमिक	३०००				
१३.४	क्याम्पस	१००००				

१३.५	तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र टाईपिड, कम्प्यूटर, प्रशिक्षण केन्द्र	२०००				
१४.	संघ संस्था (राष्ट्रीय, अन्तराष्ट्रीय) को सेवा (NGO/INGO)	२५००				
१५.	मर्मत सम्भार सेवा	क	ख	ग	घ	
१५.१	मोर्टस पार्टपूजा जन्य/मोटरसाईकल/गाडी	२०००	१५००	१२००	१०००	
१५.२	रेडीयो, टिभी घडी तथा मोबाईल अन्य धातु जन्य	१५००	१०००	८००	५००	
१५.३	साइकल / मोहोडा / मादल तथा अन्य मर्मत तथा विक्री पसल	२०००	१५००	१०००	५००	
१६.	अन्य सेवा	क	ख	ग	घ	
१६.१	विज्ञापन सम्बन्धी	१५००				
१६.२	हाउजीड (रियलस्टेट)	१००००				
१६.३	व्युटी पार्लर, श्रृगार गिफ्ट सामान	१५००	१०००	८००	५००	
१६.४	कस्मेटिक पसल/ चुरापोते, धागो/ खेलौना जन्य	२०००	१५००	१०००	८००	
१६.५	सिलाई कटाइ	१०००	९००	८००	५००	
१६.६	सैलुन (हेयर)	२०००	१५००	१०००	५००	
१६.७	आर्ट, साईन बोर्ड पेन्टीड आदि	१५००	१०००	८००	६००	
१६.८	माछा, मासु जन्य व्यवसाय	१५००	१०००	८००	६००	
१६.९	तरकारी तथा फलफूल	१५००	१२००	१०००	८००	
१६.१०	फूल, विरुवा, नर्सरी	८००	७००	६००	५००	
१६.११	फ्रेम, सिसा डोरी पोष्टर पोष्ट कार्ड	८००	७००	६००	५००	
१६.१२	टि.भि., केवुल, नेटवर्किड आदी	२००००	१५०००	१००००	५०००	
१६.१३	ड्राइभीङ इन्स्ट्रुट	२०००				
१६.१४	सप्लायर ईन्टरप्राइजेज	५०००	४०००	३०००	२०००	
१७.	कवाडी सामान व्यवसाय दर्ता					
१७.१	कवाडी जन्य सामग्रीहरु (एकमुष्ट सबै गर्ने डिपो)	३०००	२५००	२०००	१०००	
१७.२	प्लास्टिक मात्र	२०००				
१७.३	वोतल मात्र	२०००				

१७.४	फलाम मात्र	२०००				
१७.५	छायासिंह जन्म मात्र	२०००				
१७.६	अन्य	१५००				
१८	कवाडी सामानको दर प्रचलित कानुनले निषेध गरेको बाहेक					कैफियत
१८.१	छाला ढुलो प्रतिगोटा	रु. ३०				प्रचलित कानुनले निषेध गरेको बाहेक
१८.२	छाला सानो प्रतिगोटा	रु. १५				
१८.३	हाड प्रति के.जि.	रु. १				
१८.४	खुर प्रति के.जि.	रु. २				
१८.५	सिड प्रति के.जि.	रु. २				
१८.६	हाँस कुखुरा जस्ता पंक्षीहरुको प्वाँख प्रति के.जि.	रु. २				
१९	सिसा					
१९.१	सेतो फुटेको सिसा प्रति के.जि.	२				
१९.२	रंगीन फुटेको सिसा प्रति के.जि.	२				
१९.३	नफुटेको सग्लो सिसा	२				
२०	कागज					
२०.१	गत्ता / काटुन प्रति के.जि.	१२				
२०.२	कपी प्रति के.जि.	१२				
२०.३	किताब प्रति के.जि.	१२				
२०.४	डुप्लेक्स (भुरा) प्रति के.जि.	८				
२०.५	सेतो कागज प्रति के.जि.	९				
२१	प्लाष्टिक प्रति के.जि.					
२१.१	एल.डि., एच.एम.	३०				
२१.२	दुधका प्लाष्टिक	३०				
२१.३	तेलका प्लाष्टिक	३०				
२१.४	सेतो प्लाष्टिक जन्म पर्दाथको बोतल	३०				
२१.५	हरियो प्लाष्टिक जन्म पर्दाथको बोतल	३०				

२१.६	पाइप, कुर्ची, ट्याडकी, जर्किन, मग आदि तथा बाँकी कचडा मचडा विविध एकमुष्ट ।	३				
२१.७	चकलेट, चाउचाउ, खाजा, सुर्ति, पान पराग लगायतका कभर तथा खोलहरु मिसिएको अन्य प्लाष्टिक जन्य कवाडी ।	३				
२१.८	सि.पि.भी.सी.	११				
२१.९	पि.भी.सी.	११				
२१.१०	गुडिया	३०				
२२	धातु					
२२.१	फलाम तथा फलाम जन्य	१७				
२२.२	ख वर्ग	६५				
२२.३	टिन	११				
२३	कपडा र कपडाजन्य बेड विस्तारा, सिरक, डसना आदि ।	८				
२४	मेसिनबाट प्रशोधित कम्पोष्ट मल	३				
२५	बिजुलीको तार / तामा	४५				
२६	टायर, ट्युबजन्य ।	६				
२७	जुता / चप्पल सबैखाले	३				
२८	झोला, सुटकेश जन्य (जुटका बोरा प्लाष्टिकका बोरा)	३				
२९	हड्डी, सिङ, छाला वा बोसोसँग सँग सम्बन्धित पदार्थहरु ।	३				
३०	अन्य कवाडी जन्य वस्तु					
३०.१	थोत्रिएर कामै नलाग्ने मेहिन औजार प्रति के.जि.	रु. २				
३०.२	खाली सिसी (बियर)	रु. २				
३०.३	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) बोतल	रु ०.५				
३०.४	खाली बोरा प्रति गोटा	रु ०.५				
३०.५	तेलको टिन प्रति गोटा	रु १				
३०.६	प्रति चुल्हो	रु ५०				

३१	विविध	क	ख	ग	घ	कैफियत
३१.१	चस्मा पसल तथा मर्मत	२०००	१५००	१०००	५००	
३१.२	ड्राईक्लिनर	२०००				
३१.३	मेशिनद्वारा हावा भर्ने बल्डिङ्ग समेत	२०००				
३१.४	मेशिनबाट हावा भर्ने बोल्डीङ्ग बाहेक	१०००	८००	६००	५००	
३१.५	कृषि तथा पशुजन्य एग्रीभेट	२५००	२०००	१५००	१०००	
३१.६	स्टेशनरी पुस्तक पसल	२५००	२०००	१५००	१०००	
३१.७	दांत बनाउने उपचार केन्द्र	३०००	२५००	२०००	१५००	
३१.८	लाइटर लाइट, छाता, जुता, ग्यास चुल्हो, कुकर आदि मर्मत			५००		
३१.९	सेफ्टी ट्याङ्क सफाई सम्बन्धि	१५००				
३१.१०	प्लाष्टिक जन्य सामग्री पसल	१५००	१०००	८००	५००	
३१.११	कृषि यन्त्र पार्टपुर्जा / मोटर पार्ट्स विक्री पसल	३०००	२५००	२०००	१५००	
३१.१२	जिप्सम बोर्ड	१५००	१०००	८००	६००	
३१.१३	मेशिनबाट हावा भर्ने बोल्डीङ्ग बाहेक	१०००	८००	६००	५००	
३१.१४	एउटै पसलमा विभिन्न मिक्स सामग्री राखी विक्री गर्ने पसल	२०००	१५००	१२००	८००	
३२	अर्ध सरकारी स्वामित्व संस्थाहरूको डिलर प्रडभेट कम्पनीहरूको डिलर अधिकृत विक्रेता					कैफियत
३२.१	दुरसंचार / एन सियल लगायत अन्य			१००००		
३२.२	जनकपुर चुरोट / सूर्य टोभाको / सुर्तीजन्य			८०००		
३२.३	विद्युत प्राधिकरण			१००००		
३२.४	गोबरग्यास			४०००		
३२.५	दुरसंचार टेलीफोनका टावरहरू			२०००		
३२.६	साल्ट ट्रेडिङ			२०००		
३२.७	सिमेन्टको डिलरसिप			२५००		
३२.८	मदिरा जन्य सप्लायर्स			२०००		
३२.९	सफ्ट ड्रिक्स सप्लायर्स			१५००		
३२.१०	सप्लायर ईन्टरप्राईजेस			५०००		

३२.११	एल पि ग्यांस डिलर	१०००				
३२.१२	कुनै पनि व्यवसायिले एउटै फर्मबाट विभिन्न किस्मको व्यवसाय सञ्चालन गरेमा थप कर	१५००	१०००	५००	५००	
३३	मदिरा जन्य वस्तु र खाद्यान्न वस्तु एकै पसलबाट विक्री गर्न नपाइने अलग अलग स्थान तोकेर राख्नु पर्ने यसरी राखेलाइ दुवै शिर्षकको कर लिने					
३४	जुन सुकै व्यवसायको शुरुमा नयाँ दर्ता शुल्क	५१०				
३५	सानो अस्थाई प्रकृतिको टंकी / ठेला पसलहरुको शुरुमा नयाँ दर्ता शुल्क / वार्षिक रु. ३००।	२१०				
३६	न.पा.बाट उपलब्ध गराईएको व्यवसाय कार्ड हराएमा तथा नविकरण गर्ने स्थान सकिई अर्को प्रतिलिपी उपलब्ध गराउनु पर्ने भएमा प्रतिलिपी शुल्क	५००				
३७	हलभाडा प्रतिदिन	३०००				
३८	घर तथा जग्गा बहालकर व्यवसायी, वित्तिय लगायत संघ संस्था	१० प्रतिशत				
३९	सडक उपयोग मर्मत शुल्क	क	ख	ग	घ	कैफियत
३९.१	ठूलो सवारी साधन (ट्रक, ट्रिपर, डोजर)	२००				भ्याट समेत
३९.२	बस,मिनि बस	१००				..
३९.३	ट्रयाक्टर	१००				..
३९.४	सानो सवारी साधन (भ्यान,जिप कार)	५०				..
३९.५	अटो, टेम्पो	२०				..
नोट : सरकारी विद्यालय तथा सामुदायिक विद्यालयका सवारी साधनहरुलाई उक्त शुल्क लगाइने छैन । कृषिजन्य सामान तथा घरायसी सामान बोकेर (घास पराल सुन्तला) सवारी साधनलाई उक्त शुल्क लगाइने छैन						
४०	पार्किङ शुल्क					कैफियत
४०.१	१. ठूलो सवारी साधन (बस, ट्रक, डोजर, ट्रिपर)	२०				भ्याट समेत
४०.२	२. मझौला सवारी साधन (मिनिट्रक मिनि बस,माईक्रोबस र ट्याक्टर)	१५				..
४०.३	३. सानो सवारी साधन (भ्यान, जिप कार, टेम्पो, ट्याक्सी)	१५				..
४०.४	४. मोटर साईकल/ स्कुटर (दुई पाङ्गे सवारी साधन)	१०				..

४१.	बहाल विटौरीकरको दररेट प्रतिदिन :				कैफियत
४१.१	१. चटपट बदाम भुजा विक्री गर्ने संग	२०			
४१.२	२. जुला, छाता लाईटर घडी आदी मर्मत गर्ने संग	२०			
४१.३	३. बरफ, आईसक्रिम विक्री गर्नेसंग रु.	२०			
४१.४	४. दैनिक व्यपारीक प्रयोजनका लागि नगरपालिका भन्दा बाहिरबाट आएका, नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायिका गाडीहरु बाटोमा खडा भई विक्री गर्ने ट्याक्टर, जीप, भ्यान, ट्रक तथा जिल्ला बाहिरबाट आएका तरकारी गाडि आदिसंग प्रतिदिन उक्त गाडीको रु.	५०			
४१.५	सार्वजानिक स्थानमा निर्माण भएका घर, टहरा, पसल तथा स्टलहरुका लागि प्रतिवर्गफिट वार्षिक रु	आवासिय प्रयोजनका लागी	व्यापारिक प्रयोजनका लागी		
		२	५		
४१.६	सार्वजानिक स्थलमा निर्माण सामग्री राखेको दण्ड जरिवाना	पहिलो पटक	पटक पटक भेटिएमा दोब्बर हुँदै जानेछ ।		
		५००			
४१.७	सार्वजानिक शौचालय प्रयोग गरेबापत रु	दिसा	पिसाब		
		१०	५		
४१.८	पर्यटकीय स्थल प्रवेश शुल्क	प्रति व्यक्ती रु १०			
४२	मन्दिर पुजा वली तर्फ :				कैफियत
४२.१	१. पुजातर्फ — बोकाको टाउको / राँगाको टाउको रु.	५००			
	२. हाँस, परेवा, कुखुराको टाउको रु.	२०			
४२.२	१. पार्किङ तर्फ मोटर साईकल रु.	१०			
	२. जिप, भ्यान, कार, ट्याम्पो, ट्याक्सी रु.	१५			
	३. बस, ट्रक रु.	२०			
४२.३	१. अस्थायी पसल तर्फ: प्रति स्टल प्रतिदिनको भाडा	५०			
४३	हुडगा गिट्टी बालुवा तर्फको दररेट	प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ			

४४	दण्ड जरिवाना सम्बन्धमा	सम्बन्धित निकाय तथा कार्यालयले तोके बमोजिम हुनेछ ।		
४५	निर्माण व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण			कैफियत
४५.१	घ बर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता नयाँ	१५०००		
४५.२	नविकरण (पहिलो म्याद असोज मसान्त सम्म)	५०००		
४५.३	नविकरण (दोस्रो म्याद चैत्र मसान्त सम्म)	१००००		
४५.४	नविकरण (तेस्रो म्याद असार मसान्त सम्म)	२००००		
४५.५	नामसारी र ठाँउसारी	१००००		
४५.६	दर्ता खारेजी / लागतकट्टा	५००		
४५.७	प्रतिलिपि	५००		
४५.८	घर निर्माण व्यवसाय इजाजत दर्ता	३०००		
४५.९	घर निर्माण व्यवसाय इजाजत नविकरण	२०००		
४५.१०	व्यवसायिक समिति दर्ता तथा नविकरण	२५००		
४६	प्रवेश शुल्क			
४६	भालु पहाड घुम्ती पार्क	रु १०१०		
४७	सिटीहल भाडा प्रतिदिन	रु १००००		
४८	मल्टीमिडिया भाडा (प्रजेक्टर) प्रति दिन	रु ३००		
४९	आमा समुह / क्लब/ खानेपानी / टो.वि.स / उ.स. दर्ता तथा नवीकरण	रु ५००		
५०	पेट्रोल पम्प	दर्ता शुल्क		नविकरण
		२००००		१०००००
५१	व्यवसाय दर्ता खारेजी	३००		
५२	व्यवसाय नामसारी / ठाउसारी संसोधन	५००		
५३	अमिन सेवा शुल्क	२००० प्रतिदिन		
५४	डोजर भाडा प्रतिदिन इन्धन सहित / रहित प्रचलित जिल्ला दररेट अनुसार र यस नगरबाट स्वीकृत योजना भएमा उक्त दर रेटमा रु २०० कम			
५५	कृषि तथा पशु सेवा शाखा तर्फ			
५५.१	गोबर परिक्षण (गाई भैसी)	रु २०		
५५.२	जुत्तो परीक्षण (भेडा वाखा)	रु १५		
५५.३	कुकुर/विरालो/जंगली जनावर उपचार	रु २५		

५५.४	गाई / भैसी उपचार	रु १०	
५५.५	भेडा / बाखा उपचार	रु ५	
५५.६	कुखुरा (पोष्ट मोर्टम)	रु १५	
५५.७	बन्ध्याकरण	रु १५	
५५.८	दुध परिक्षण	रु २०	
५५.९	पिसाव परिक्षण	रु २०	
५५.१०	कृतिम गर्भाधान	रु २५	
५५.११	बहुुर उपचार	रु ५	
नोट : गोवर परीक्षण तथा जुत्तो परिक्षण आइतबार देखि विहिवार सम्म २.०० बजे र शुक्रबार १२ बजे सम्म मात्र गरिने छ र पात खोस्टा कागजमा ल्याइएको गोवर, जुत्तो परिक्षण गरिने छैन ।			
५६	कवाडीकरको दर रेट : (ठेक्का लगाउदा लगाईने) भ्याट बाहेक		
५६.१	प्रचालिक कानूनले निषेधित गरे बाहेकको		
	छाला (ठुलो)	प्रति गोटा रु. ३०	
	छाला (सानो)	प्रति गोटा रु. २५	
	हाड	प्रति गोटा रु. १	
	खुर	प्रति गोटा रु. २	
	सिङ	प्रति गोटा रु. २	
	कुखुरा, हाँस जस्ता पंक्षिको प्वाख	प्रति गोटा रु. २	
५६.२	अन्य कवाडीजन्य वस्तुको निकासी कर		
	थोत्रिएर कामै नलाग्ने मेसिन औजार प्रति के.जि.	प्रति के.जि. रु २	
	खाली सिसि (मदिरा जन्य र अन्य), वियर बोटल, सग्लो सिसा	प्रति ५० पैसा	
	फुटेको सिसा	प्रति २५ पैसा	
	प्लास्टिक (बोटल, भाडाँकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल, ग्यालिन, जर्किन आदि)	प्रति के.जि. रु १	
	खालि बोरा	प्रति गोटा ५० पैसा	
	तेलको टिन	प्रति गोटा रु १	
	पुरानो कागज, गत्ता, कार्टुन, कपि, किताब, डुप्लेस, सेतो कागज	प्रति के.जी.र रु १	

	फलाम, टिन , विजुलीको तार, टायर, ट्युब र अन्य	प्रति के.जी. रु २
	अलुमिनियम, तामा, पित्तल	प्रति के.जी. रु ५

व्यवसाय कर प्रयोजनको लागि समुख वर्गीकरण

० देखि ३ लाख सम्म लगानी भएका	घ
३ लाख देखि १० लाख सम्म लगानी भएका	ग
१० लाख देखि २० लाख सम्म लगानी भएका	ख
२० लाख भन्दा माथि लगानी भएका	क



अनुसूची-५
दफा ७ सँग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम

पुतली बजार नगरपालिकाले लगाउने	सवारी साधन कर (दता तथा नविकरण)	
१	डोजर, टिप्पर, गेडर, रोडर, एक्सभेटर	१०००/०
२	बस, ट्रक, लरी तथा हेभीगाडी	१०००/०
३	भाडाका मिनी बस	५००/०
४	भाडाका कार, जिप	२००/०
५	निजीकार, मिनी बस	३००/०
६	मिनी ट्रक माईक्रो ट्याक्टर	३००/०
७	स्कुटर, मोटरसाईलक तथा अन्य सवारी साधन	५०/०
८	रिक्सा, ठेला	२०/०
९	अटो रिक्सा वा टेम्पोको हकमा कार्यालयबाट निर्मित कार्यविधि अनुसार हुनेछ	

अनुसूची-६
दफा ८ सँग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम

(विज्ञापनकारको दररेट)

१. साईनबोर्ड, होडिडबोर्ड, ग्लोबोर्ड स्टल आदीमा २५।- वर्गफुट भन्दा माथी प्रति वर्गफुट रु. ८० (अक्षरुपी असी मात्र)
२. साईनबोर्ड, होडिडबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदीमा २५।- वर्गफुट भन्दा कम प्रति वर्गफुट रु. ५० (अक्षरुपी पचास मात्र)
३. भित्तेलेखन, सटर पेन्टिड बाट प्रति वर्ग स्क्वायर फिट रु. १०।- (अक्षरुपी दश मात्र)
४. पोल ब्यानर, बन्टिड ब्यानर प्रति हप्ता रु. ४००।- प्रति गोटा
५. तुल ब्यानर एक हप्ताको लागि रु. ५० (अक्षरुपी पचास मात्र)
६. तुल ब्यानर एक हप्ता भन्दा बढीको लागि रु. १०० (अक्षरुपी एक सय मात्र)
७. व्यवसाय परिचयको लागि वढीमा ४x५= २० स्क्वायर फिटसम्मको १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्नो पसल वा व्यवसायरहेको भित्ता,पर्खालमा राख्न पाउने छ । सो भन्दा ठूलो आकारको बोर्ड राख्न परेमा नगरपालिकाको स्वीकृती लिनुपर्नेछ साथै तोकिएको मापदण्ड भन्दा ठूलो बोर्ड राखेमा अन्य बोर्ड सरह रकम असुल गर्न सकिने छ । कुनै प्रकारको विज्ञापन गर्न/गराउन परेमा नगरपालिकाको स्वीकृती लिई गराउनु पर्नेछ । अन्यथा त्यस्ता प्रचार सामाग्री हटाउन वा मेटाउन सकिने छ ।

अनुसूची- ७
दफा १४ सँग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

पर्यटन शुल्क प्रदेश कानुनले तोके बमोजिम हुनेछ

सम्पत्ति तथा भुमी कर साविक बमोजिम नै हुनेछ ।

न्यायिक समिति तर्फ :

न्यायिक समिति समक्ष पेश हुने उजुरी निवेदनमा रु. ५०।- (पचास मात्र) दस्तुर लिने ।

भू-सेवा तर्फ :

मालपोत कार्यालयबाट सम्पादन हुने काम कारवाहीमा स्थानीय तहको भु-सेवा केन्द्रले पब्लिक एक्सेस मोडल मार्फत निवेदन गर्दा सेवाग्राहीबाट दिने दस्तुरको दर रेट :

क्र.स	विषय	रकम
१	नामसारी	५००
२	संसोधन प्रतिलिपी	१००
३	अंशवण्डा र अंश बुभेको भरपाई (कित्ता काट गर्नु पर्नेको)	१०००
४	लिखत पारित- राजिनामा, सट्टापट्टा, सँगोलमा, दर्ताफारी, छोडपत्र, वकसपत्र, दानपत्र (कित्ता काट गर्न पर्नेमा)	१०००
५	दाखिल खारेज	५००
६	अंशवण्डा र अंश बुभेको भरपाई (कित्ता काट गर्नु नपर्नेको)	५००
७	लिखत पारित- राजिनामा, सट्टापट्टा, सँगोलमा, दर्ताफारी, छोडपत्र, वकसपत्र, दानपत्र (कित्ता काट गर्न नपर्नेमा)	५००
८	सवै किसिमका वन्धकी लिखत रोक्का फुकुवा सवै	२५०



अनुसूची ४

दफा १३ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम

पुतली बजार नगरपालिकाले लगाउने

आ.व २०८०/८१

वर्ग	तला संरचना	कालोपत्रे वा पी सि सि सडक			ग्राभेल/कच्ची सडक		
		आर सी सी / आर वि सी		दुङ्गा/गिट्टी सिमेन्टको जडानमा ढुंगा वा टिनको छाना	आर सी सी / आर वि सी		दुङ्गा/गिट्टी सिमेन्टको जडानमा ढुंगा वा टिनको छाना
		१००० बर्ग फुट सम्म	१००० बर्ग फुट भन्दा बढी		१००० बर्ग फुट सम्म	१००० बर्ग फुट भन्दा बढी	
क	भूमीगत तला सम्म						
	आवासीय घर	६	७		५	६	
	व्यापारिक घर	७	८		६	७	
	निजी स्कूल/स्वास्थ्य	८	९		७	८	
	होटल व्यवसाय	९	१०		८	९	
	वित्तिय संस्था	९	१०		८	९	
	सरकारी कार्यालय भवन	९	१०		७	८	
ख	भुईँ तला (ग्राउण्ड) प्रतिवर्ग फूट						
	आवासीय घर	६	७	५	५	६	३
	व्यापारी घर/ पेट्रोलम्प	७	८	६	६	७	४
	निजी स्कूल/स्वास्थ्य	८	९	६	७	८	४
	होटल व्यवसाय	९	१०	६	८	९	४
	वित्तिय संस्था	९	१०	६	८	९	४
	सरकारी कार्यालय भवन	१०	११	६	७	८	४
ग	पहिलो तला प्रतिवर्ग फूट						
	आवासीय घर	७	८	५	६	७	३
	व्यापारी घर	८	९	६	७	८	४

	निजी स्कूल/स्वास्थ्य	९	१०	७	८	९	४
	होटल व्यवसाय	१०	११	७	९	१०	४
	वित्तीय संस्था	१०	११	९	९	१०	४
	सरकारी कार्यालय भवन	११	१२	८	८	९	४
घ	दोस्रो तला प्रतिवर्ग फूट						
	आवासीय घर	८	९	६	७	९	३
	व्यापारी घर	९	१०	७	८	१०	४
	निजी स्कूल/स्वास्थ्य	१०	११	८	९	११	४
	होटल व्यवसाय	११	१२	८	१०	१२	४
	वित्तीय संस्था	११	१२	१०	१०	१२	४
	सरकारी कार्यालय भवन	१२	१३	८	९	११	४

नोट: लोड वियरिङ्ग स्ट्रक्चर तथा विपदमा परेका घरहरूको नक्सा पास निशुल्क हुनेछ

दोस्रो तला माथि प्रति वर्गफुट दोस्रो तलाको प्रति वर्गफुट दरमा रु २ थप हुनेछ ।

नक्सा प्रतिलिपी दस्तुर ३०००

नक्सा संशोधन प्रति वर्गफुट थप २.

नक्शापास नामसारी शुल्क हाल लाग्ने दस्तुरको ३० प्रतिशत

सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गामा निर्माण सामग्री भण्डारणमा उपयोग शुल्क रु.१० प्रति वर्ग फुट प्रति महिना

विवरण	ढुंगा / इट्टा / ब्लक सिमेन्ट जडाई	ढुंगा / इट्टा / ब्लक माटो जडाई
सबै कम्पाण्डवाल प्रति रनिडफिट	३	
तारजालीको कम्पाउण्ड फलामे एंगल सहित	२	
फलामे गेट	२	

माथी उल्लेखित क्षेत्र तथा बर्गमा नपरी दुर्गम ग्रामिण क्षेत्रमा पर्ने संरचना हो भने सम्बन्धित वडाबाट प्रमाणित भई आएमा उक्त संरचनाको नक्सापास दस्तुर लिंदा उल्लेखित दरहरूमा प्रति वर्ग फुट रु.१ घटाई हिसाव गरिनेछ ।

सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर रु २०१० /-

अभिलेखीकरण प्रमाण पत्र दस्तुर रु १०१०/-

मालपोत बक्यौता (भूमि कर) रु ५ रुपैया प्रति रोपनी र बिलम्ब शुल्क १००% प्रतिशत लिने

पुतलीबजार नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

पुतलीबजार नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न वनेको विनियोजन विधेयक २०८०

सभामा पेश गरेको मिति: २०८०/०३/०७

प्रस्तावना: पुतलीबजार नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम विनियोजन गर्ने र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप धारा २ बमोजिम नगर सभामा यो विधेयक पेश भएको छ।

- (क) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: यस ऐनको नाम पुतलीबजार नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०८० रहेको छ।
- (ख) यो विधेयक २०८० साल श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ।
- (ग) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार: आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगरपालिका वडा समिति विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको लागि आन्तरिक आय, जन सहभागिताको रकम, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण, राजश्व वाँडफाँड, सशर्त अनुदान, समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान र सामाजिक सुरक्षा वाट प्राप्त हुने रकमबाट अनुसूचीमा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु १,४०,२३,७१०००। अक्षरूपी १ अरब ४० करोड २३ लाख ७१ हजार रुपैयाँ सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।
- (घ) नगरपालिकाको सञ्चितकोषमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा खर्च नभई बाँकी रहेको रकम नगरपालिकाको विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त हुने आन्तरिक आयको रकम जनसहभागिताबाट थप हुने रकम नेपाल सरकार प्रदेश सरकार तथा विभिन्न निकायबाट सञ्चितकोषमा थप रकम प्राप्त भएमा सशर्त भए शर्त अनुसार र निशर्त भए कार्यपालिकाको निर्णय र नगर सभाबाट निर्णय एवं अनुमोदन गर्ने गरी नियमित भएको मानि विनियोजन भएको मानिनेछ।
- (ङ) विनियोजन:
१. यस विनियोजन ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा पुतलीबजार नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएकोछ।
 २. उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका वडा समिति र

विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै शिर्षकमा बचत हुने र कुनै शिर्षकमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट अपुग हुने शिर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ ।

यसरी रकम रकमान्तर गर्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नवढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकमान्तर गर्न निकासा र खर्च जनाउन सक्नेछ । तर पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षक बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न सकिने छैन । चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न भने सकिनेछ ।

३. उपदफा २ मा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

चालु खर्च तथा पूँजिगत खर्चको वाँडफाँड अनूसूचिमा व्यवस्था भए बमोजिम खर्च गर्न स्वीकृति दिईएको छ । साथै कुनै शिर्षकहरु तथा कार्यक्रममा रहेको रकम विविधीकरण गर्नुपर्ने भएमा वा सम्बन्धित शिर्षककै योजनामा वाँडवाँड गर्नुपर्ने भए कार्यालयस्तर, नगरप्रमुखस्तर तथा कार्यपालिकास्तरको निर्णयबाट कार्यक्रम कार्ययो जना तयार गरी वाँडफाँड गरी खर्च गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको छ ।

पूतलीबजार नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
स्याङ्जा

राजस्व प्रक्षेपण आ.व. २०८०/८१									
सि.नं	आम्दानी/राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अन्तमान	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को अन्तमान	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को अन्तमान	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को अन्तमान	कैफियत
क	कर								
१	घरवहाल कर	१,१००,०००.०	१,८१०,११४.३	१,२२५,०००.०	२,१९९,०६५.८	१,५००,०००.०	१,१९९,३६०.९	२,९००,०००.०	
२	सवारी साधन कर	२०,०००.०	२४,७००.०	२५,०००.०	७५,७४००.०	५००,०००.०	५४,०००.०	६००,०००.०	
३	भूमिकर (मालपोत)	-	१५,१४९.०	१५,०००.०	३,२४४.०	१५,०००.०	१,२५२.०	१५,०००.०	
४	वहाल विटोरीकर	५०,०००.०	५६,५१३.०	५०,०००.०	५७,१७८.०	६०,०००.०	१००,५००.०	१६०,०००.०	
५	व्यवसाय कर	१,२००,०००.०	१,३५३,०९०.०	१,१५०,०००.०	१,३९९,९६०.०	१,३००,०००.०	६५५,२८०.०	२,०००,०००.०	
ख	शुल्क								
१	पर्यटन शुल्क	३५,०००.०	१६,५००.०	४०,०००.०	२५,१००.०	४०,०००.०	९,०००.०	४०,०००.०	
२	अन्य सेवाशुल्क तथा वित्री	-	६९९,१७४.०	-	१७६,४७०.०	-	४१,६५५.०	१००,०००.०	
३	सरसफाई सेवा शुल्क	६००,०००.०	२६१,७८६.०	२५०,०००.०	१,४८१,८९९.०	५००,०००.०	२८०,१४३.०	२००,०००.०	
४	पार्किङ शुल्क	६५,०००.०	१४,१२५.०	७०,०००.०	४५४,२२१.०	७०,०००.०	-	७०,०००.०	
५	संस्था दर्ता निवकरण शुल्क	१००,०००.०	१५,०३०.०	५०,०००.०	५८,४१०.०	५०,०००.०	१५,७२०.०	५०,०००.०	

६	निर्माण व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणशुल्क	१५०,०००.०	३११,०००.०	३२५,०००.०	३७५,०००.०	३५०,०००.०	२५६,०००.०	४००,०००.०
७	सडक उपयोग मर्मत शुल्क	२,०००,०००.०	२,०२५,७८१.०	२,१००,०००.०	१,७२५,०३६.०	१,७००,०००.०	-	२,०००,०००.०
८	परीक्षा शुल्क	-	४०,४००.०	-	१५३,९००.०	-	६४,५००.०	-
९	चण्डिकालिका पूजा भेटी व्या.	-	-	-	-	-	२३३,०३५.०	२००,०००.०
ग	दस्तूर							
१	नक्सामास तथा अन्य दस्तूर	१,३००,०००.०	१,७६५,९२४.०	१,५५०,०००.०	२,१९८,९७२.९	१,५५०,०००.०	६३१,१२७.५	२,०००,०००.०
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	१२५,०००.०	२१४,६५०.०	१५०,०००.०	७५८,८१०.०	३००,०००.०	३०७,५१०.०	६००,०००.०
३	आयश्रोत प्रमाणित दस्तूर	८००,०००.०	५१८,०३८.०	६००,०००.०	१,८७०,८३७.०	५००,०००.०	१,०८९,८६५.०	२,२००,०००.०
४	चार किल्ला प्रमाणित	५००,०००.०	५८१,०१४.०	६५०,०००.०	५२०,२५३.०	६५०,०००.०	२२७,००३.०	६५०,०००.०
५	अन्य सिफारिस दस्तूर	५,५००,०००.०	२,१५६,९७२.०	४,५५०,०००.०	४,३४०,२३७.०	४,५००,०००.०	२,६९४,७९५.०	४,५००,०००.०
घ	भाडा							
१	सटरभाडा	८००,०००.०	९९३,८७२.०	१,०००,०००.०	१,०७५,११३.०	१,३००,०००.०	५७०,८०१.०	१,३००,०००.०
२	हलभाडा तथा अन्य	-	१८,०००.०	-	१४८,०००.०	-	२१,०००.०	१००,०००.०
३	व्याकहो लोडर भाडा	१,०००,०००.०	२,७८,८१०.०	२,५०,०००.०	५,२९,२६०.०	३००,०००.०	९०,०००.०	३००,०००.०

क्र	विविध रोयल्टी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१	दुइगा गिट्टी वालुवा विक्रीकर	४,८२५,०००.०	१,७७९,४३८.०	२१,०००,०००.०	२१,०८१,४९६.०	२१,०००,०००.०	२१,०००,०००.०	२१,०००,०००.०	४,६०४,७९९.०	-	-	२०,०००,०००.०
२	कवाडी कर	३००,०००.०	४८१,०५१.०	६००,०००.०	९१८,३१३.०	६००,०००.०	६००,०००.०	६००,०००.०	५८६,२६७.०	-	-	६००,०००.०
३	विज्ञान कर	३००,०००.०	-	३००,०००.०	३९५,५००.०	३००,०००.०	३००,०००.०	३००,०००.०	३८५,०००.०	-	-	३८५,०००.०
४	दण्ड जरिवाना	-	२१२,३२९.०	५०,०००.०	३११,३१०.०	५०,०००.०	५०,०००.०	५०,०००.०	२१०,८०३.०	-	-	-
च	अन्य विविध	५५,०००.०	-	१००,०००.०	-	१००,०००.०	-	-	-	-	-	३०,०००.०
	जम्मा	२०८२५०००.०	१६४३३४६१.३	३६००००००.०	-	३६००००००.०	२०८२५०००.०	२०८२५०००.०	२०८२५०००.०	-	-	२०८२५०००.०
१	एकिकृत सम्पत्ति कर	७,०००,०००.०	५,१८४,७०१.५	५,०००,०००.०	४,७९९,९७७.३	५,०००,०००.०	५,०००,०००.०	५,०००,०००.०	२,३४५,२०९.५	-	-	५,०००,०००.०
२	राजश्व बाँडफाँड											
३	जनसहभागिता		१४,८०९,६०१.०						१,६०३,७९०.०			
४	सोभै वैक दाखिला		५,०६६,२३७.०						५६७,३४१.३			
	कुल जम्मा	२७८२५०००.०	४१४९७०००.८	४१००००००.०	६६९२३०६०.४	४१००००००.०	४२१३५०००.०	४२१३५०००.०	१८८४५६७६.१६			४६४०००००.०

पुतलीबजार नगरपालिका

स्याङ्जा

आ.ब. २०८०/८१

स्रोत अनुसारको आय व्यब विवरण

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत / तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			१३,८०,००,०००.००	१३,८०,००,०००.००	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,८०,००,०००.००	१३,८०,००,०००.००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शासर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			३७,४२,००,०००.००	३७,४२,००,०००.००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शासर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३४,९८,००,०००.००	३४,९८,००,०००.००	०
२.२	वैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	०
२.३	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७१,००,०००.००	७१,००,०००.००	०
२.४	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,२२,००,०००.००	१,२२,००,०००.००	०
२.५	वैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	वैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (वैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शासर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१८,९६,००,०००.००	१८,९६,००,०००.००	०
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शासर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	०
३.२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शासर्त अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,८८,००,०००.००	१,८८,००,०००.००	०
३.३	वैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१६,५३,००,०००.००	१६,५३,००,०००.००	०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत / तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान		विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१७-सम्पुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान		सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,४०,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	०
५.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,४०,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	०
६	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,९३,३७,०००.००	१,९३,३७,०००.००	०
६.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९३,३७,०००.००	१,९३,३७,०००.००	०
७	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३१२-शासर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान		शासर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
७.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	शासर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
८	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान		विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०
८.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०
९	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३१७-सम्पुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान		सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
९.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
१०	राजस्व वाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद		राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,६०,६४,०००.००	१,६०,६४,०००.००	०
१०.१	राजस्व वाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,६०,६४,०००.००	१,६०,६४,०००.००	०
११	राजस्व वाडफाड, राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद		राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,७०,००,०००.००	१,७०,००,०००.००	०
११.१	राजस्व वाडफाड	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,७०,००,०००.००	१,७०,००,०००.००	०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत / तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१२	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाडफाड, नगद				११,७०,९९,०००.००	११,७०,९९,०००.००	०
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड	नगद	११,७०,९९,०००.००	११,७०,९९,०००.००	०
१३	अन्तरिक स्रोत, सडक बोर्ड नेपाल, १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
१३.१	अन्तरिक स्रोत	सडक बोर्ड नेपाल	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
१४	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत, १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				१३,१५,६७,०००.००	१३,१५,६७,०००.००	०
१४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३,१५,६७,०००.००	१३,१५,६७,०००.००	०
१५	जनसहभागिता, जन सहभागिता, १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०
१५.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०
जम्मा (सामाजिक सुरक्षा वाहेक					१,०६,३९,०७,०००.००	१,०६,३९,०७,०००.००	०

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८०४४३४०३३०० स्याजा	पुतलीबजार	नगरपालिका,	१,०६,३९,०७,०००.००	७२,२८,००,०००.००	३,२३,३७,०००.००	२८,८७,७०,०००.००	२,००,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२,६७,०००.००	५२,६७,०००.००	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,००,०००.००	०	०	४,००,००,०००.००	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,२९,४०,०००.००	०	०	३,२९,४०,०००.००	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५,००,०००.००	०	०	७५,००,०००.००	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,००,०००.००	०	०	१,००,००,०००.००	०
२१११२ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,६०,०००.००	०	०	१३,६०,०००.००	०

२०८०/८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२११२३ औषधी उपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००	०
२११२३ औषधी उपचार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००	०
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६,३२,०००.००	०	०	१६,३२,०००.००	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय	नगद	१४,००,०००.००	०	०	१४,००,०००.००	०
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१,२२,०००.००	०	०	२१,२२,०००.००	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,७,००,०००.००	०	०	२,७,००,०००.००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३,१५,०००.००	०	०	१३,१५,०००.००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय	नगद	९,८५,०००.००	०	०	९,८५,०००.००	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००	०
२११११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	८,४०,०००.००	०	०	८,४०,०००.००	०
२१११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	७,६०,०००.००	०	०	७,६०,०००.००	०
२१११२ संचार महसुल	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२११२ संचार महसुला	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नागद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयो जन)	आन्तरिक श्रोत	नागद	७,४०,०००.००	०	०	७,४०,०००.००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयो जन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	२५,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नागद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नागद	७,९६,६००.००	०	०	७,९६,६००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नाद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नाद	२,३५,०००.००	०	०	२,३५,०००.००	०

२०८० / ८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	सघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार	नगद	५५,००,०००.००	०	०	५५,००,०००.००	०
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,१४,०००.००	०	०	१,१४,०००.००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,५०,०००.००	०	०	१०,५०,०००.००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८,४९,०००.००	०	०	२८,४९,०००.००	०

२०८० / ८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,६०,०००.००	०	०	५,६०,०००.००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्टी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्टी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्टी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८,४०,०००.००	०	०	८,४०,०००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८० / ८१				
			कुल बजेट	सघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९२,०१,६००.००	०	०	९२,०१,६००.००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४३,१३,०००.००	०	०	४३,१३,०००.००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,८५,४००.००	०	१४,८५,४००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६९,००,०००.००	०	०	६९,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५४,७०,०००.००	५४,७०,०००.००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००	०

२०८०/८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६,५०,०००.००	२६,५०,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,००,०००.००	०	०	३०,००,०००.००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,००,०००.००	०	०	०	५०,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४,४०,०००.००	०	०	२४,४०,०००.००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,८५,०००.००	०	०	१७,८५,०००.००	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२,०००.००	०	०	२२,०००.००	०

२०८०/८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२७१? विविध खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००	०
२२७१? विविध खर्च	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय	नगद	१७,३१,४००.००	०	०	१७,३१,४००.००	०
२२७२? सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,६०,०००.००	०	०	५,६०,०००.००	०
२५२२? वित्तीय व्यवसाय हरूलाई चालु सहायता	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००	०
२५३१? उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०	०
२५३१? अन्य संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०	०
२५३१? अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३४,२०,०००.००	०	०	३४,२०,०००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००	०
२७२१२ उद्धार, र हत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०	०
२७२१२ उद्धार, र हत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,१५,०००.००	०	०	३,१५,०००.००	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२०२११ राजस्व फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३,००,०००.००	०	०	२३,००,०००.००	०
२०२११ राजस्व फिर्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	८,५०,३६०.००	०	०	८,५०,३६०.००	०
२०२११ राजस्व फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,६९,६००.००	०	०	३,६९,६००.००	०
२०२१९ अन्य फिर्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१७,८३,०४०.००	०	०	१७,८३,०४०.००	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५६,१६,४००.००	०	०	५६,१६,४००.००	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,६७,१६,०००.००	०	०	१,६७,१६,०००.००	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,२८,६१,६००.००	४,२८,६१,६००.००	०	०	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,३७,०००.००	०	१८,३७,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५२,८४,०००.००	०	०	१,५२,८४,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	सडक बोर्ड नेपाल	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,९०,०००.००	०	०	९,९०,०००.००	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५५,०१,४००.००	१,५५,०१,४००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८४,८०,०००.००	०	०	८४,८०,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०६,८४,०००.००	०	०	४,०६,८४,०००.००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,००,०००.००	०	०	०	१,५०,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१०,१४,६००.००	०	१,१०,१४,६००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय	नगद	५७,००,०००.००	०	०	५७,००,०००.००	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,००,०००.००	०	०	५०,००,०००.००	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०	०	०
३११११ जग्गाप्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००	०

२०८०/८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३१४११ जगाप्राप्ति खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००	०
८०४४३४०३२०१ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. १			३७,६९,७००.००	३७,६९,७००.००	०	०	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,१९,७००.००	३,१९,७००.००	०	०	०
३१५५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,५०,०००.००	३२,५०,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३२०२ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. २			३१,३८,३००.००	३१,३८,३००.००	०	०	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८८,३००.००	१,८८,३००.००	०	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३२०३ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ३			४३,९५,६००.००	४३,९५,६००.००	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,४५,६००.००	८,४५,६००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,५०,०००.००	३०,५०,०००.००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८०४४३४०३२०४ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ४			३५,८१,६००.००	३५,८१,६००.००	०	०	०
२११२१ पोशाक	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,६००.००	१,००,६००.००	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०८० / ८१				
				कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२२,३१,०००.००	०	०	०	०
८०४४३४०३२०५ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ५				३६,२१,२००.००	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१,००,०००.००	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		११,८०,२००.००	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२३,४१,०००.००	०	०	०	०
८०४४३४०३२०६ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ६				३७,८१,८००.००	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५०,०००.००	०	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		३०,०००.००	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		८,३०,०००.००	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१,००,०००.००	०	०	०	०

२०८०/८१							
शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७,२१,८००.००	२७,२१,८००.००	०	०	०
८०४४३४०३२०७ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं.७			३८,७९,७००.००	३८,७९,७००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,६५,०००.००	८,६५,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,१४,७००.००	३०,१४,७००.००	०	०	०
८०४४३४०३२०८ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं.८			२८,९०,८००.००	२८,९०,८००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,८००.००	१,००,८००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३,९०,०००.००	२३,९०,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३२०९ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं.९			२८,९०,८००.००	२८,९०,८००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,८००.००	७,००,८००.००	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०

२०८० / ८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,४०,०००.००	१०,४०,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३२१० पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं.१०			३२,१५,३००.००	३२,१५,३००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,१५,३००.००	४,१५,३००.००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,५०,०००.००	२०,५०,०००.००	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००,	३,५०,०००.००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८०४४३४०३२११ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ११			३१,९०,०००.००	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९,४०,०००.००	१९,४०,०००.००	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३२१२ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. १२			२९,६७,८००.००	२९,६७,८००.००	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०	०

२०८० / ८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,६७,८००.००	११,६७,८००.००	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
८०४४३०३२१३ पुतलीबजार नागरपालिका वडा नं. १३			४३,७४,७००.००	४३,७४,७००.००	०	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०	०	०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०

२०८०/८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०	०
३१५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०	०
३१५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,७४,७००.००	५,७४,७००.००	०	०	०
३१५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३१५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	०	०	०
३१६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३१४ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं.१४			३८,०२,७००.००	३८,०२,७००.००	०	०	०
२२३१ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०
२२५२ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,०२,७००.००	६,०२,७००.००	०	०	०
२२७१ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०

२०८० / ८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३१२२ मोशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०
३१५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०
३१५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३१५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०
३१५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०
३१५९ अन्य सावजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			५६,३८,००,०००.००	५६,३८,००,०००.००	०	०	०
२१११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	३०,५९,२९,०००.००	३०,५९,२९,०००.००	०	०	०
२१२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८० / ८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२११३३ फिण्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	३०,५९,२९,०००.००	३०,५९,२९,०००.००	०	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०	०
२११३३ फिण्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	३६,०००.००	३६,०००.००	०	०	०
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	१,२८,०००.००	१,२८,०००.००	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	४,७२,०००.००	४,७२,०००.००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८०/८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	२८,९३,०००.००	२८,९३,०००.००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	३३,२५,०००.००	३३,२५,०००.००	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	८५,०००.००	८५,०००.००	०	०	०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	६,०६,८३,०००.००	६,०६,८३,०००.००	०	०	०
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०	०
३१२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०
३१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०
३१३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०	०
३१३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	१५,००,००,०००.००	१५,००,००,०००.००	०	०	०

२०८० / ८१							
शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नाद अनुदान	६५,००,०००.००	६५,००,०००.००	०	०	०
३११५१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नाद अनुदान	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	०	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नाद अनुदान	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०	०	०
३१४४१ कारगर, लिज तथा लाईसेन्स खरिद प्राप्त खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नाद अनुदान	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०	०	०
३११२२ मेथिनरी तथा औजार	विशेष अनुदान पुँजीगत	नाद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)			१,४०,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	नाद अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८० / ८१				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०	०	०
८०४४३४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			८०,००,०००.००	०	८०,००,०००.००	०	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०	०
३१५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	०	३०,००,०००.००	०	०
८०४४३४०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०	०
३१५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०	०

क्षेत्रगत बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०८०/८१		स्रोत								
सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
१	आर्थिक विकास	५,४५,८०,०००.००	२,१३,०४,६००.००	३,१७,९०,०००.००	१४,८५,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.१	उद्योग	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.२	पर्यटन	१३,००,०००.००	७,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.३	सहकारी	१,६५,००,०००.००	१,३५,१४,६००.००	१५,००,०००.००	१४,८५,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.४	वित्तीय क्षेत्र	३२,१०,०००.००	३०,००,०००.००	२,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.५	जलस्रोत तथा सिंचाई	१७,९०,०००.००	९,९०,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.६	पशुपन्थी विकास	४३,५०,०००.००	०.००	४३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१.७	आपूर्ति	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	सामाजिक विकास	४१,८२,६६,१००.००	२,९३,४२,०००.००	३८,५९,२४,१००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४५,६४,०००.००	२७,००,०००.००	१८,६४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.२	युवा तथा खेलकुद	७२,५२,७००.००	३०,००,०००.००	४२,५२,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. : २०८०/८१		स्रोत								
सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			ऋण	जनसहभागिता	भैदेशिक
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,५३,३०,५००.००	१९,९०,०००.००	१,०३,४०,५००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.४	भाषा तथा संस्कृति	४३,९५,०००.००	१९,००,०००.००	२४,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.५	शिक्षा	३१,७४,६७,०००.००	१,४४,४०,०००.००	३०,३०,२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६	स्वास्थ्य	६,२४,५०,२००.००	११,००,०००.००	६,१३,५०,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समाव्शीकरण	४७,०६,७००.००	२१,१२,०००.००	२५,९४,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.८	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	पूर्वाधार विकास	४१,७१,३९,६००.००	१०,२४,९०,४००.००	२७,१६,९७,६००.००	२,२८,४१,६००.००	०.००	०.००	२,००,००,०००.००	०.००	०.००
३.१	यातयात पूर्वाधार	२०,५२,९२,१००.००	७,७३,९०,४००.००	८,५०,५०,१००.००	२,२८,५१,६००.००	०.००	०.००	२,००,००,०००.००	०.००	०.००
३.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२०,२६,८२,८००.००	२,३४,००,०००.००	१७,९२,८२,८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३.३	उर्जा	१९,००,०००.००	१०,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. : २०८०/८१		स्रोत								
सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण		ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	अन्तर सरकारी	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३.४	पुनर्निर्माण	७२,६४,७००.००	८,००,०००.००	६४,६४,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	३,९६,८८,३००.००	१८,००,०००.००	३,९६,८८,३००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.१	प्रशासकीय सुशासन	२७,९७,०००.००	५,००,०००.००	२२,९७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.२	कानून तथा न्याय	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.३	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.४	श्रम तथा रोजगारी	१,५२,०६,०००.००	१०,००,०००.००	१,४२,०६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.५	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	७,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.६	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.७	तथ्यांक प्रणाली	१,०३,०००.००	०.००	१,०३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.८	वातावरण तथा जलवायु	७१,००,०००.००	०.००	७१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.ब. : २०८०/८१		स्रोत								
सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी विनीय हस्तांतरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४.९	मानव संशोधन विकास	१७,७०,०००.००	०.००	१७,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	विपद व्यवस्थापन	१,०९,६२,३००.००	०.००	५९,६२,३००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,४२,३३,०००.००	१३,३७,३३,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा		१,०६,३९,०७,०००.००	२८,८७,७०,०००.००	७२,२८,००,०००.००	३,२३,३७,०००.००				२,००,००,०००.००	

कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०८०/८१

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०४४३४०३१०१ पुतलीबजार नगरपालिका											
१	प्रारम्भिक वालविकास, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगिको तलव	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५२,६७,०००.००	५२,६७,०००.००
२	प्रारम्भिक वालविकास, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगिको तलव	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१६,१०,०००.००	१६,१०,०००.००	१६,१०,०००.००	१६,१०,०००.००	६४,४७,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	२,६५,००,०००.००	२,६५,००,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,००,०००.००	४,००,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
६	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००
७	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१३,६०,०००.००	१३,६०,०००.००
८	औषधी उपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९	पशु स्वास्थ्य औषधी खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्छी विकास	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१०	अपाङ्ग सुसारे भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४,०८,०००.००	४,०८,०००.००	४,०८,०००.००	४,०८,०००.००	१६,३२,०००.००
१२	बिभिन्न समिति उपसमिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१३	बिभिन्न समिति उपसमिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
१५	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,१०,०००.००	९,१०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्सहान खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,०३,०००.००	३,०३,०००.००	३,०३,०००.००	३,०३,०००.००	१२,१२,०००.००
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००
२०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०.००	०.००	९,८५,०००.००	९,८५,०००.००	९,८५,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	१३,१५,०००.००	१३,१५,०००.००
२२	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	८,४०,०००.००	८,४०,०००.००
२४	free Wi-Fi जडान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	७,६०,०००.००	७,६०,०००.००
२७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
२९	इन्धन (अन्य प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	दृकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	
३४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,९९,९५०.००	१,९९,९५०.००	१,९९,९५०.००	७,९६,६००.००	
३५	कार्यालय भित्रको CCTV मर्मत तथा अपग्रेड	प्रशासनिक सुशासन	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
३८	निर्मित सार्वजनिक सम्यतिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	
३९	निर्मित सार्वजनिक सम्यतिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
४०	मसालन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०.००	०.००	१,९४,०००.००	१,९४,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००
४२	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा छपाई	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
४३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	१०,५०,०००.००	
४४	पढ्नको लागि कोठा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
४५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,१२,२५०.००	७,१२,२५०.००	७,१२,२५०.००	२८,४९,०००.००	
४६	विभिन्न समस्वर नवीकरण (AMC)	प्रशासनिक सुशासन	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,६०,०००.००	०.००	५,६०,०००.००	
४८	कर्मचारी तालिम (सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा) गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	४,२०,०००.००	०.००	८,४०,०००.००	
४९	कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
५०	कृषकको मागमा आधारित अनुसार तालिम/कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
५१	जनप्रतिनिधीहरूको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२	पुनर्गठित वाल सञ्जालका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम २ दिने ५६ जना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५३	मेलमिलाप कर्ताहरूका लागि अभिमुखिकरण तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५४	व्यवसाहिक कृषकहरूलाई तालिम वाश्रापालन वंगुरपालन २ भैसीपालन	पशुपन्छी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५५	सहकारी लेखापालन सम्बन्धि नगरस्तरीय तालिम १६ कार्य दिन	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	वडा विकास कार्यक्रम खर्च लगानी अनुदान	सहकारी	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	४३,९३,०००.००	४३,९३,०००.००
५७	वडा विकास कार्यक्रम खर्च लगानी अनुदान	सहकारी	२२५२१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	०.००	१४,८५,४००.००	१४,८५,४००.००
५८	वडा विकास कार्यक्रम खर्च लगानी अनुदान	सहकारी	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	९२,०१,६००.००	९२,०१,६००.००
५९	EBIC सञ्चालन तथा उद्देश्यशिलता प्रवर्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६०	अपाङ्ग सहायता सामाग्री तथा सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६१	उप मेयर संग सुत्केरी आमा पोषिलो खाना वितरण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	उपमेयर संग एकल महिला कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६३	एक टोल एक नर्सरी लाई निरन्तरता कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६४	करदाता शिक्षा तथा करदाता सम्मान कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६५	कर्मचारी सिकाइ आदानप्रदान कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६६	गर्भवती लाई क्याल्सिम तथा विद्यालयहरुमा जुकाको औषधी वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६७	च्याउ खेति प्रवर्द्धन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता परिचयत्र वितरण शिविर सञ्चालन पहिचान तथा रिफर सेवा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६९	टोल विकास संस्था/ पदाधिकारी/ कर्मचारी लाई सरसरफाइ समन्धी अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७०	नगर उप प्रमुख संग छत्र छात्रा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७१	नगर गतिविधी टेलिभिजन कार्यक्रम	मानब संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००
७२	नगर गतिविधी रेडियो कार्यक्रम	मानब संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००
७३	न्यूनतम समर्थन मूल्य निर्धारण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
७४	नविन सोच तथा नवप्रवर्तन प्रतियोगिता	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

सि. तं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साइलवरी सामग्री खरिद समेत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बॉडफंड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७६	प्रयोगशालामा आवश्यक सामग्री (Test tube, Beaker, Slide, Reagent, Diagnostic kits इत्यादि) खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७७	पशु स्वास्थ्य शिबिर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७८	पशुपक्षी महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७९	फोहर मैला वर्गिकरण व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	बालश्रम विरुद्धको दिवस, बालदिवस, वालिका दिवस बाल अधिकार लगायत अन्य दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८१	बिद्यालय अनुगमन सुपरीवेक्षण आधारभुत तह कक्षा ५, कक्षा ८, माध्यमिक शिक्षा परीक्षा र कक्षा ११ र १२ समेत	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८२	मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
८३	मेयरसंग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४	मेयरसंग वालवालिका कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसगई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८५	महिलाको पाठेघर समन्धी शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८६	महिलाहरुको स्तन क्यान्सर समन्धी परीक्षण शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८७	माटो परिक्षण तथा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८८	रेबिज तथा DHPPL खोप खरिद	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८९	राष्ट्रपति रमिङ्ग शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११	राष्ट्रिय सहकारी दिवस- उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कार वितरण	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००		१,००,०००.००
१२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३	लागू पदार्थ तथा दुर्व्यसनी न्यूनीकरण समन्वही सचेना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४	विषयगत समिति र प्रधानाध्यापक बैठक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	सुन्तला मेला /कृषि बालि प्रदर्शनी	कृषि	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६	सुन्तला हाई-टेक नर्सरी स्तर उन्नति	कृषि	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७	सरसफाई अभियान पर्व, दिवस, समारोह र वातावरणिय प्रदुषण न्यूनीकरण युवा साझेदारी कार्यक्रम, अनुगमन तथा बैठक व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८	संस्कृति प्रवर्दन तथा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	सहकारी आधारशिला कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१००	सावजनिक सुनुवाई	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१०१	होम स्टे स्तरोन्नति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०२	SEE मा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीलाई सम्मान र पुरस्कार	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०३	अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०४	आकस्मिक बालि संरक्षण तथा खाद्य तत्व व्यवस्थापन	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१०५	आधारभूत तह उत्तीर्ण (कक्षा-८) परीक्षाको संचालन व्यवस्थापन र प्रमाणीकरण समेत	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०६	उपभोक्ता नगद लागत सहभागिता	यातायात पूर्वधार	२२५२९	जन सहभागिता - नगद	४	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१०७	कृषिमा यान्त्रिकरण (५०% अनुदानमा)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१०८	जलवायु परिवर्तन प्रभाव तथा असर न्यूनीकरण अभियान	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०९	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागि व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११०	नगर स्तरीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन, संचालन, व्यवस्थापन, बैठक भत्ता समेत	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	नगरको प्रतिनिधित्व गर्दै विभिन्न क्षेत्रमा उत्कृष्टता प्राप्त गर्ने खेलाडी, साहित्यकार, विद्यार्थी, शिक्षक आदि लाई सम्मान	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११२	नगरभित्रका मदसहरुलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बॉडफण्ड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११३	पुष्पिकरण व्यवस्थापन (घटनाको अभिलेख व्यवस्थापन र प्रतिवेदन प्रणालीमा क्षमता विकास)	मानव संशोधन विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
११४	पदाधिकारी सिकाई आदानप्रदान कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
११५	बालकल्याण कोष स्थापना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बॉडफण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११६	मेयर संग खेलकुद प्रवर्धन तथा सामग्री अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
११७	मेयर संग स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम (पालिकाभित्र लोपउ-मुख जातीहरु गाईने,कुमाल, गन्धर्व र बोटे साथै बिपन्न बगहरुको हरेक घरधुरीको निशुल्क स्वास्थ्य बिमा गरिने छ	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
११८	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
११९	शिक्षा दिवश विभिन्न अतिरिक्त कृयाकलापहरु गरि मनाउने	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२०	सुत्केरी सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२१	हिस्सा पिडित महिला उद्धार कोष स्थापना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	२४,४०,०००.००	२४,४०,०००.००
१२३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२४	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन	सहकारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२५	कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	९,४५,०००.००	९,४५,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२६	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	८,४०,०००.००	८,४०,०००.००
१२७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२२,०००.००	२२,०००.००	
१२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०.००	०.००	१७,३१,४००.००	१७,३१,४००.००	
१३०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	०.००	५,६०,०००.००	५,६०,०००.००	
१३१	स्थानीय कृषि उपज संकलन केन्द्र लाई विक्रीमा आधारित प्रोत्साहन	कृषि	२५२२१	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३२	उपमोक्ता समितिलाई योजना कार्यान्वयन सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा क्षमता विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१३३	अन्य संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००
१३४	दिबा खाजा थप अनुदान प्रति विद्यार्थी रु १० का दरले इसिडी देखी कक्षा ५ सम्म	शिक्षा	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१३५	दिबा खाजा थप अनुदान प्रति विद्यार्थी रु १० का दरले इसिडी देखी कक्षा ५ सम्म	शिक्षा	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
१३६	विभिन्न संघ संस्था अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३७	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन का लागि औषधी खरिद (टोल टोल मा उपचार)	स्वास्थ्य	२७१११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३८	प्राविधिक शिक्षा पढ्ने बिद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३९	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१४०	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१४१	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सम्मालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	३,९५,०००.००	३,९५,०००.००
१४२	घरभाडा	कार्यालय सम्मालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४३	घरमाडा	कार्यालय सम्भालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१४४	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सम्भालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०.००	०.००	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००	
१४५	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सम्भालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	८,५०,३६०.००	८,५०,३६०.००	
१४६	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सम्भालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३,६९,६००.००	०.००	०.००	३,६९,६००.००	
१४७	अन्य फिर्ता (सरसफाई सेवा शुल्क समेत)	कार्यालय सम्भालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	१७,८३,०४०.००	१७,८३,०४०.००	
१४८	अर्थात् धर सडक नाला तथा बाल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४१	आठमैया हुनिकोट हुदै राइभाङ सडक ग्रामिण निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५०	आरनमुनी कमलटारी ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५१	कुमलटारि मेनीखामा बढहे ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५२	कालाखोला शुम्कीडाँडा हुदै पोखरी जाने ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५३	खर्शु देखी सीत्रेनि थाल्ने जाने मोटर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५४	खल्लु चोक जुली स्वारा रहाले ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५५	गैडाकोट देउराली अर्बकुना सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१५६	गैडाकोट देउराली अर्बकुना सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१५७	मोदीगोदे गुडिखोला सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१५८	गोलखोला पुछार हल्लेखोला सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१५९	धुमती कालाखोला हुँदै थुम्की डाँडा ग्रा.स	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६०	चण्डी मन्दिर लाहुरे टोल ग्रा.स.	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६१	चण्डीभञ्ज्याङ पारि खोरिया ग्रा.स.	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६२	चौलानी पानी चौतारा देखि जाली उद्योग सम्म सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६३	ज्यामिरे चिरुवा भैसेगौडा ग्रा.स	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६४	जैशीडाँडा स्थित भित्रिबारी पुरानोधारा मोटर बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६५	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम साइदारी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५७,५००.००	३,५७,५००.००	०.००	०.००	७,१५,०००.००
१६६	ठाडोखोला देखि राङ्गदाङ्ग सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६७	डाँडा स्वारा देखि काहुले सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६८	ढकढके चण्डीस्थान मोटर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६९	थुम्की देखि कालाखोला हुँदै कुसिमडाँडा सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७०	शुम्की भण्डारीथर खड्काको पथरो ग्रा.स	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७१	शुम्कीडाँडा आग्रीस्वारा देउरालि डाँडा सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७२	घाँडदि समाज घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७३	देवीस्थान काभ्रे हुनिकोट सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋत - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७४	दियालो जिङ्दी स्वारा ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७५	नयाँबजार गौडेबजार हटिया सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७६	नयाँबजार गौडिबजार हटिया सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१७७	नयाँबजार ठुलाडिही मोहोरिया सडक क्रमागत	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०.००	०.००	१,८९,६३,०००.००	१,८९,६३,०००.००	
१७८	नयाँबजार ठुलाडिही मोहोरिया सडक क्रमागत	यातायात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	०.००	०.००	१,८९,६३,०००.००	१,८९,६३,०००.००	
१७९	नागाडाँडा उपल्लो डाँडाहुदै बन्धुचार्य सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१८०	नागाडाँडा सिद्धार्थ राजमार्गदखी सरस्वती मा वि सम्मको सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१८१	पन्ध्रमुरे लुम्छाक सिद्धिखोला मोटर बाटो स्तरउन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१८२	पेल्काचौर गुमादी सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८३	पेल्लकचौर दोबाटो ग्रा.स	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८४	पुलकोमुख हुलाकी सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,०१,४००.००	०.००	४,०१,४००.००
१८५	पुलकोमुख हुलाकी सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१८,६००.००	०.००	०.००	०.००	१८,६००.००
१८६	बुढाखोला तुलास्वारा मोटर बाटो निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८७	बिर्ता टोल बिकास भवन देखि जङ्काबारि सम्मको ग्रा.स	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८८	भुजुङगे पातलेखर्क टोङ्के सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८९	मैनीखामा जामुने देउरालि ग्रा.स	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११०	मैनीखामा नेउपाने थर हिरापाटा सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१११	मैनीखामा बिर्ता गिजिन्डाँडा यवादि कुमलटारी सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
११२	मैनीखामा बिर्ता गिजिन्डाँडा यवादि कुमलटारी सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
११३	मसर्का मोहरिया हुदै दुलेगौडा सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	२२,६८,०००.००	२२,६८,०००.००
११४	मसर्का मोहरिया हुदै दुलेगौडा सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	२७,१६,०००.००	२७,१६,०००.००
११५	मानडाँडा पिंगहल्ले बाट खोरियारे कास्छाको घर सम्म जाने मोटर बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
११६	मायाटारी डाँडा तुल्टारी ग्रामिण सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९७	रहलाले चण्डीस्थान ग्रामिण सडक योजना	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१९८	रामकोसे देखि स्वारा नयाँ खोरिया सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९९	रामकोसे देखि स्वारा नयाँ खोरिया सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००
२००	लाम्पाटा देखि गुरास्थी बढडाँडा जाने बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२०१	लामिछाने मोड देखि ढिभीगाउँ पल्काचौर सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२०२	लामिछाने मोड देखि ढिभीगाउँ पल्काचौर सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२०३	लामिछाने टोल जोडने सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०४	लाहुरे डाँडा सेरा ग्रा.स.	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२०५	वडा नं १० को वडा कार्यालय जाने बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२०६	वडा नं १० को वडा कार्यालय जाने बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	
२०७	शितल बस्ति मोटर बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
२०८	शितला मा.बि पारी पिन्चौर ग्रा.स.	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
२०९	सडक बोर्ड नेपाल समपुरक साझेदारी	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	
२१०	सडक बोर्ड नेपाल समपुरक साझेदारी	यातायात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२११	सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती (सडक बोर्ड नेपाल)	यातायात पूर्वधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	१	N/A	०.००	७०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
२१२	सतिडाँडा वडा नं १ को कार्यालय हुदै थुम्की डाँडा जाने बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१३	सतिडाँडा वडा नं १ को कार्यालय हुदै थुम्की डाँडा जाने बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१४	सुप्रेखोला डिप्रीगाउँ सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१५	सुप्रेखोला डिप्रीगाउँ सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१६	स्याङ्जा हुनीकोट सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१७	स्याङ्जा हुनीकोट सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१८	सामग्री चोक गोदार गाउँ नुवाकोट सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१९	सामग्री चोक गोदार गाउँ नुवाकोट सडक	यातायात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२०	सडक बत्ति जडान	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२१	HDPE पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००	१,९०,०००.००
२२२	लम्सालडाँडा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२३	शौचालय विहिन परिवारलाई शौचालय निर्माण अनुदान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२४	आष्टीक वडा कार्यालय ग्रा.स	यातायात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२५	उपभोक्ता नगद लागत सहभागिता	यातायात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - नगद	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
२२६	करेण्डाँडा सामुदायीक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२७	क्षेत्री समाज भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२८	खड्का चौतारा देखि सिरिण्डाँडा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२९	ग्याबिन जाली खरेद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००	१,९०,०००.००
२३०	चक्रमके खोला पक्कै कल्भर्ट निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३१	चक्रकमला आ.बि को लागि शौचालय तथा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३२	छोरेखोला खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३३	झीरीखेत डुम्रिबोट सडक स्तरउन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३४	तुलापथेरा साइखोला गोरेटो वाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३५	डिही नवदुर्गा मन्दिर भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३६	त्रिभुवन आदर्श बहुमुखी क्याम्पसको गेट निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२३७	तल्लो कल्खु सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२३८	धिम्प्रीगाँउ खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३९	नगरपालिका समपुरक कोष खर्च	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	०.००	७४,९६,०००.००	७४,९६,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४०	नगरपालिका समपुरक कोष खर्च	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२४१	नगरपालिका समपुरक कोष खर्च	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	२,२२,८४,०००.००	२,२२,८४,०००.००
२४२	नयाबजार क्रिया पुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४३	नेवारे खोला समाजघर भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४४	चुरि दोभान टुनीखोला कजवे निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४५	प्यारगलाडिङ्ग स्टेशन निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२४६	प्रतिकालय तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४७	पुलको मुख खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२४८	पेवा छेप्यो कोरोलिङ बौद्ध गुम्बा स्तरोन्नति	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२४९	बध स्थल निर्माण तथा स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२५०	बाहाकोट कालिका मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५१	बिष्णु पेशेरा सामुदायिक क्रिया घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२५२	भुजेल संग्रालय स्तरउन्नति	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५३	मनकामना जाने वाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५५	मर्मत संभार कोष खर्च	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	
२५५	मर्मत संभार कोष खर्च	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,९८,६००.००	
२५६	मर्मत संभार कोष खर्च	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	०.००	०.००	७४,०१,४००.००	
२५७	माथिल्लो कल्पु सागुदायीक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	
२५८	मालेवर कभर्ड हल (क्रमगत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
२५९	मालेवर कभर्ड हल (क्रमगत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	
२६०	रामकोष खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
२६१	लत्रेपिपल खेल मैदान स्तरीकृती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६२	लोककल्याण समाज सुधार भवन स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६३	वडा कार्यालयबाट खेतारे जाने बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६४	शिव मन्दिर निर्माण ८	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६५	स्थानीय विकास कोष लागत (लागत साझेदारीमा आधारित योजना)	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२६६	स्थानीय विकास कोष लागत (लागत साझेदारीमा आधारित योजना)	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६७	सुनारको चौतारो बुढाघर हुँदै पालाको पंथरा पक्की गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रित - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६८	सफाई केन्द्रमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२७०	हुम पाइप खरिद	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	९,९०,०००.००
२७१	हरिहर मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७२	हेलुही ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७३	वडा कार्यालय भवन क्रमागत २ नयाँ निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७४	वडा कार्यालय भवन, आवास तथा सडकी विकास नयाँ निर्माण		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - सडकीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२७५	जग्गा खरिद	वित्तीय क्षेत्र	३१४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२७६	जग्गा खरिद	वित्तीय क्षेत्र	३१४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०४४३४०३२०१ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. १							(वडास्तरीय योजना)				
२७७	वडा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२१२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७८	महिलालाई सिप मुलक तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७९	अपाङ्ग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	६९,७००.००	०.००	०.००	६९,७००.००
२८०	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८१	बालबालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८२	अर्यालथर नाला तथा बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८३	कालाखोला कालाखोले पुजारी मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८४	खोरिया दलित वस्ति रेलिङ	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८५	घुम्ती चन्द्रनगर प्रतिशालास्य निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८६	चौकी मुनी क्याम्पस जाने बाटोमा नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८७	जन विकास टोल जाने बाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८८	ठाडाखोला राडदाड सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८९	तमु शकृष्ट जाने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९०	त्रि.आ.क्याम्पस/ त्रि.आ.ना.मा.वि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२९१	नगरस्थान टोल विकास नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९२	नारायणस्थान मन्दिर मजुवाँ जाने बाटोमा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९३	भञ्ज्याङ वसपार्क गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२९४	मगर समाज	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९५	लगन्तुम जाली तथा बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१६	विरेन्द्रनगर यू.मायाको घर नरे नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१७	विष्णु पर्वेश शिव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१८	शितलवस्ती गौरीटोबाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१९	सिद्धार्थचोक देखि हुलाकसम्म नालामा ढकन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०४३४०३२०२ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. २											
३००	अपाङ्गका लागि पौस्टिक आहार वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०१	सिस्कोटथर खा. पा. टकी निर्माण र पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००
३०२	बराहगुठि विद्यालयको बालबालिका हरुलाई झीला र जुता वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०३	वडा स्तरीय भलिबल तथा फुटसल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०४	वडा नं २ अन्तर्गतका विभिन्न सडक सरसफाई	यातायात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,८८,३००.००	०.००	०.००	१,८८,३००.००
३०५	लामडाँडा वस्ती संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०६	अरौदी आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०७	काभ्रेमा चण्डी मन्दिर पुननिर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०८	ज्यामिरे सामुदिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३०९	देवीस्थान देखि जलचक्रदेवी मन्दिर जाने पक्की गो. बाटो निर्माण र रेलिंग निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१०	देवीस्थान-कम्प्रे-झाक्रीथर हुँदै दुनिकोट जोड्ने ग्रा.स. को खर्क खण्डमा सडक मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३११	देवीस्थान-लामडाँडा-बगैचा-कटेरा हुँदै चिरुवा सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३१२	नेवारे खोला पक्की गो. बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१३	पुछार खाल्टो देखि आधर घर सम्म जाने पक्की गो. बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१४	पेल्काचौर थामडाँडा पर्यटकीय स्थल जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१५	भयरपाटा पराजुली थर हुँदै पोखरी जाने पक्की गो. बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१६	भैरवगोडा बोध स्तूप निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१७	माछापुङ्गे टोलको दलित बस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१८	राइदाङ गोरटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१९	हुनिकोट समाज घरमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८०४४३४०३२०३ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ३											
३२०	खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२१	काजीमान हरेतिक मा.वि व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२२	वडा भित्रका ग्रामिण सडकहरु सरसफाई	यातायात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२३	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२४	जेष्ठ नागरिक सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२५	बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२६	महिला संजल, एकल महिला, विधुवा उधमशिलता	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२७	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२८	रेखा नेपालीको घर निस्को पहिरो नियन्त्रण तथा भोग बहादुर को घर जाने गो.बा	यातायात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,४५,६००.००	०.००	०.००	१,४५,६००.००
३३०	सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३१	अस्पताल चोकको र भित्री सडकको ढल एवम नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३२	कम चौर देखि थुप्रे जाने कृषि गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३३	खरखरे रिडेखोला भयर थान जाने गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३४	गेठ डाडा गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३५	ढकालको घर अगाडीबाट अघिखोला सम्मको लागि नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३६	ढडुवा लात्रेपिपल विहोखेकको घर देखि डीलारेको घर देखि खोला सम्म को गो.बा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३७	तल्लो गैरिखेत देखी लेखनाथको घर हुदै पानी टंकी सम्म ढलान बाटो	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	तल्लो डाडा चमरी कोट मोटर बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३९	तल्लो विचारी डाडा जाने मोटर बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४०	देउराली कुमालगाउको भित्री बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४१	देवान चोक देखि भु.पु. सैनिक स्कुल हुदै खुल्लो पुल सम्म जाने बाटो र नाला निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४२	धारपानी संरक्षण र नया खुल्लो पुल तारजाली	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३४३	नयाँ वस्ती खुल्खु रे मोटर बाटो निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४४	बले सरको घर देखि दिर्घ सिरको घरसम्म को गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४५	बाडखोला कजवे देखि पिडखोला मोटर बाटो तथा नाला व्यवस्थापन	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४६	बाडखोला बजार भू पु खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४७	भाईटारी टोल मा खानेपानीको मोटर खरिद तथा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४६	बाडखोला बजार भू पु खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४७	भाईटारी टोल मा खानेपानीको मोटर खरिद तथा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४८	मगर समाज भवन कालिमाटी हुदै ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४९	मुल्कुती गोठको खानेपानी नयाँ टंकी निर्माण तथा पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५०	माथिल्लो छपा खानेपानी निर्माण र भुजेल वस्ती गोरिटी बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५१	शान्ति टोलको नाला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५२	शाही थर गोरिटी बाटो तथा कुवा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५३	सुनारगाड खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५४	साइबोट गोरिटी बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५५	सामाग्री चौक देखि नाला निर्माण र बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३५६	सिमपाटा चौतारी देखि दीपक र लेखनाथको घर हुँदै झापा रनिस्वरा जाने गोरिटी बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०४४३४०३२०४ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ४											

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५७	रा.फु.मा.ति विधार्थी पोषाक खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५८	वडा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२१२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,६००.००	०.००	०.००	१,००,६००.००
३५९	सरस्वती मा.वि शैक्षिक सामग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६०	जिरो वजार सि सि क्यामोरा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६१	कृषि तथा पशुपुछी विकास तालिम प्रोत्साहन तथा प्रवर्धन	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३६२	टो.वि स पदाधिकारी अभिमूक्रीकरण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६३	महिला सिलाई / कटाई/बाछा पालन/ अगरबत्ति बनाउने	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६४	वडा खेलकुद प्रतियोगिता (भलिबल/ फुटबल)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६५	स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
३६६	वडा कार्यालय फर्निचर/ कार्पेट/पर्दा खरिद	आपूर्ति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६७	१०० फाँट प्रशिक्षालय तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६८	उनियाचौर शिवमन्दिर चौतारा तथा वाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६९	उनियाचौर सडक देखि चिलाउने ढि.कि. गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७०	खटुलो शान्तीटोल फापरडाँडा खा.पा मर्मत सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७१	खुम्को घर देखि रैरागाँउ जाने गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७२	खोरिया उपल्डा गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७३	गल्छिना देखि समीको रुख सम्म गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७४	गौतम डाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७५	जुके खोला देखि खत्री गाँउ हुँदै अर्याल गाँउ गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७६	जुगेपधेरा देखि जिरो वजार सम्म गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७७	ठाडोखोला झरीखेत कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७८	ढाँवाको पधेरा देखि पौडेल चौतारा सम्म गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७९	धारापानी गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८०	नाँगाडाडा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र जाने सडक मर्मत तथा चौरावार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८१	नांगडाँडा वजार राजमार्ग छेउमा फुटपाथ निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८२	पिङ्गु हालने डाँडा देखि माझगाँउ खल्लुवोट गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८३	फेदीको वगर सार्वजनिक प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८४	युगज्योति आ.वि पछाडि रेलिङ्ग सहित गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८५	रानाको चौतारो कृषक विश्रामस्थल तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८६	विच बरवोट गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८७	विभिन्न सडक मर्मत सम्भार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,८१,०००.००	०.००	०.००	१,८१,०००.००
३८८	शेरा वेलधारी गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८९	सुनार गाँउ देखि नहरको कुला सम्मको गो.वा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१०	सरस्वती टोल गो वा मर्मत	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३११	सिले हँदै लामपोखरी जाने सडक मर्मत	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३११	सिले हँदै लामपोखरी जाने सडक मर्मत	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८०४४३४०३२०५ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ५											
३१२	सडक बत्ती जडान	उर्जा	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१३	८५ % अनुदानमा टोल वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१४	जेष नागरिक तिर्थयात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
३१५	पशु विमा	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१६	पौखोडै स्वास्थ्य चौकी पोषण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१७	बालहित आ.वि.शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९८	महिला आर्यभोजन (बाछ्रा वितरण)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९९	युवाहरुको लागि खेलकुद सामग्री वितरण तथा खेल संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४००	व्यक्तिगत घटना सचेतना तथा अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४०१	विपन्न दलित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,२००.००	०.००	०.००	१,००,२००.००
४०२	श्री शितला मा.वि. शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४०३	श्री शितला मा.वि. सि.सी क्यामेरा जडान	शान्ति तथा सुब्यवस्था	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०४	सडक सरसफाई	यातायात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४०५	सरसफाई सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
४०६	सरस्वती बाल विकास संरक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०७	संस्कृती प्रवर्धन (पुजा व्यवस्थापन)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४०८	गैरावारी गैराघर हुदै आरमडीडा जाने मो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०९	टोल नं. १० देखी १२ सम्मका गो.वा.(प्रधान मन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारीमा)	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१०	टोल नं. १ देखी ६ नं सम्मका गोरेटो बाटो निर्माण (प्रधान मन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम सँग साझेदारीमा)	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
४११	ढाङ्खेल्ली शिव मन्दिर टुट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,२१,०००.००	०.००	०.००	१,२१,०००.००
४१२	देवी स्थान देखी बुढा खोला सम्मको गो.वा.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१३	दोभान कुवा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१४	मोटरको बाटो देखी बुद्धि बहादुर शाहको घर सम्म जाने गो.वा.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१५	रानाको घर देखी नागाको थान सम्म जाने गो.वा.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१६	विध्याज्योति आ.वि कार्यालय मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४१७	सुकुमाने देखी बालहित आ.वि.जाने मो.वा.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४१८	सुरौदी टोल विकास संस्था गो.वा.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१९	स्वारा देखी कार्की गाँउ हुँदै जाने गो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२०	सिस्ने पुच्छारथर देखी बाटे खोरिया गो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०४४३४०३२०६ पुलतीबजार नगरपालिका वडा नं. ६											
४२१	तारेपहर खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२२	बालबालिका लक्षित शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२३३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४२३	अपाङ्ग बास्ना पालन	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४२४	कृषि कार्यक्रम (टनेल वितरण)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२५	जनजाति तमु ल्होसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२६	जैष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२७	दलित सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२८	पशु औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२९	ब्राइट फुचर युवा क्लव फागु पुर्णिमा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३०	महिला अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३१	विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४३२	सडक सरसफाई	यातायात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३३	स्वास्थ्य जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३४	सिद्धार्थ युवा क्लब खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३५	हिमालय मा.वि. फर्निचर मर्मत	आपूर्ति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३६	शिशु कल्याण आ. वि. खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३७	अन्नपूर्ण आ. वि. मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३८	ओल बहादुरको घर देखि टकको घरसम्म गोरेटो बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३१	काउले जामुने ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४०	काउले जिरी ४.५ कि.मि. प्युरिदोभान सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४१	काउले मुहार खामपुर सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४२	खलंगा आमा समुह भवन शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५१,८००.००	०.००	०.००	१,५१,८००.००
४४३	खल्लुचौक देखि तुलीस्वारा रयाले सडक अन्नगत तुलीस्वारा खण्ड १३३ ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४४	चण्डीडाँडा देखि पारी खोरिया जाने ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४५	चौतारा देखि बर्षेनी जाने गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४६	तुलीस्वारा रयाले मोटर बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४७	ठुलाडहरे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४८	ढांगारे गुरुङ गाउँ गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४९	दुर्गा भगवती आ. वि. भवन रङ रोगन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५०	धारपानी देखि बाहुन गाउँ हुँदै क्याउमडाँडा सम्म सिङ्गी ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५१	चुरीदोभान कच्चे आहाले ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५२	पिपलडाँडा खामपुर गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५३	बराहो देखि मोटरबाटोसम्म सिङ्गी ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५४	भङ्गयाङ देखि तल्लो घुम्ती सम्म गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४५५	वडा कार्यालय जाने बाटो देखि लाहुरे टोल जाने सोलिङ बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५६	शिव मन्दिर देखि बिजय राइस मिल जाने नयाँ ट्रयाक	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५७	सुरौदी सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५८	सिद्धार्थ युवा क्लव भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५९	हल्लेदे ठुलाचौर जाने ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६०	होतेको तगरा देखि नेत्रेको तगरा सम्म गोरेटो बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८०४४४०३२०७ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ७											
४६१	कमलपती आमा समूह ढाव ढिकी जाँतो खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४६२	कृषि बिउबिजन खरिद	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४६३	जनजाति आयोजना कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४६४	ठूलाडिडी कालिका मन्दिर बडादशैं पूजापाठ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४६५	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६६	बालबालिका अतिरिक्त कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६७	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४६८	मोहोरिया सच्चाई केन्द्रमा फर्निचर तथा भाडावर्तन खरिद	आपूर्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४७०	लालि गुरास आमा समूह भवन प्रस्थापन सामग्री खरिद	आपूर्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७१	आर्थिकोला अर्चलबाट देखि जोगिमारे गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७२	खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७३	चिन्ने गहिरा देखि गुमान सिङको आरनसम्म जाने गोरिढोबाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७४	जय धुम्किबाट स्याँरा पोखरी सम्म जाने गोरिढो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७५	ठकुरी बस्ती देखि दलित बास्ती हुँदै दलित समाजघर किराखोर हुँदै कालिका मन्दिर जाने गोरिढो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७६	डाँडाखेत पाखुरीबाट देखि सन्थान तल्लो टोल जुद्धबहादुरको घरसम्म जाने गोरिढो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७७	तल्लो कलैचे गुरुङ समाज घर कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७८	नेहोराबारी सुन्तला संकलन केन्द्र कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / नियात्रकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७९	नीबीसे मेलबाट र तोरादी गोरिटी बाटो पूरा गर्ने	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
४८०	फिड हाल्ने डाँडा देखि नौलगाडे हुँदै ठूलाडिही जाने गोरिटी बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८१	बेदरौरा सरलाई टंकी निर्माण तथा पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८२	बेशिधारा पुर्न मिलन आमा समूह भवन देखि गैराखोर, डाँडाघर जाने गोरिटी बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८३	बाचपुर तल्लोथर बिचगाउँबाट चाडीस्थान जाने गोरिटीबाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८४	भास्कीट टोल भित्रको गोरिटी बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८५	माझथर दलित बस्ति हुँदै कालिका मन्दिर जाने गोरिटी बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकवापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८६	मौलोरिया डाडाघर गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८७	मौलोरिया बस्नेतथर हुँदै धुलेबाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४८८	रयाले नयाँघर देखि स्टिल पुल हुँदै जनता मा.वि.जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८९	लुम्छाक तोरीबारी देखि देबिथान मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९०	वडा भित्रका ग्रामिण सडक सफाई	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४९१	स्वास्थ्यचौकी मर्मत तथा फर्निचर खरिद	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	६४,७००.००	०.००	०.००	६४,७००.००
८०४४३४०३२०८ पुलतीबजार नगरपालिका वडा नं. ८											
४९२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९३	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४९४	दलीत कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९५	विपद व्यावस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९६	वडा कार्यालय खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,८००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,८००.००
४९७	अभैङ्ग देखी सुन्दरखोला मोटरवाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४९८	अरौदी प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
४९९	आलडाडा देखी धुर्खो घरसम्म गोरेटो वाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५००	क्रान्तिचौतारी डाडास्वारा गोरेटो वाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५०१	चण्डी मन्दिर घेरवार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन								
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा				
८०४४३४०३२०९	पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ९														
५१०	अपाङ्ग, एकल महिला एवं विपन्न महिला आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००			
५११	महिलाको तिज गित प्रतियोगिता तथा महिला स्वयंसेवीकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००			
५१२	युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००			
५१३	युवा तथा महिला उद्यमशिल कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००			
५१४	विपन्न व्यवस्थापन	विपन्न व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,८००.००	०.००	०.००	५०,८००.००			
५१५	विपन्न विद्यार्थीका लागि विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००			

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१६	कोल्मा स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्सको ग्यारेज निर्माण तथा उपकरण/फर्निचर	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५१७	कोल्मा दहखोला हुँदै विसौना जाने सडकको स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५१८	मण्डलीथान देखि कोटकालिका सडकको स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५१९	माझकोट देखि ठूलो चिहानसम्म जाने मोटरबाटोको स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२०	वडा भित्र रहेका सडकको स्तरोन्नती तथा सडक सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२१	सितल चौतारी देखि खमरोसम्म जाने मोटरबाटोको स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२२	सत्य मनाकामनाको परिसर ढलान तथा नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५२३	कोटकालीका पर्यटन पूर्वाधार	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२४	कोल्मा मा.वि.को गेट तथा तारबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२५	कोल्माको ऐतिहासिक कोल संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
५२६	देवी चौतारी देखि भाले उकालो सम्मको गोरेटो बाटोको स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२७	नाम्चे देखि डाडौँ स्वारा (खर्क खेत) मा प्रशिक्षण निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२८	शिव मन्दिर निर्माण कोल्मा वराह	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२९	सडिडाँडा - कोल्मा थुम्की सडकको स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
८०४४३४०३१० पुतलीबजार नगरपालिकावडा नं. १०											
५३०	कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत सिंचाईका लागि पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३१	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५३२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,१५,३००.००	०.००	१,१५,३००.००
५३३	कान्छीबजार शिव मन्दिर चौक देखि पुलको मुख सम्म बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५३४	सुन्दरीखोला पानीको मुल संरक्षण र टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५३५	चक्र कमला मन्दिर देखि चौक सम्म नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५३६	सन्ध्याको घर पछाडी वाल तथा नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५३७	कान्छीबजार हलहले पेलकाचौर जोड्ने ग्रा. स स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३८	चक्र कमला आधारभुत विद्यालयको खेलमैदान घेराबार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
५३९	डिल बहादुर गुरुङको घर अगाडी बाटो ढलान तथा अग्नी सागरको घर जाने गो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५४०	ढुवाँ देखि मोती बहादुरको घर सम्म गो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५४१	ध्रुव शाहको घर नेर वाल निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५४२	पिपलबाट आमा समुह भवन देखि पाल्पालिथर जाने गो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५४३	बर्जा अधिकारी डाँडा ग्रा स स्तरोन्नती तथा युक्त बहादुरको घर जाने गो.वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५४४	भङ्ग्याङदेखि आरुपाटा सम्म गो वा स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५४५	रेडक्रस देखि वडकोट सम्म ग्रा स स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५४६	लुम्दी भित्र गो. वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५४७	सपीदे देखि मास्कीथर गो वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५४८	सि. रा बाट उदय कोइरालाको घर जाने गो. वा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५४९	धिम्रिगाउँ समाज भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
५५०	मगर समाज भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
८०४३४०३२११ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. ११												
५५१	वडा कार्यालयमा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५५२	टोल विकास संस्था अध्ययन अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५३	महिला लक्षित स्वास्थ्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५५४	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५३	महिला लक्षित स्वास्थ्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५५४	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५५	सामुदायिक विद्यालय विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५६	कोलको चौतारी पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५७	खानीखोला फापरथुम नेवार बस्ती खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५८	जाङखोला बगालथोक घुम्ती खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५९	पु.ब.न.पा ११ मा रहेका खानेपानी योजनाका लागि पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
५६०	चित्रेखोला भुसुनडाँडा गो.बा.० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६१	जैसीडाँडा आमा समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
५६२	पराजुली गाउँ जाने गोरियो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६३	बगालथोक दुर्गा मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
५६४	मायाटारी बेलवास बरस्याङ्ग्रा.स.० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५६५	रानीवास चण्डिला गो.बा.० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६६	लामिखाने मोड फापरथुम चरिमारा थिमीगाउँ ग्रा.स.० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५६७	सुम्नेखोला चौतारी ठाडो गो०बा० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५६८	सिद्धार्थ राजमार्ग आलेडाँडा गो०बा० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५६९	सिद्धार्थ राजमार्ग जाडखोला खोरिया गो०बा० निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५७०	कामना सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८०४४३४०३२१२ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. १२											
५७१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५७२	तमु ल्होसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५७३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५७४	विद्यालय बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५७५	स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामग्री खरिद तथा क्षमता विकास तालिम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५७६	पशु औषधी तथा कृषि बिउ बिजन खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५७७	दलित सचेतना केन्द्र भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५७८	भुइँखोला खानेपानी टंकी संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५७९	राम्चे तिलाहर खानेपानी मोटर तथा पाईप व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५८०	चन्द्रकोट होमस्टे सार्वजनिक शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५८१	टामा दलित भवनमा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५८२	ईनारखी टामा गैरिखोरा ग्रा.स. स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८३	दोबाटो भित्री ग्रा.स. स्तरोन्नती	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
५८४	पिपल माथि देखी डाँडागाउँ सम्म गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५८५	बराहपोखरीदेखी भिरपानी सम्म गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५८६	सिम्ले घुम्तिबाट तिलाहारसम्म गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,१७,८००.००	०.००	१,१७,८००.००
५८७	राहुलधर चण्डी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
८०४४३४०३२१३ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. १३											
५८८	कृषि हाटबजार प्लाष्टिक टनेल वितरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
५८९	क्रिकेट क्लब-१३	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५९०	चक्रदेवी युवा क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५९१	छहरीखोला युवा क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५९२	जनचेतना लोक सांस्कृतिक समुह	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५९३	झापाकोट युथ क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५९४	डिम चेजर्स युथ क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५९५	दियालो आधारभुत विद्यालय बाल विकास सामाग्री खरिद	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५९६	महिला संजाल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५९७	मानुषी मा.वि. मन्टेशरी आवश्यक सामाग्री खरिद	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५९८	वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५९९	स्मृती एकेडेमी	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६००	हल्लेखोला-११ क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०१	सातुपसल स्वास्थ्य चौकी आवश्यक औषधी तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६०२	रानीथुम्का आधारभुत विद्यालय रंगरोमन	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६०३	गैसरा बतारसे हुँदै शितालाईबी जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६०४	जोरसिमल देखि खोरिया दलित वस्ती मोटर बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६०५	बाहुनडाँडा - ढाँडखेत फड्के पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६०६	लामाटा पुलकोमुख मोटर बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६०७	कुलो नाला मर्मत -१३ सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६०८	तोरीखोला ठुलो खेत सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६०९	खानीटुम्पा ढाँड खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२४,७००.००	२४,७००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६१०	गरीपोखरी पंथेरा मर्मत संभार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६११	शुम्का चर्खजा खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६१२	फुटकर खानेपानी पाइप तथा अन्य सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६१३	महेन्द्र आधारभूत विद्यालय खानेपानी टंकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६१४	रेडक्रस खानेपानी योजना तोरीखेला मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६१५	शितला देवी खानेपानी मुहान मर्मत सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६१६	सातुपसल खानेपानी मर्मत सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६१७	हरितक्रान्ति खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६१८	तल्लो सुँवारी नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१९	महिला मिलन आमा समुह शौचालय निर्माण- बँचैचा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६२०	काकीडाँडा कोलमाथी गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६२१	कालिका मा.वि. देखि झोलुङ्गे पुल सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६२२	तोरीखोला बिसौना सिस्नेरी स्वास्थ्य चौकी सालडाँडा हटिया आहाले हल्लाखोला ढकढके जिङ्दी सुंवारी चर्खेजा भुजुङ्गे कच्ची मोटरबाटो सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६२३	देउराली चौताराबाट देखि जनप्रिय आ.वि. सम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६२४	नुवार झर्रेटा बोडीखोला गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६२५	भक्तभक्त देखि सेउडीथर जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६२६	भैरव मन्दिर मर्मत हिरापाटा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६२७	यावदी खोला पुछार देखि रोकाहा कुल मन्दिर हुँदै बनवेली थान सम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६२८	यावदीबाट जामुने हुँदै शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६२९	रातकाडौं देखि डाँडा दलित वस्ती गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६३०	रिङ्गदी पक्की पुल बाँधखोला बोडीखोला नुँवारभञ्ज्याङ गिजिनडाँडा बिर्ता ज्यामिरी गैरीजाँगर माझीगाँउ झापाकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन								
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा				
	हिरापाटा मैनीखामा कुमालटारी यावदी रेसेलु गैरा नुंवारभञ्ज्याङ चैनपुर चिलाउने खर्क कार्कीडाँडा छहरीखोला बाहुनडाँडा कच्ची मोटरबाटो सरसफाई														
६३१	लाम्पाटा देखि पानि टकी सम्म जाने गो बाटो	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००		
६३२	लाम्पाटा बडडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	यातायात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००		
६३३	बडहरे खोप केन्द्र भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००		
६३४	शिताला आधारभुत विधालय मर्मत संभार	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००		
६३५	हल्लेखोला प्रतिक्रमण भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००		

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०४४३४०३२१४ पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं. १४											
६३६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
६३७	खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,०२,७००.००	०.००	०.००	१,०२,७००.००
६३८	बाँदर नियन्त्रण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
६३९	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६४०	चण्डीकालिका स्वास्थ्य चौकी मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६४१	हाते ट्याक्टर र विऊ विजन, कुटानी पिसानी मेशिन वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
६४२	नाइँ चौरदेखि वडा कार्यालय जाने मोटर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६४३	भन्ज्याङ्गदेखि डाँडासम्मको मोटर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकल (पको नाम)	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४४	मैदान टक्सफरसदेखि फूलबारीसम्म मोटर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६४५	मैदान पारीकोट मोटर बाटो खण्ड ईन्द्र जि.टी.को घर अगाडी जाली भर्ने	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
६४६	राहाले पात्ला पुङ्केडाँडासम्म मोटर बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
६४७	चारधरे स्रोतो सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
६४८	बेङ्गाङ्ग खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	
६४९	साउने पानी खोल्सा मूल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
६५०	गहते कब्रस्थानमा शौचालय र धारा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	
६५१	राहाले चण्डीस्थान खण्ड लोहोसे मोटर बाटो हिल बहादुरको धरमुनी नाला समेत वाल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५२	कोखे गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५३	गहते जसपुर मोटर बाटो जाली भर्ने	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५४	गायक टोलबाट सुनार गाउँ हुँदै चापाको बोट गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५५	पाल्खेर्क बस्ती भित्रको गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५६	बुलबुले ठकुरीधर माथि नयाँ घर गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५७	बसै गाउँ मोटर बाटो मर्मत जाली भर्ने पाखुरीको फेदमा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५८	बाँसपानी जोत्रे ढुंगा गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६५९	भुटानी मोड डडेला गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६६०	रथस्थल मा.वि. खेल मैदान व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६१	लामिछाने टोल जोड्ने गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६६२	शेराफाँटदेखि पिपलडाँलीसम्मको अधुने गोरेटो बाटो	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०४३४०३४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६६३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,३५,५०,०००.००	४,३५,५०,०००.००	४,३५,५०,०००.००	४,३५,५०,०००.००	१७,४२,००,०००.००
६६४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
६६५	एम. आई. एम. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,८६,७५०.००	१,८६,७५०.००	१,८६,७५०.००	१,८६,७५०.००	७,४७,०००.००
६६६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,१२,७५०.००	३,१२,७५०.००	३,१२,७५०.००	३,१२,७५०.००	१२,५१,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / नियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६७	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
६६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	११,३५,२५०.००	११,३५,२५०.००	११,३५,२५०.००	११,३५,२५०.००	४५,४१,०००.००
६६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	२६,४०,०००.००
६७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३६,४६,२५०.००	३६,४६,२५०.००	३६,४६,२५०.००	३६,४६,२५०.००	१,४५,८५,०००.००
६७१	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / नियाकदापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,५७,५०,०००.००	१,५७,५०,०००.००	१,५७,५०,०००.००	१,५७,५०,०००.००	६,३०,००,०००.००
६७३	रिटर्न स्वयंसेवक परिचालन	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,६०,७५०.००	१,६०,७५०.००	१,६०,७५०.००	१,६०,७५०.००	६,४३,०००.००
६७४	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
६७५	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
६७६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,०४,५०,०००.००	१,०४,५०,०००.००	१,०४,५०,०००.००	१,०४,५०,०००.००	४,१८,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७८	औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
६७९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डिए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
६८०	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
६८१	एम. आई. एम. अपरेटर र फिट्स सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/ यातायात खर्च/ईन्धन	प्रशासकीय सुशासन	२११३३	आई डिए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६८२	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / नियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८३	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	३६,०००.००
६८४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६८५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	७८,०००.००	०.००	०.००	०.००	७८,०००.००
६८६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	श्रम तथा रोजगारी	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
६८७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग मोडुलर टालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	३२,०००.००
६८८	गिर्बी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६८९	बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजनी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६९०	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दौगोपना, एक. आई.पी. भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	९९,५००.००	९९,५००.००	९९,५००.००	९९,५००.००	३,६६,०००.००
६९१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३९,२५०.००	३९,२५०.००	३९,२५०.००	३९,२५०.००	१,२५,०००.००
६९३	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	९,२५,०००.००	९,२५,०००.००	९,२५,०००.००	९,२५,०००.००	५,००,०००.००
६९४	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्चाल)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६९५	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
६९६	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६९७	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००	८०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९८	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न समालहरूमा रेडियो जिगल उत्पादन तथा प्रशासन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
६९९	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००
७००	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	२,६९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०१	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
७०२	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,००,२५०.००	२,००,२५०.००	२,००,२५०.००	२,००,२५०.००	८,०१,०००.००
७०३	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
७०४	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,४०,५००.००	२,४०,५००.००	२,४०,५००.००	२,४०,५००.००	९,६२,०००.००
७०५	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,४८,०००.००	१,४८,०००.००	१,४८,०००.००	१,४८,०००.००	५,९२,०००.००
७०६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सम्बन्धित	स्वास्थ्य	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
७०७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	
७०९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	
७१०	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
७११	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,०००.००	३,०००.००	
७१२	श्रमको समान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	६०,०००.००	
७१३	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
७१५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	१,१३,०००.००
७१६	साना सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,९३,७५०.००	१,९३,७५०.००	१,९३,७५०.००	१,९३,७५०.००	७,७५,०००.००
७१७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	आई टि ए - सोधपना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००
७१८	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
७१९	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२०	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	
७२१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२६३३२	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	२६,५००.००	०.००	०.००	५३,०००.००	
७२२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००	
७२३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
७२४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री डुबानी, रेकर्डिङ तथा रिपोटिङका लागि फर्म फरमेट छपाई,	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४२,२५०.००	४२,२५०.००	४२,२५०.००	१,६९,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्											
७२५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१८,०३,५००.००	०.००	१८,०३,५००.००	०.००	३६,०७,०००.००	
७२६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	५५,०००.००	
७२७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७५,५००.००	७५,५००.००	७५,५००.००	७५,५००.००	३,०२,०००.००	
७२८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२३,५००.००	२३,५००.००	२३,५००.००	२३,५००.००	९४,०००.००	
७२९	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागि कार्यक्रम संयोजक /सामाजिक	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,८०,७५०.००	५,८०,७५०.००	५,८०,७५०.००	५,८०,७५०.००	२३,२३,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३०	परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,२३,७५०.००	२,२३,७५०.००	२,२३,७५०.००	८,९५,०००.००	
७३१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००	
७३२	इण्डिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	पशुपन्छी विकास	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	
७३३	कुत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७३५	किशोरिकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	१,१६,०००.००
७३६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
७३७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२६,०००.००	२६,०००.००	२६,०००.००	२६,०००.००	१,०४,०००.००
७३८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१५,२५०.००	१५,२५०.००	१५,२५०.००	१५,२५०.००	६९,०००.००
७३९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	३,३५,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	९,२०,०००.००
७४१	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	१,०५,०००.००
७४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	३,७८,०००.००	३,७८,०००.००	३,७८,०००.००	३,७८,०००.००	१५,१२,०००.००
७४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	२,१९,७५०.००	२,१९,७५०.००	२,१९,७५०.००	२,१९,७५०.००	८,७९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,१६,७५०.००	१२,१६,७५०.००	१२,१६,७५०.००	१२,१६,७५०.००	४८,६७,०००.००
७४५	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३२,०००.००	३२,०००.००	३२,०००.००	३२,०००.००	१,२८,०००.००
७४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	७५,२५०.००	७५,२५०.००	७५,२५०.००	७५,२५०.००	३,०१,०००.००
७४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,४२,७५०.००	२,४२,७५०.००	२,४२,७५०.००	२,४२,७५०.००	९,७१,०००.००
७४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	१,७५,०००.००
७४९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२४,७५०.००	२४,७५०.००	२४,७५०.००	२४,७५०.००	९९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७५१	बिश्नू रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००
७५२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
७५३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	६८,७५०.००	६८,७५०.००	६८,७५०.००	६८,७५०.००	२,७५,०००.००
७५४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,८९,०००.००	३,८९,०००.००	३,८९,०००.००	३,८९,०००.००	१५,२४,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,१८,२५०.००	१,१८,२५०.००	१,१८,२५०.००	१,१८,२५०.००	४,७३,०००.००
७५६	युवा क्लब गठन तथा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
७५७	युवा मैत्री स्थानीय शसनकालागि, युवाका मुद्दामा बहस पैवी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
७५८	युवा स्वयंसेवक विकास र परिचालन	युवा तथा खेलकुद	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७५९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७६०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.००
७६१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	६,७२,२५०.००	६,७२,२५०.००	६,७२,२५०.००	६,७२,२५०.००	२६,८९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७,८०,५००.००	७,८०,५००.००	७,८०,५००.००	३१,२२,०००.००	
७६३	वित्ति सक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५८,५००.००	५८,५००.००	५८,५००.००	२,३४,०००.००	
७६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२,२०,२५०.००	२,२०,२५०.००	२,२०,२५०.००	८,८१,०००.००	
७६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७,०९,५००.००	७,०९,५००.००	७,०९,५००.००	२८,३८,०००.००	
७६६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,२८,०००.००	१,२८,०००.००	२,५६,०००.००	५,९२,०००.००	
७६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	२,९५,२५०.००	२,९५,२५०.००	२,९५,२५०.००	११,८१,०००.००	
७६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	५,०७,७५०.००	५,०७,७५०.००	५,०७,७५०.००	२०,३१,०००.००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१६,३४,५००.००	१६,३४,५००.००	१६,३४,५००.००	१६,३४,५००.००	६५,३८,०००.००
७७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	३,१२,०००.००
७७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	४५,५००.००	४५,५००.००	४५,५००.००	४५,५००.००	१,८२,०००.००
७७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५९,५००.००	२,५९,५००.००	२,५९,५००.००	२,५९,५००.००	१०,०६,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,२७,०००.००	२,२७,०००.००	२,२७,०००.००	२,२७,०००.००	९,०८,०००.००
७७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	७०,५००.००	७०,५००.००	७०,५००.००	७०,५००.००	२,८२,०००.००
७७५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	४९,०००.००	४९,०००.००	४९,०००.००	४९,०००.००	९,६४,०००.००
७७६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, स्तनसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,९५,०००.००	३,९५,०००.००	३,९५,०००.००	३,९५,०००.००	९२,६०,०००.००
७७७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,२०,७५०.००	४,२०,७५०.००	४,२०,७५०.००	४,२०,७५०.००	९६,८३,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७८	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/कार्यान्वयन	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
७७९	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८९,०००.००	८९,०००.००	८९,०००.००	८९,०००.००	३,५६,०००.००
७८०	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम।	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९९,०००.००	०.००	०.००	०.००	९९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन								
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा				
	घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग														
७८६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
७८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	२,१४,०००.००
७८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	२,९६,५००.००	११,८६,०००.००
७८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००	३,६८,०००.००
७८५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	१,९४,२५०.००	४,५९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,९६,५००.००	१,९६,५००.००	१,९६,५००.००	१,९६,५००.००	७,८६,०००.००
७८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,३३,०००.००	६,३३,०००.००	६,३३,०००.००	६,३३,०००.००	२५,३२,०००.००
७८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	७६,२५०.००	७६,२५०.००	७६,२५०.००	७६,२५०.००	३,०५,०००.००
७८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,७७,०००.००	३,७७,०००.००	३,७७,०००.००	३,७७,०००.००	१५,०८,०००.००
७९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,२८,७५०.००	१,२८,७५०.००	१,२८,७५०.००	१,२८,७५०.००	५,९५,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम - गण्डकी प्रदेशको स्याङ्जा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत पुतलीबजार नगरपालिका- १०६ वटा (कम्पागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
७९२	आयवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७९३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७९४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोथर्म/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
७९५	Urban Development Grant दिने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	३,७५,००,०००.००	३,७५,००,०००.००	३,७५,००,०००.००	३,७५,००,०००.००	१५,००,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९६	पुतलीबजार न.पा. ५ स्याङ्जा लत्रेपिपल, डाडापरी उपल्लो मधेरा स्थानीस्वारा सडक स्तोरव्रती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
७९७	स्याङ्जा जिल्लाको पुतालिबजार न.पा. ठुलिवेसी नागडाडा बजार हुदै गुडीखोला वाडखोला बजार जोड्ने शहरी सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७९८	स्याङ्जा जिल्ला पुतलीबजार नगरपालिका-११ सुम्नेखोला वर्गेचा हुदै पुलको मुख सम्म सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७९९	स्याङ्जा जिल्ला पुतलीबजार न.पा. वडा नं.१३ कुनेलको चौतारी देखि अर्जुनचौपारी बजार सम्मको करिब २.५ कि.मी बाटो कालोपत्रे तथा स्तोन्नती कार्य	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८००	अरैदी, अम्वोटथारापानी, टुलेचौर जमरकेश्याट, गौलखैला पुच्यार राइखैला, सुन्दर खोला पानी घट्ट, हल्दे जमर्के, बगुवा घाट, डुलादी रहले, छोरिखोला गोथिंग, रेउथीक फापरखेत, पुतलीबजार नगरपालिका, स्याङजा	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	N/A	२७,५०,०००.००	२७,५०,०००.००	०.००	०.००	५५,००,०००.००
८०१	पालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकीहरुको मर्मत सुधार	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०२	पालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकीहरुको मर्मत सुधार	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
८०३	स्याङजा जिल्लाको पुतलीबजार न. पा. गिरिजाप्रसादमार्ग हुँदै अर्जुन चौपारी बजार जोड्ने सहरी सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०४	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
८०५	पालिका अन्तर्गत निर्माणार्थिन ५।१०।१५ शैया आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्ना	स्वास्थ्य	३१४४१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	N/A	२७,५०,०००.००	०.००	२७,५०,०००.००	०.००	५५,००,०००.००
८०४४३४०३५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
८०६	फोहर मैला ब्यवस्थापन आधुनिक प्रविधि उपकरण जडान	वातावरण तथा जलवायु	३१२२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	७०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
८०४४३४०३५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
८०७	पुतलीखेत आरुचौर (पुतलीखेतवेखि सर्तौं) (कम्मागत)	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
८०८	टामु सिचाई योजना(कम्मागत)	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	६०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
८०४४३४०३५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०९	नया बजार -मसर्गा मोहुरिया सडक वडा नं ७ र ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
८१०	चितिकुना-कुटीमनी खानेपानी योजना वडा नं ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
८०४४३४०३५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)										
८११	कान्छीबजार-नारायणगढ लुम्दी ग्रा.स.	यातायात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							२३,४१,८९,६००.००	२५,६६,४४,३००.००	१६,११,३००.००	४४,२१,६१,८००.००	१,०६,३९,०९,०००.००

आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को लागि वडा विकास कार्यक्रमको प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट
आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय विवरण

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु	कैफियत
१	आ व २०८०/०८१ को लागि विनियोजन रकम	१५००००००	
२	घुम्ति कोष फिर्ता	२०००००००	
३	ब्याज आम्दानी	२१०००००	
४	गत आ व को बैक मौजदात	११२८७४९	
कुल जम्मा		३८२२८७४९	

अनुमानित व्यय विवरण

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु	कैफियत
१	वडा विकास सहजकर्ता सेवा करार	४७५००००	
२	वडा विकास सहजकर्ता पोशाक तथा बिमा खर्च	२२२०००	
३	वडा विकास कोष सञ्चालक समिति र घुम्तिकोष परिचालन उपसमिति बैठक सञ्चालन खर्च-बैठक भत्ता र चिया खाजा)	५००००	
४	टोल विकास संस्थाको कोषाध्यक्षहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	३५००००	
५	वडा विकास बैठक सञ्चालन खर्च -बैठक भत्ता, खाजा, यातायात, स्टेशनरी लगायत)	३५००००	
६	खातापाता लगायत छपाई खर्च	५०७४९	
७	वडा विकास सहजकर्ता क्षमता विकास तालिम	१०००००	
८	संयोजक/सह संयोजक बैठक सञ्चालन खर्च	८००००	
९	घुम्तिकोष परिचालन	३२२७६०००	
जम्मा		३८२२८७४९	

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत प्रस्तावित योजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
१	बोडाबारी देखि काफलबोटसम्म गो. बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
२	भयरपाटा पराजुली थर हुँदै पोखरीसम्म जाने पक्क गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत	२	१०००००	
३	काभ्रे सामुदायिक भवन देखि भाक्रीथर जोड्ने गो. बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
४	काल्सेदी थानेस्वारा गो. बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
५	राइदाङ् -बिरौटा देखि वरको बोट गो. बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
६	तल्लो केवल गो. बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
७	नेवारे खोला गो. बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
८	पेलकाचौर गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
९	पुच्छर खाल्टो देखी आरथरको घर सम्म जाने पक्की गो बा निर्माण तथा मर्मत	२	१०००००	
१०	हुनिकोट गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	२		
११	नाम्ली च्हो देखि राममन्दिरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	२		
१२	सुनार गाउँ खानेपानी योजना निर्माण तथा मर्मत	३	२०००००	
१३	मुल्कृती गोठको खानेपानी नयाँ टंकी निर्माण तथा पाईप खरिद	३	२०००००	
१४	गेड डाँडा गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	३	२०००००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
१५	साभ्रबोट गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	३	२०००००	
१६	शाही थर गोरेटो बाटो तथा कुवा मर्मत	३	२०००००	
१७	खरखरे रिटेखोला भयर थान जाने गोरेटो बाटो तथा मर्मत	३	२०००००	
१८	सिनपाटा चौतारी देखि दीपक र लेखनाथको घर हुदै भापा र निस्वरा जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	३	२०००००	
१९	माथिल्लो छापा खानेपानी निर्माण र भुजेल वस्ती गोरेटो बाटो तथा मर्मत	३	२०००००	
२०	रेखा नेपालीको घर निरको पहिरो नियन्त्रण तथा भोग बहादुर को घर जाने गो.बा	३	२०००००	
२१	वडा भित्रका ग्रामिण सडकहरु सरसफाई	३	५०००००	
२२	फोसिङ्ग खोला गैरीखेत दारे हुंगा सिचाई योजना	३	१५००००००	
२३	बेलौती डाडा देखि नयावारी मुलकुती छापा ग्रा.स	३	१०००००००	
२४	चौर हुदै साभ्रबोट भालुखोला सडक	३	१०००००००	
२५	सुनार गाउ खानेपानी योजना	३	२०००००	
२६	मुल्कुती गोठको खानेपानी नयाँ टंकी निर्माण तथा पाईप खरिद	३	२०००००	
२७	गेउ डाडा गोरेटो बाटो निर्माण	३	२०००००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
२८	साभुबोट गोरेटो बाटो निर्माण	३	२०००००	
२९	शाही थर गोरेटो बाटो तथा कुवा मर्मत	३	२०००००	
३०	खरखरे रिठेखोला भयर थान जाने गोरेटो बाटो	३	२०००००	
३१	सिनपाटा चौतारी देखि दीपक र लेखनाथको घर हुदै भापा र निस्वरा जाने गोरेटो बाटो	३	२०००००	
३२	माथिल्लो छापा खानेपानी निर्माण र भुजेल वस्ती गोरेटो बाटो	३	२०००००	
३३	रेखा नेपालीको घर निरको पहिरो नियन्त्रण तथा भोग बहादुर को घर जाने गो.बा	३	२०००००	
३४	वडा भित्रका ग्रामिण सडकहरु सरसफाई	३	५०००००	
३५	वडा भित्रका सिँचाई नहर कुलो सरसफाइ तथा मर्मत	४	३००	
३६	वडा भित्रका सडक सरसफाई तथा मर्मत	४	३००	
३७	वडा भित्रका गोरेटो वाटो सरसफाई तथा मर्मत	४	३००	
३८	टोल नं. १ देखी ६ नं सम्मका गोरेटो बाटो निर्माण (प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम सग साभेदारी मा)	५	३०००००	
३९	टोल नं १० देखी १२ सम्मका गो. वा. (प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम सग साभेदारी मा)	५	१५००००	
४०	लत्रेपिपल देखी ढाडखेलनी सम्म बाटो सफाइ	५	३०००००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
४१	प्युरीदोभान देखि डाँडाखेल्ली सडक मर्मत तथा सरसफाइ			
४२	अष्टचोक देखि वडा कार्यालय सम्मको सडक सरसफाइ			
४३	अस्मती देखि आहाले सम्म गोरेटो बाटो			
४४	बगैचा देखि डिहिघाट सम्म मोटर बाटो मर्मत तथा सरसफाइ			
४५	मानडाडाँ पिड हाल्ने देखि बुढाघर जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
४६	रयाले नयाँघर देखि स्टिल पूल हुदै जनता मा.वि.जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
४७	जय थुम्किबाट स्वँरा पोखरी सम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
४८	बाचपुर तल्लोथर बिचगाउँबाट चण्डीस्थान जाने गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
४९	ठकुरी बस्ती देखि दलित बस्ति हुदै दलित समाजघर किराखोर हुदै कालिका मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
५०	माभ्रथर दलित बस्ति हुदै कालिका मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
५१	चिन्ने गहिरा देखि गुमान सिङको आरनसम्म जाने गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
५२	लुम्छाक तोरीबारी देखि देबिथान मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
५३	सुन्तला बारी देखि साँदीखोला समाजघर सम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण	७		
५४	डाडाँखेत पाखुरीबोट देखि सम्यान तल्लो टोल जुद्धबहादुरको घरसम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
५५	भारकोट टोल भित्रको गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
५६	आर्यखोला अर्चलबोट देखि जो गिमारे गोरेटो बाटो निर्माण	७		
५७	मसर्का देखि स्तुपा जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
५८	नौबीसे मेलबोट र तोरादी गोरेटो बाटो पूरा गर्ने निर्माण तथा मर्मत	७		
५९	बेशिधारा पुर्न मिलन आमा समूह भवन देखि गैराखोर, डाँडाघर जाने गोरेटो बाटो निर्माण	७		
६०	भालुखोला सफ्लाई टंकी निर्माण तथा पाइप गाड्ने	७		
६१	आर्यखोला देखि ढाव जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	७		
६२	समाजघर देखि सिर्दि पदमार्ग तथा मर्मत	८	५०००००	
६३	कैलाशगुफा पदमार्ग निर्माण तथा मर्मत	८	५०००००	
६४	वहाकोट कोट कालीका पदमार्ग निर्माण तथा मर्मत	८	५०००००	
६५	फिरफिरे देखि विसौना सम्म सडकको स्तरोन्नती तथा मर्मत	९	३०००००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
६६	पिपलडाँडा देखी भ्राक्रीथान सम्म जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२०००००	
६७	नाम्चे देखि गजरगौडा मन्दिर जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२०००००	
६८	शिवालयचोक देखि धरमपानि जाने बाटो को स्तरोन्नती	९	३०००००	
६९	मण्डलीथान कोटकालिका जाने मोटरबाटोको स्तरोन्नती तथा मर्मत	९	१०००००	
६६	पिपलडाँडा देखी भ्राक्रीथान सम्म जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२०००००	
६७	नाम्चे देखि गजरगौडा मन्दिर जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२०००००	
६८	शिवालयचोक देखि धरमपानि जाने बाटो को स्तरोन्नती	९	३०००००	
६९	मण्डलीथान कोटकालिका जाने मोटरबाटोको स्तरोन्नती तथा मर्मत	९	१०००००	
७०	सिरानटोलदेखी जामुनेसम्म जाने गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत	९	१५०,०००	
७१	कुवापानि देखि फुलपाती जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	३००,०००	
७२	सितलचौतारीदेखी खमारे मभ्रूवा सम्म जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२५०,०००	
७३	मण्डलीथान गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	१०००००	
७४	छाकुला देखि मैदान जाने गोरेटो बाटो तथा मर्मत	९	१५०,०००	
७५	एक्ले स्वारा देखि पिडहाल्ने डाँडा सम्म जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	१५०,०००	
७६	मैदान भैरवथान जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२५०,०००	
७७	जनिगाडे टोल सम्म जाने गोरेटो बाटो तथा मर्मत	९	१५०,०००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
७८	पोखरिछाप देखि ठुलो चिहान सम्म जाने गोरेटोबाटो तथा मर्मत	९	२५००००	
७९	कोल्मा स्वास्थ्य चौकी जाने सडक निर्माण तथा मर्मत	९	३०००००	
८०	देउराली डाँडा साउने खोला गो.बा. तथा मर्मत	९	१०००००	
८१	नाम्चे सिंचाईको कुलाहरुको मर्मत तथा सरसफाई	९	१५०,०००	
८२	फिरफिरे खेतको कुलो मर्मत तथा सरसफाई	९	१०००००	
८३	कोल्मा मा.वि. भित्र सरसफाई कार्यक्रम	९	१०००००	
८४	खल्लुबोट चक्रमला आधारभुत विधालयमा शौचालन खानेपानी खेल मैदान कम्पाउण्ड निर्माण तथा मर्मत	१०	६०००००	
८५	वर्जा चेप्टे दुङ्गादेखि मास्कीथर जाने सडकको पहिरो नियन्त्रण तथा मर्मत	१०	१००००००	
८६	भलिवल ग्राउण्ड स्तरोन्नती तथा मर्मत	१०	५०००००	
८७	इनार देखि चिफ्लेटीसम्म ग्रा स निर्माण तथा मर्मत	१२		
८८	राहुलथर देखि ठुलोपोखरी सम्म गो बा निर्माण तथा मर्मत	१२		
८९	राहुलथर देखि बराहमन्दिर जाने गो बो निर्माण तथा मर्मत	१२		
९०	चौतारी संरक्षण दोबाटो निर्माण तथा मर्मत	१२		
९१	पेलकाचौर राम्चे ग्रा स निर्माण तथा मर्मत	१२		

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
१२	अर्घाली बगरे ग्रा स निर्माण तथा मर्मत	१२		
१३	पेल्लाचौर चन्द्रकोट ग्रा स निर्माण तथा मर्मत	१२		
१४	मनकामना आमा समुह भवन देखी बराहखोला सम्म गो बा निर्माण तथा मर्मत	१२		
१५	पेल्लाचौर गुमार्दी ग्रा स निर्माण तथा मर्मत	१२		
१६	बराहखोला बग्रे गो बा निर्माण तथा मर्मत	१२		
१७	डाँडा गाउँ देखि किराखोर जाने गो बा निर्माण तथा मर्मत	१२		
१८	तोरीखोला कुना देखी स्यानीचौरी चण्डीस्थान जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	१३		
१९	जिड्डी दलित बस्ती हुँदै करेला चौर गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	१३		
१००	ढकढके बुधेबारी हुँदै चण्डीस्थान जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती तथा मर्मत	१३		
१०१	कालिका मा.वि देखी तिनखुट्टे वरपरको गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	१३		
१०२	शिव मन्दिर देखि छरछरे रोड्खोला पानीटंकी गोरेटो बाटो तथा मर्मत	१३		
१०३	टुनीखोल्सा देखि गहते दलित बस्ती गोरेटो बाटो तथा मर्मत	१३		

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान (पु.ब.न.पा. वडा नं)	अनुमानित लागत	कैफियत
१०४	लाम्पाटा बडडाँडा गोरेटो बाटो तथा मर्मत	१३		
१०५	कार्कीडाँडा कोलमाथी गोरेटो बाटो तथा मर्मत	१३		
१०६	हल्लखोला चर्खाजा गोरेटो बाटो तथा मर्मत	१३		
१०७	माथिल्लो बास्कोट देखी आँपको फेद सम्म जाने गोरेटो बाटो तथा मर्मत	१३		
१०८	लामागे चण्डीस्थान गो बा निर्माण तथा मर्मत (जफतीदेखि श्रीन्डाँडा गहते चण्डीस्थान)	१४		
१०९	बसै गाउँ खर्सु गो बा निर्माण तथा मर्मत	१४		
११०	सेतीदोभान टूला पँधेरा चण्डीस्थान गो बा निर्माण तथा मर्मत	१४		

कन्टेन्जेसी तर्फ खर्च विनियोजन		
क्र.स	नाम	रकम
१	मेशिनरी औजार खरिद	(रु १३९०००००)
२	सार्वजनिक सुनुवाई	
३	सामाजिक परीक्षण	
४	अनुगमन मुल्यांकन	
५	कार्यक्रम संचालन	
६	योजना व्यवस्थापन संचालन तर्फ	

गण्डकी प्रदेश स्तरीय विभिन्न कार्यालयबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू

पूर्वाधार विकास कार्यालय, स्याङ्जा			
क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम
१	देवीथान लामडाडा पोखरी कुसेचौर सडक पु.ब.न.पा.२, स्याङ्जा	पु.ब.न.पा.२, स्याङ्जा	१०००००००
२	विरेन्द्रनगर - देवीस्थान सडक स्तरोन्नति पु.ब.न.पा.१	पु.ब.न.पा.१	४००००००
३	मरासिनी चौक देखि माथिल्लो विचारी डाँडा जाने सडक स्तरोन्नति कार्य, पु.ब.न.पा.-३	पु.ब.न.पा.-३	३००००००
४	पैवेगौडे परस्याङ्ग बाजपुर मसर्गा मोटरबाटो, पु.ब.न.पा.७	पु.ब.न.पा.७	३००००००
५	पुतलीखेत उनियाचौर मोटरमार्ग, पु.ब.न.पा.-११	पु.ब.न.पा.-११	३००००००
६	सिङ्गले सडक पुल, पु.ब.न.पा.३	पु.ब.न.पा.३	१२००००००
७	पैवे खोला पुल, पु.ब.न.पा.-५ (बाडखोला - दुलेगौडा सडकमा पर्ने)	पु.ब.न.पा.-५	८००००००
	कालाखोला शिवमन्दिर सडक कल्भर्ट निर्माण	पु.ब.न.पा.-१	३००००००
८	नारायणस्थान मजुवा भोलुङ्गे पुल	पुतलीबजार १,३	१००००००
९	दोभानटोल नयाँबजार देखि दोभान हुँदै दुलाडिहि जाने सडक स्तरोन्नती	पु.ब.न.पा.५	३००००००
१०	दुलाडिहीस्थित चिसापानी अर्चलबोट हुँदै नेहोरावारी ग्रामिण सडक ढलान	पु.ब.न.पा.७	३००००००
११	जुकेपानी बगैचा चिरुवा	पु.ब.न.पा.२	३००००००
१२	देविस्थान थुम्कीडाँडा (काभ्रे) गैरिभञ्ज्याङ्ग भैसिगौडा	पु.ब.न.पा.२	३००००००
१३	टक्सार काउले नुवार खम्पुर कृस्ती सडक	पु.ब.न.पा.६	३००००००
१४	उनियाचौर हुँदै मतदान केन्द्र जाने बाटो स्तरोन्नती	पु.ब.न.पा.११	३००००००

१५	काफल डाँडा शेरा तल्ली जि री गाउँ हुँदै णञ्जायङ रिङ रोड	पु ब न पा १४	३००००००
१६	तल्लो बिवारीडाडाडा मोटरमार्ग	पु ब न पा ३	३००००००
१७	जैसिडाँडा चिनीखोला ग्रामिण सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ११	७५०००००
१८	खड्काको पधरो आँपको रुख कोल हुँदै गरी कुल मन्दिर सडक	पु ब न पा १४	४५०००००
१९	करेन्डाँडा घुमाउने चौतारा ग्रामीण सडक	पु ब न पा १४	१५०००००
२०	सियाले सवाँरा सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ३	३००००००
२१	लत्रेपिपल डाँडापानी उपल्लो पधेरा स्यानीस्वारा सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ३	२००००००
२२	सिस्नेरी मञ्ज्याङ चण्डिस्थान सडक निर्माण तथा स्तरोन्ती	पु ब न पा १३	३००००००
२३	छिडपडिया ठुमकी हुँदै खड्काको पधेरा मोटरबाटो	पु ब न पा १४	३००००००
२४	जिल्ला कारागार भोल्केपुल जिल्ला अस्पताल सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा १४	३००००००
२५	खर्कको पधेरा देखि अकल आँपको रुख हुँदै भिरमास खोला सडक	पु ब न पा १४	३००००००
२६	तल्लो पधेरो बनपाल ग्रामिण सडक	पु ब न पा १४	३००००००
२७	भारती माविदेखि तल्लो काल्खु खल्लुबोट मोटरबाटो सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ९	३००००००
२८	ढडुवा सुनार गाउँ कुनाखेत दमाइचौर मोटरबाटो स्तरोन्ती	पु ब न पा ३	३००००००
२९	पौवैगौडे चिन्केको रुखदेखि आले चित्यान नुवाकोट कालभैरव बाटो स्तरोन्ती	पु ब न पा ३	३००००००
३०	आर्यलखोला देखि नेहोराबारी ग्रामीण सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ७	५००००००
३१	दहखोला काल्खु भार्ते मा वि बराहचौर ग्रामिण सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ९	३००००००
३२	बैदी छहरा लाउरे डाँडा शेरा हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा १४	३००००००
३३	ढडुवा तुलाडिही मसर्का तुलीपोखरी कृषि सडक स्तरोन्ती	पु ब न पा ७	५००००००

पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यालय, स्याङ्जा			
क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम
१	नुवाकोट दरवारलाई पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	पु.ब.न.पा.५	५०००००
२	बहाकोट कोटकालिका पदमार्ग	पु.ब.न.पा.८	५०००००
३	दुलो छहरा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	पु.ब.न.पा.१०	५०००००
४	पु.ब.न.पा.नेवा संग्राहलय संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण	पु.ब.न.पा.३	५०००००
५	बराहखोला देखि बगरे पदमार्ग निर्माण	पु.ब.न.पा.१२	५०००००
६	चम्पागिरी सन्यास आश्रम संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण	पु.ब.न.पा.४	१५०००००
७	गायत्री पन्चकन्या मन्दिर संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण	पु.ब.न.पा.१४	५०००००
८	भात्री दुलो पर्यटकीय पार्क निर्माण	पु.ब.न.पा.२	५०००००
९	चौरा घर सरस्वती मा वि अर्धुरो पदमार्ग	पु.ब.न.पा.४	५०००००
१०	कटुन्जे सुन्दर ताल पार्क निर्माण	पु.ब.न.पा.५	५०००००

सामाजिक विकास कार्यालय, स्याङ्जा

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु. हजारमा)
१	मजुवा सिम्लेमा खेल मैदान निर्माण	पुतलीबजार न.पा - ५	१००००००
२	बहाकोट कालिका मन्दिर	पुतलीबजार न.पा - ८	५०००००
३	देख्दी खेल मैदान निर्माण	पुतलीबजार न.पा - ८	५०००००
४	शिव मन्दिर पुननिर्माण	पुतलीबजार न.पा - ४	५०००००

५	नागेश्वर मन्दिर मर्मत सम्भार	पुतलीबजार न.पा - ११	५०००००
६	पारी गिन्चौर समाज घर निर्माण	पुतलीबजार न.पा - ५	५०००००
७	शिव मन्दिर गुफा मर्मत सुधार	पुतलीबजार न.पा - ५	५०००००

जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय स्याङ्जा

(क) संधिय सरकारको सशर्त अनुदानमा संचालित योजनाहरू :

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु. हजारमा)
१	११.४.१४.७७८ श्याल्थुडा देखि मान्के तित्तिरे धारा देखि औधोगिक ग्राम सम्म पु.न.पा. १३ र अर्जुनचौपारी गा.पा.बीचको दसैरुखोला तटबन्ध निर्माण	पु.न.पा. १३ र अर्जुनचौपारी गा.पा.	२५००
२	११.५.१५.३६ ढाव शुक्रेखोला कामीवारी सिंचाई योजना स्याङ्जा पुतलिवजार-१३ चिलाउनेखर्क	पुतलिवजार १३ चिलाउने खर्क	१५००
३	११.५.१५.३५ जोर सिमला विरौटा चक्रेटारी सिंचाई स्याङ्जा पुतलिवजार १३ चिलाउनेखर्क	पुतलिवजार १३ चिलाउने खर्क	२०००
४	११.५.१५.८३ मडिकला गैसरा यावदीखेत सिंचाई कुलो पुतलिवजार १३ स्याङ्जा	पुतलिवजार १३ स्याङ्जा	२०००
५	११.४.१४.७४५ स्याङ्जा बसपार्क देखि क्याम्पस हुँदै मालेवर तटबन्ध पुतलीबजार स्याङ्जा	पुतलीबजार, स्याङ्जा	२०००
जम्मा			१०००

(ख) प्रदेश सरकारबाट संचालित योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम(रु. हजारमा)
१	लामाके फाट सिचाई योजना (दोश्रो खण्ड) पुतली बजार न.पा १४ स्याङ्जा	पुतली बजार न.पा १४ स्याङ्जा	२५००
२	सुनटारी मुहान साउनेपानी देउराली फाँट तथा अझाट सिचाई योजना पुतली बजार न.पा ११, स्याङ्जा	पुतली बजार न.पा, ११ स्याङ्जा	१०००
३	गणेशपुर फुलवारी सिचाई योजना पुतली बजार नगरपालिका ४ स्याङ्जा	पुतली बजार नगरपालिका ४ स्याङ्जा	१५००
४	बाडखोला नदी नियन्त्रण भू.पु. स्कूल भोलुङ्गे पुल देखि पुतलीखेत कजवेसम्म, पुतलीबजार ३, स्याङ्जा	पुतलीबजार ३, स्याङ्जा	१२००
५	सियाले खेत कुलो निर्माण, पुतलीबजार ३, स्याङ्जा	पुतलीबजार ३, स्याङ्जा	१०००
६	सुम्नेखोला तटबन्ध निर्माण, पुतलीबजार न.पा. १० स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. १० स्याङ्जा	१५००
७	शामडाँडा वस्ती संरक्षण (तारजाली वाल निर्माण), पुतलीबजार न.पा. १०, स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. १०, स्याङ्जा	१०००
८	भारकुलो देखि खोत्तरको पाखो सम्म सिचाई कुलो पुतलीबजार न.पा. ११ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. ११ स्याङ्जा	१०००
९	भुसमडाँडा पोखरी माथि वस्ती संरक्षण तारजाली वाल निर्माण, पुतलीबजार न.पा. ११, स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. ११, स्याङ्जा	१५००
१०	रिडिखोला सिपिटे फाँट कटान संरक्षण पुतलीबजार न.पा. १३ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. १३ स्याङ्जा	१२००

११	खापे ढुंगा डाँडाखेत सिंचाई योजना, पुतलीबजार न.पा. १४ सतौ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. १४ सतौ स्याङ्जा	१०००
१२	देवीस्थान बजार तथा ज्वलचक्र देवी मन्दिर संरक्षण, पुतलीबजार न.पा. २ र ३ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. २ र ३ स्याङ्जा	१२००
१३	युनिक डाँडा गाउँ पहिरो नियन्त्रण पुतलीबजार न.पा. २ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. २ स्याङ्जा	१०००
१४	स्याङ्जा अस्पताल तल खोल्सो र बाडखोलाबाट बाँडो खेत संरक्षण, पुतलीबजार न.पा. ३, स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. ३, स्याङ्जा	१०००
१५	सुरौदी सिंचाई योजना, पुतलीबजार न.पा. ६, स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. ६, स्याङ्जा	१०००
१६	भयन्डाँडा गाउँ पहिरो नियन्त्रण पुतलीबजार न.पा. ११ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. ११ स्याङ्जा	१०००
१७	टिपुरेखोला भङ्गनखोला सिंचाई योजना पुतलीबजार न.पा-७ स्याङ्जा ।	पुतलीबजार न.पा-७ स्याङ्जा	१०००
१८	राङ्खोला तटबन्धन चक्र कमला मन्दिर मुनि, पुतलीबजार नपा - १०, स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा - १०, स्याङ्जा	१०००
१९	पाथ्रे डम्डारेखर्क बउर खेत सिंचाई निर्माण, पुतलीबजार नपा १३- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा १३- स्याङ्जा	१०००
२०	बौसीरह देखि दुईधरे सम्म आँधिखोला तटबन्धन टिकाजा फाँट तर्फ, पुतलीबजार नपा १४- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा १४- स्याङ्जा	१०००
२१	बैरेनी फाँट सिंचाई योजना, पुतलीबजार नपा ३- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा ३- स्याङ्जा	१०००
२२	अर्याल चौतारो काउरो पिपले सिंचाई योजना, पुतलीबजार नपा ४- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा ४- स्याङ्जा	१०००

२३	भयरथान बुढोखोला सिंचाई योजना, पुतलीबजार नपा ५- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा ५- स्याङ्जा	१०००
२४	श्रोतकेन्द्र मुनि हुदीखोला तटबन्धन, पुतलीबजार नपा ७- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा ७- स्याङ्जा	१०००
२५	स्वास्थ्यचौक पहिरो संरक्षण, पुतलीबजार नपा ७- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा ७- स्याङ्जा	१०००
२६	भित्रिबारी डाँडा घर बस्ति संरक्षण, पुतलीबजार नपा ८- स्याङ्जा	पुतलीबजार नपा ८- स्याङ्जा	१०००
२७	टिपुरेखोला भङ्गनखोला सिंचाई योजना, पुतलीबजार-९, स्याङ्जा	पुतलीबजार-९, स्याङ्जा	१०००
जम्मा			३०६००

खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय स्याङ्जा

(क) प्रदेश तर्फका कार्यक्रम / योजनाहरू :

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	ढावा अर्चलबोट खानेपानी पु.व.न.पा. ७ तुलाडी	पु.व.न.पा. ७	१०००	क्रमागत
२	काडुखोला खानेपानी पुतली बजार १३	पुतली बजार १३	१०००	क्रमागत
३	त्रियापानी-महतडाँडा-वडारे-डडेला खानेपानी योजना (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतली बजार न.पा. १४	१०००	क्रमागत
४	नवजिवन खानेपानी तथा सरसफाई योजना, (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार न.पा. ०१	१०००	क्रमागत
५	वरडाडा मोहोरिया भारकोट खा.पा.आ, (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार न.पा ०७	१०००	क्रमागत
६	त्रिभुवन आदर्श मा.बि. लिफ्टिंग खा.पा.आ (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	जैसीडाडा पुतलीबजार ११ स्याङ्जा	१०००	क्रमागत
७	उनियाँ चौर खानेपानी योजना(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार न.पा. ११	१२००	क्रमागत

८	देस्ती खानेपानी योजना, (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार न.पा. ८	१०००	क्रमागत
९	बारे लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना, (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार न.पा. १२	१०००	क्रमागत
१०	बाचुर लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	पुतलीबजार न.पा., ७ स्याङ्गजा	१०००	नयाँ योजना
११	कालाखार्क खुर्मे खोला खा.पा	पुतलीबजार न.पा. ०१	१०००	नयाँ योजना
१२	पण्डित थोक खानेपानी योजना	पुतलीबजार ११	१५००	नयाँ योजना
१३	चित्यान गाउँ खानेपानी योजना मर्मत सम्भार	पुतलीबजार न.पा. ०५	१०००	नयाँ योजना
१४	भूपू खानेपानी टंकी निर्माण	पुतलीबजार न.पा. ०३	१०००	नयाँ योजना
१५	ढडुवा बिचारी डाँडा लिफ्टिङ्ग कनेपानी योजना	पुतलीबजार न.पा. ०३	१५००	नयाँ योजना
१६	सरादी उमादी खोला लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	पुतलीबजार ९	१५००	नयाँ योजना
१७	काउले खानेपानी योजना	पुतलीबजार ८	१०००	नयाँ योजना
१८	पिन्चौर खानेपानी योजना	पुतलीबजार न.पा. ०५	१०००	नयाँ योजना
१९	कादुरी खानेपानी योजना	पुतलीबजार न.पा. ०६	१०००	नयाँ योजना
२०	बेशीधारा टोल मल्ल थर खा.पा. यो.	पुतलीबजार न.पा. ०७	१०००	नयाँ योजना
२१	चापपानि काउले खा.पा. आ.	पुतलीबजार न.पा. ०६	१०००	नयाँ योजना
२२	स्याङ्गजा बजार खा.पा.आ.	पुतलीबजार न.पा. ०१	१०००	नयाँ योजना
२३	माथिलो गुठीखोला खा.पा.	पुतलीबजार न.पा. ०३	१०००	नयाँ योजना
२४	मुसेखोला मोहरिया दलित बस्ती नवलडाडा भुजेलटोल बिस्पुरे खा.पा.	पुतलीबजार न.पा. ०७	१०००	नयाँ योजना
२५	स्याङ्गजा जिल्ला अस्पताल र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा मध्यम / उच्चस्तरको खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउने	स्याङ्गजा	१०००	क्रमागत

२६	दुलापथेरा रातामाटा पिपलडाडी खा. पा. आ. पुतलीबजार न.पा. १४ स्याङ्जा	पुतलीबजार न.पा. १४	१५००	क्रमागत
२७	बृहत एकिकृत बराहाखोला सिम्ले राउलथर खानेपानी	पुतलीबजार न.पा. १२, स्याङ्जा	१०००	क्रमागत
२८	डाडास्वारा लिफ्टङ्ग खानेपानी आयोजना	पुतलीबजार न.पा. ८, स्याङ्जा	१०००	क्रमागत
२९	देउराली क्याउसिवोट खानेपानी आयोजना (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार नगरपालिका-३ स्याङ्जा	१०००	क्रमागत
३०	एकिकृत चिस्वा भैसिगौडां ज्यामिरे काउले लिफ्टङ्ग खानेपानी योजना। (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार नगरपालिका-२, स्याङ्जा	१०००	क्रमागत
३१	बुद्धखोला खा.पा. (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार ११ करेनडाँडा स्वास्थ्य चौकी पछाडी	१०००	क्रमागत
३२	मिलिजुली खा.पा. (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	पुतलीबजार १, नगरपालिका टोल	१०००	क्रमागत
३३	सुम्रेखोला डिहीकुना खानेपानी योजना	पुतलीबजार १०	१५००	नयाँ योजना
प्रदेशको जम्मा			३५७००	

**संघबाट सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रम / योजनाहरू
जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजनाहरू**

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	हिरापाटा खा.प.आ. पुतलीबजार १३ पुतलीबजार न.पा. ११	पुतलीबजार न.पा. ११	१०००	क्रमागत
२	भुल्के खा.पा.आ. पुतलीबजार न.पा. २	पुतलीबजार न.पा. २	३३००	क्रमागत

३	पुतालिखेत खा पा आ	पुतलीबजार न.पा. ३	८००	क्रमागत
४	बानेशोक पेलकाचौर खा.पा.आ. पुतलीबजार न.पा. १२	पुतलीबजार न.पा. १२	२६००	क्रमागत
५	नागाडाँडा खहरे खा.पा.आ. पुतलीबजार न.पा. ४	पुतलीबजार न.पा. ४	२०००	क्रमागत
६	बिसैना खा.पा.आ. पु.व.न.पा १३ पुतलीबजार न.पा. ११	पुतलीबजार न.पा. ११	१३००	क्रमागत
		जम्मा	११०००	

खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	बाहुनखोला जैसीडाँडा खानेपानी आयोजना, पुतलीबजार ११, स्याङ्जा	पुतलीबजार ११, स्याङ्जा	७००	पुर्नस्थापना
२	बुद्धिखोला जैसिडाडा खा.पा.आ., पुतलीबजार-११, स्याङ्जा	पुतलीबजार-११, स्याङ्जा	६००	पुर्नस्थापना
३	वराहकुण्ड बुद्धि खोला खानेपानी आयोजना	पुतलीबजार-११, स्याङ्जा	६८०	पुर्नस्थापना
४	चुपेचहरा खानेपानी आयोजना	पुतलीबजार न.पा. ५	७००	पुर्नस्थापना
५	चण्डीस्थान खा.पा.आ	पुतलीबजार न.पा., स्याङ्जा	६८०	पुर्नस्थापना
६	चिसापानी माजेगाउँ खा.पा.आ	पुतलीबजार न.पा. १३	६८०	पुर्नस्थापना
७	पुतलीखेत खा.पा.आ. पुतलीबजार ३ र ४(स्याङ्जा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरु)	पुतलीबजार ३ र ४	३८०	पुर्नस्थापना
		जम्मा	४७२०	
		प्रदेश, पुर्नस्थापना, र सशर्तको जम्मा	५१४२०	

विभिन्न संघ संस्थाका योजना / कार्यक्रमहरू

आपसि सहयोग केन्द्र, स्याङ्जा, नेपाल					
ASK-NEPAL					
पुतलीबजारका लागि आ.व. २०८०-०८१ सालको प्रस्तावित अनुमानित कार्यक्रम तथा बजेट					
क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	कार्यक्षेत्र -पालिका	प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँड	
				बाह्य	आन्तरिक
१	जलवायु अनुकूलन प्रोत्साहन कार्यक्रम				
	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन र नगर पालिका पूर्ण सरसफाईका लागि लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम सहयोग	स्याङ्जा	पुतलीबजार	१००००००.००	२०००००.००
					जलवायु परिवर्तन अनुकूलन (पुतलीबजार र आस्क नेपालको साभेदारी)
			जम्मा	१००००००.००	२०००००.००
२	संबोधन कार्यक्रम				
	SEVMIS अपडेट साथै बिपन्नको आयआर्जन सहयोग	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	५००००००.००	०.००
			जम्मा	५००००००.००	०.००
३	स्थानीय तह पुतलीबजार नगरपालिकासँग थप साभेदारी विकास -मेयर कृषि कार्यक्रम (प्राङ्गरिक कृषि उपज उत्पादन प्रमाणीकरण, बजारीकरण एवं प्रसार)				
	स्थानीय तहको साभेदारीमा प्राङ्गरिक कृषि उपज उत्पादन प्रमाणीकरण	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगर पालिका	१५७००००.००	३१००००.००
					कृषि (पुतलीबजार र आस्क नेपालको साभेदारी)

बजारीकरण एवं प्रसार कार्यक्रम					
	जम्मा	१५,७००००.००	३१००००.००		
	जम्मा	७५,७००००.००	३१००००.००		
आन्तरिक र बाह्य गरि जम्मा		८०८००००.००			

सूर्योदय बलब					
पुतलीबजार नगरपालिका वडा नं ३,					
आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रमहरू					
क्र. स.	कार्यक्रम	भौगोलिक कार्य क्षेत्र	रकम	साभेदार/ सहयोगी निकाय	
१	सूर्योदय एजुकेसन एकेडेमी व्यवस्थापन	बाडखोला	४,००,०००।	संस्था	
२	फोहरपैला व्यवस्थापन सेचेतीकरण कार्यक्रम	राष्ट्रिय स्तरमा	५,००,०००।	गाँउपालिका/नगरपालिका/टोल विकास संस्था	
३	संस्थागत क्षमता विकास, बाल अधिकार प्रबर्द्धन, महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	जिल्ला स्तरीय	५,००,०००।	गाँउपालिका/नगरपालिका/सहकारी संघसंस्था	
४	सहकारी प्रबर्द्धन	जिल्ला स्तरीय	५,००,०००।	संस्था/सहकारी संघ संस्था	
५	साक्षरता कार्यक्रम	जिल्ला स्तरीय	६०,००,०००।	पढ्नका लागि कोठा, गाँउपालिका/नगरपालिका	
६	कृषि तथा पशुपंक्षीपालन सम्बन्धि कार्यक्रम	जिल्ला स्तरीय	१,२०,००,०००।	गाँउपालिका/नगरपालिका, दातु निकायहरू संगको साभेदारी	
७	व्यवसायिक तालिमहरू (कृषि, पशु, साबुन, अचार, धुप, आदी)	जिल्ला स्तरीय	२,००,०००।	संस्था	
८	वातावरणिय तथा सामाजिक अध्ययन/ सार्वजनिक सुनुवाई	राष्ट्रिय स्तरमा	३००,०००।	वातावरण तथा सामाजिक अध्ययन विभाग नेपाल विद्युत प्राधिकरण भक्तपुर	
९	जैविक विविधता संरक्षण तथा प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	राष्ट्रिय स्तरमा	२,००,००,०००।	गाँउपालिका/नगरपालिका, दातु निकायहरू संगको साभेदारी	
		जम्मा	४,०४,००,०००।		

समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा –सिबिआरयस, नेपाल						
अपाङ्गता पुनर्स्थापना, सशक्तिकरण र समावेशिकरण कार्यक्रम						
क्र.स	क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	ईकाइ	दर	अनुमानित रु.	कैफियत	
१.	२०० जनाको घर धरमा गई नियमित गृहभेट सेवा, फिजिओथेरापी सेवा, बालबिकास तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने ।	२०० जना	००.००	००.००	मासिक पारिश्रमिकबाट समेटिने	
२.	नमुनाको रूपमा यसवर्ष ०२ स्थानमा पहुच योग्य ठाउँहरू अपाङ्गता मैत्री (घर, आँगन, सौचालय/भौतिक संरचना पहुचयोग्य) बनाउने। यसबाटउमिहरूको दैनिक जीबनयापनमा सहजता आउनेछ ।	०१ स्थानमा	०.००	०.००	रकम स्थानिय श्रोत परिचालन	
३.	वडा स्तरिय ०३ वटा अपाङ्गता सरोकार समुह गठन र अभिमुखिकरण गर्ने तथा तालिम र क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । जसले गर्दा स्वावलम्बन समूहहरू सशक्तिकरण हुनेछन् ।	०३ वटा	५,०००.००	१५,०००.००	थप रकम स्थानिय श्रोत परिचालन	
४	विभिन्न सहयोगी सामाग्रीकालागी कच्चापदार्थ खरिद गर्ने, निर्माण गर्ने र वितरण गर्ने। जसबाट १५ जना अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूको दैनिक जीवन यापनमा सहजता आउनेछ ।	१५ वटा	००.००	८,०००.००	थप रकम स्थानिय श्रोत परिचालन	
५.	अपाङ्गता सचेतिकरणका लागि सूचनामुलक सामाग्री निर्माण र प्रकाशन जसले गर्दा, अपाङ्गता प्रतिको नकारात्मक धारणा न्यूनीकरण हुनेछ र अपाङ्गताको सवाल शसक्तिकरण हुनेछ	३,००० प्रति	००.००	००.००	स्थानिय श्रोत परिचालन	
६.	१० वटा गुडने कुर्चि (हुईलचियर) वितरण गरिनेछ । जसबाट १० जनाको दैनिक जीवन यापन र सामाजिकीकरणमा सहजता आउनेछ ।	१० वटा	००.००	७,०००.००	स्थानिय श्रोत परिचालन/ अन्य अनुदानको खोजी गर्ने	

समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा -सिबिधारयस, नेपाल						
अपाङ्गता पुनर्स्थापना, सशक्तिकरण र समावेशिकरण कार्यक्रम						
क्र.स	क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	ईकाइ	दर	अनुमानित रु.	कैफियत	
७.	बिद्यालयमा गई औपचारिक शिक्षालिन नसकेका १० जना अपाङ्गता भएका बालबालिका का लागि बिद्यालयपूर्व शिक्षा सामग्री वितरण गरिनेछ । जसबाट नेपाल सरकारको सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रमलाई सहयोग पुग्ने छ ।	१० जना	००.००	००००.००	रकम स्थानिय श्रोत परिचालन	
८	विद्यालय जादै गरेको १० जना अपाङ्गता भएका बालबालिकाले निशुल्क विद्यालय पोषाक/कापी कलाम प्राप्त गर्नेछम् । जसबाट अपाङ्गता भएका बालबालिका शसक्तिकरण भई र औपचारिक शिक्षा प्राप्त गर्न सहजता हुनेछ ।	१० जना	१,०००.००	१०,०००.००	रकम	
९	६ वटा विद्यालय स्तरिय सचेतना कार्यक्रम गर्ने जसबाट हरेक विद्यालयमा अपाङ्गता प्रति सकारात्मक सोचको विकास हुनेछ ।	६ वटा	०.००	०.००	स्थानिय श्रोत परिचालन	
१०.	६ वटा गाउँ र टोल स्तरिय सचेतना कार्यक्रम गर्ने । जसबाट हरेक गाउँ र टोलमा अपाङ्गता प्रति सकारात्मक सोचको विकास हुनेछ ।	६ वटा	०.००	०.००	रकम	
	३ वटा बिभिन्न आयआर्जन कार्यक्रम बितरण गर्ने जसबाट उनिहरुको आर्थिक स्तरमा सुधार आउनेछ ।	३ वटा	८,०००	२४,०००.००		

समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा -सिबिआरयस, नेपाल					
अपाङ्गता पुनर्स्थापना, सशक्तिकरण र समावेशिकरण कार्यक्रम					
क्र.स	क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	ईकाइ	दर	अनुमानित रु.	कैफियत
१२.	अपाङ्गता भएका बालबालिका तथा वयस्कहरुको तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने । यसबाट वर्तमान कार्यक्रमको समिक्षा र भाबी कार्यक्रम तय गर्न मद्दत पुग्ने छ ।	३ वटा वडा	००.००	००.००	मासिक पारिश्रमिकबाट समेटिने
१३.	बाल मनोरञ्जन र सामाजिकिकरण कार्यक्रम	१ वटा	०.००	०.००	रकम स्थानिय श्रोत परिचालन
१४.	फिल्ड कार्यक्रम खर्च पुतली बजार नगरपालीका १,२ र १०	१ जना	२०,०००.००	२,२६,०००.००	मासिक पारिश्रमिक
१५	परामर्श सेवा	५० जना	००.००	००.००	गृहभेट
१६	रेफरल सेवा	२५ जना	००.००	००.००	विशेषज्ञ सेवाको लागी पत्राचार
१७.	फिल्ड संचार खर्च	१ जना	३००.००	३,६००.००	
	जम्मा कार्यक्रम खर्च			२,९३,६००.००	
ख	प्रशासनिक खर्च				
१७	स्थानिय फिल्ड यातायात, खर्च	१ जना	१०००.००	१२,०००.००	
१८					
१९	मासिक चौमासिक समिक्षा बैठक खर्च	१ बर्षे	४,४००.००	४,४००.००	

समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा -सिबिआरयस, नेपाल					
अपाङ्गता पुनर्स्थापना, सशक्तिकरण र समावेशिकरण कार्यक्रम					
क्र.स	क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	ईकाइ	दर	अनुमानित रु.	कैफियत
१९	मासिक चौमासिक समिक्षा बैठक खर्च	१ बर्षे	४,४००.००	४,४००.००	
	जम्मा प्रशासनिक खर्च			१६,४००.००	
	कुल जम्मा खर्च			३,९०,०००.००	

पुतलीबजार नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	पद	नाम, थर	मोबाईल नं.
१	नगर प्रमुख, पु.ब.न.पा.	श्री तुलसीराम रेग्मी	९८५६०५०९८७
२	नगर उप-प्रमुख, पु.ब.न.पा.	श्री देवी अर्याल	९८५६०५०२१५
३	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १, पु.ब.न.पा.	श्री उत्तम प्रसाद श्रेष्ठ	९८४६०४३७५०
४	वडा अध्यक्ष, वडा नं. २, पु.ब.न.पा.	श्री भीम बहादुर गुरुङ	९८१६६९७६००
५	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३, पु.ब.न.पा.	श्री राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	९८४६०४०३५९
६	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४, पु.ब.न.पा.	श्री शिव बहादुर थापा	९८५६०८८४१०
७	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५, पु.ब.न.पा.	श्री अर्जुन कुमार कार्की	९८५६०२५५०२
८	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ६, पु.ब.न.पा.	श्री खेम बहादुर गुरुङ	९८४६०२७८७०
९	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ७, पु.ब.न.पा.	श्री कृष्ण बहादुर आले	९८१६१६४८२३
१०	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ८, पु.ब.न.पा.	श्री इम बहादुर सेन	९८२४१४०७४१
११	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ९, पु.ब.न.पा.	श्री लिल प्रसाद गुरुङ	९८४६११८५०६
१२	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १०, पु.ब.न.पा.	श्री अग्नी प्रसाद पौडेल	९८४६०९५९९७
१३	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ११, पु.ब.न.पा.	श्री मनोज पौडेल	९८४६५४६६७४
१४	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १२, पु.ब.न.पा.	श्री गन्ज सिं गुरुङ	९८०३६२२७८९
१५	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १३, पु.ब.न.पा.	श्री जुद्ध बहादुर थापा	९८४६०९४५६१
१६	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १४, पु.ब.न.पा.	श्री जितेन्द्र प्रकाश मल्ल	९८४६०४३५००
१७	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री अनिता रुचाल	९८१६६५९९३४
१८	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री भोज बहादुर कुमाल	९८४६२३८८१५
१९	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री चिजा दर्जी	९८१७१७७३९२
२०	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री केशभ बहादुर घर्ति	९८४५५५४१२१
२१	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री संजिता नेपाल अर्याल	९८५६०८६७०९
२२	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री टोल माया थापा	९८१४१३४४९८
२३	कार्यपालिका सदस्य, पु ब न पा	श्री यसोधा देवी पौडेल	९८४६५०१६२०
२४	वडा सदस्य, वडा नं. १, पु.ब.न.पा.	श्री बिष्णु कुमार श्रेष्ठ	९८५६०५०२४५
२५	वडा सदस्य, वडा नं. १, पु.ब.न.पा.	श्री हित्लर पौडेल	९८५६०२२३९५
२६	वडा सदस्य, वडा नं. १, पु.ब.न.पा.	श्री पवित्रा देवी शर्मा (लम्साल)	९८४६५०१५२७
२७	वडा सदस्य, वडा नं. २, पु.ब.न.पा.	श्री दिनेश भुजेल	९८४६१९९७८०
२८	वडा सदस्य, वडा नं. २, पु.ब.न.पा.	श्री शुक बहादुर गुरुङ	९८१५१४३०७५

क्र.सं.	पद	नाम, थर	मोबाईल नं.
२९	वडा सदस्य, वडा नं. २, पु.ब.न.पा.	श्री सम्भना कुँबर	९८४६२२१६९१
३०	वडा सदस्य, वडा नं. २, पु.ब.न.पा.	श्री बाग्मती नेपाली	९८४६३१००१८
३१	वडा सदस्य, वडा नं. ३, पु.ब.न.पा.	श्री सोम बहादुर कुँबर	९८१६१३९८०४
३२	वडा सदस्य, वडा नं. ३, पु.ब.न.पा.	श्री अमिर बक्स मिम्या	९८५६०५०७८६
३३	वडा सदस्य, वडा नं. ३, पु.ब.न.पा.	श्री सविता पौडेल	९८४६२१९०३७
३४	वडा सदस्य, वडा नं. ३, पु.ब.न.पा.	श्री चन्द्रकला सार्की	९८०५११५१३६
३५	वडा सदस्य, वडा नं. ४, पु.ब.न.पा.	श्री पृथ्वी प्रसाद पोखरेल	९८५११३१३६७
३६	वडा सदस्य, वडा नं. ४, पु.ब.न.पा.	श्री सुरेन्द्र के.सी	९८५६०२९९९०
३७	वडा सदस्य, वडा नं. ४, पु.ब.न.पा.	श्री लिलाबती पौडेल	९८४६०८०४७४
३८	वडा सदस्य, वडा नं. ४, पु.ब.न.पा.	श्री मिना दमै	९७४८४३३२७४
३९	वडा सदस्य, वडा नं. ५, पु.ब.न.पा.	श्री सन्तोष रेग्मी	९८४६१८६७५४
४०	वडा सदस्य, वडा नं. ५, पु.ब.न.पा.	श्री बाल कुमारी आले	९८४६००६५०५
४१	वडा सदस्य, वडा नं. ५, पु.ब.न.पा.	श्री कमला गुरुङ	९८०६५४२५७०
४२	वडा सदस्य, वडा नं. ५, पु.ब.न.पा.	श्री रबिना विश्वकर्मा (सुनार)	९८४२२६३१३५
४३	वडा सदस्य, वडा नं. ६, पु.ब.न.पा.	श्री कमल बहादुर रोकाहा	९८४७९१९९८८
४४	वडा सदस्य, वडा नं. ६, पु.ब.न.पा.	श्री सीता भुजेल	९८०६५९९६८४
४५	वडा सदस्य, वडा नं. ६, पु.ब.न.पा.	श्री शोभा बि.क.	९८१६६७९५१८
४६	वडा सदस्य, वडा नं. ७, पु.ब.न.पा.	श्री रवि बिक्रम के.सी	९८५६०५२४५४
४७	वडा सदस्य, वडा नं. ७, पु.ब.न.पा.	श्री कृष्ण कुमारी रेग्मी	९८४६८१८८९४
४८	वडा सदस्य, वडा नं. ७, पु.ब.न.पा.	श्री तारादेबी बि.क.	९८१९१५७२७३
४९	वडा सदस्य, वडा नं. ८, पु.ब.न.पा.	श्री रवि सेन	९८२९१२६०५७
५०	वडा सदस्य, वडा नं. ८, पु.ब.न.पा.	श्री नबराज गुरुङ	९८०५१३९८७०
५१	वडा सदस्य, वडा नं. ८, पु.ब.न.पा.	श्री गंगा नेपाली	९८१५१४३७४६
५२	वडा सदस्य, वडा नं. ९, पु.ब.न.पा.	श्री उजीर सिंह राना	९८०६५४४४७२
५३	वडा सदस्य, वडा नं. ९, पु.ब.न.पा.	श्री सम बहादुर गुरुङ	९८४६२६५९३८
५४	वडा सदस्य, वडा नं. ९, पु.ब.न.पा.	श्री सुस्मिता थापा	९८४६७९०२९२
५५	वडा सदस्य, वडा नं. ९, पु.ब.न.पा.	श्री कमला नेपाली	९८४५७६३७८०
५६	वडा सदस्य, वडा नं. १०, पु.ब.न.पा.	श्री राम बहादुर थापा	९८४६०७३०५१
५७	वडा सदस्य, वडा नं. १०, पु.ब.न.पा.	श्री चन्द्र बहादुर गुरुङ	९८१७१८७२६८
५८	वडा सदस्य, वडा नं. १०, पु.ब.न.पा.	श्री नर्बदा सार्की	९८४६५२८७२७

क्र.सं.	पद	नाम, थर	मोबाईल नं.
५९	वडा सदस्य, वडा नं. ११, पु.ब.न.पा.	श्री बिष्णु बहादुर पराजुली	९८४६०५२३२५
६०	वडा सदस्य, वडा नं. ११, पु.ब.न.पा.	श्री अशोक कुमार रेग्मी	९८४६७८८३१३
६१	वडा सदस्य, वडा नं. ११, पु.ब.न.पा.	श्री सुनिता नेपाली	९८०६६१११८६
६२	वडा सदस्य, वडा नं. १२, पु.ब.न.पा.	श्री मन बहादुर गुरुड	९८१६११३२६३
६३	वडा सदस्य, वडा नं. १२, पु.ब.न.पा.	श्री टेक बहादुर गुरुड	९८१९१८६४१०
६४	वडा सदस्य, वडा नं. १२, पु.ब.न.पा.	श्री दोक कुमारी मल्ल	९८१९१९४०३२
६५	वडा सदस्य, वडा नं. १२, पु.ब.न.पा.	श्री शर्मिला परियार	९८१८४४६७०५
६६	वडा सदस्य, वडा नं. १३, पु.ब.न.पा.	श्री सुर्य बहादुर रोकाहा	९८५६०३०९६४
६७	वडा सदस्य, वडा नं. १३, पु.ब.न.पा.	श्री लिल बहादुर रानामगर	९८४६०४६३६८
६८	वडा सदस्य, वडा नं. १३, पु.ब.न.पा.	श्री सत्य देबी अर्याल	९८४६३८५८१५
६९	वडा सदस्य, वडा नं. १३, पु.ब.न.पा.	श्री शारदा नेपाली	९८४०३८२९९१
७०	वडा सदस्य, वडा नं. १४, पु.ब.न.पा.	श्री राम प्रसाद ढकाल	९८६९१४८९१७
७१	वडा सदस्य, वडा नं. १४, पु.ब.न.पा.	श्री मुवारक मिया	९८४६७१४०००
७२	वडा सदस्य, वडा नं. १४, पु.ब.न.पा.	श्री पुनम शाह	९८४६२३८३६४

पुतलीबजार नगरपालिकाका वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

वडा नं.	पद	सेवा/समूह/श्रेणी/तह	नाम/थर	स्थायी/अस्थायी/करार	मोबाइल नं
१	वडा सचिव	प्रशासन, छैठौ	धुवप्रसाद सुवेदी	स्थायी	९८५६०५२४०२
	सहायक	प्रशासन, चौथो	इश्वरी प्रसाद गौतम	स्थायी	९८४६०८६४८६
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	मन्जु गुरुङ ढकाल	करार	९८४६६२५२८१
२	वडा सचिव	प्रशासन, छैठौ	लिलाम्बर ढुंगाना	स्थायी	९८४६०७२६९७
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	चन्द्रा देवी बराल	करार	९८६६००१८४८
३	वडा सचिव	प्रशासन,लेखा/पाँचौ	राजु प्रसाद रेग्मी	स्थायी	९८५६०५०२७६
	सहायक पाँचौ	MIS operator	आयुष गुरुङ	करार	९८०२३६९५७
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	हरीकला दोरंगा	स्थायी	९८४६०७१२१५
४	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	अनिश ढकाल	स्थायी	९७४६३०६३०३
	सहायक	प्रशासन, चौथो	गंगा श्रेष्ठ	स्थायी	९८४६७२६७६४
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	लक्ष्मी थापा	करार	९८२४१७९७७२
५	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	राजेश पुरी	स्थायी	९८४६०४३६४४
	सहायक	प्रशासन, चौथो	दुर्गा बहादुर बि.क.	करार	९८४६५००४२५
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	खिम प्रसाद रेग्मी	करार	९८४६१६०८९७
६	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	ढाकाराम मरासिनी	स्थायी	९८४६०७०९११
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	दिनेश रेग्मी	करार	९८०६७०२१७
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन तृतीय	अजय बहादुर शाही	स्थायी	९८४६२२९५७९
७	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	हिमकान्त रेग्मी	स्थायी	९८४६०७१३१०
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	रामचन्द्र रेग्मी	करार	९८४६२००२९७
८	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	कुल प्रसाद मरासिनी	स्थायी	९८४६०५२५७५
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	सुनिल ढकाल	करार	९८५६०८५८८७
९	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	नारायण शर्मा	स्थायी	९८५६०५२६३०
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	जनक सार्की	करार	९८४६१८६३३८
१०	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	बिष्णु कुमारी शर्मा ढकाल	स्थायी	९८४६३६५७६९
	सहायक	प्रशासन, पाँचौ	नारायण बहादुर थापा	स्थायी	९८४६०५२०७९
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	मिना कुमारी पोख्रेल सापकोटा	करार	९९६६३५७२४७
११	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	बल बहादुर थापा	स्थायी	९८०६६३१३२८
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	निर्मला अर्याल	करार	९८२६१२६४००
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	बसुन्धरा पोख्रेल अर्याल	करार	९८४६५२८९३६
१२	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	दिपक जंग के.सी	स्थायी	९८५६०५०३५४
	सहायक	प्रशासन, चौथो	चिरन्जीवी शर्मा अर्याल	करार	९८१६१६९५५४
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	सुरेस पगेनी	करार	९८६८४७९९९९

वडा नं.	पद	सेवा / समूह / श्रेणी / तह	नाम / थर	स्थायी / अस्थायी / करार	मोबाइल नं
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	विमला गुरुड	करार	९८२४१२८६१३
१३	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	नरबहादुर पराजुली	स्थायी	९८०२८३६६२२
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक चौथो	कुमार सुनार	करार	९८०५८१०६५७
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	याम कुमारी घर्ति क्षेत्री	करार	९८६४८८२०३२
१४	वडा सचिव	प्रशासन, छैठौ	परशुराम अधिकारी	स्थायी	९८४६०४३६१२
	सहायक	प्रशासन, पाँचौ	हरीलाल ढकाल	स्थायी	९८४६११२९५४
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	हरि माया बराल पौडेल	करार	

नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	पद	सेवा/समूह/ श्रेणी/तह	नाम/थर	स्थायी/अस्थायी /करार	मोबाइल नं
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन, रा.प.द्वि.	हरिराम नागिला	स्थायी	९८५६०७५१११
२	नगर शिक्षा अधिकारी	शिक्षा प्रशासन, नवौ	बाबुराम बराल	स्थायी	९८४१४७३६५५
३	अधिकृत	प्रशासन, आठौं	ताराचन्द्र ढकाल	स्थायी	९८५६०७५११२
४	अधिकृत	प्रशासन, आठौं	धन प्रसाद कोइराला	स्थायी	९८४६०३०४७३
५	लेखा अधिकृत	प्रशासन,लेखा, सातौं	भोजराज ढकाल	स्थायी	९८५६०३१२५५
६	ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिङ, सातौं	आशिश पोखरेल	स्थायी	९८४६५९३८५३
७	शिक्षा अधिकृत	शिक्षा प्रशासन, सातौं	गोविन्दराज सुबेदी	स्थायी	९८४६८५२३९२
८	अधिकृत	प्रशासन, सातौं	कपिल गिरी	स्थायी	९८५६०५०६३२
९	ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिङ, छैटौं	गोविन्द दोरगा	स्थायी	९८५६०२८३६०
१०	अधिकृत	प्रशासन, छैटौं	बिष्णु प्रसाद ढकाल	स्थायी	९८४६०९४८४२
११	अधिकृत	विविध, छैटौं	ठगी कुमारी खनाल	स्थायी	९८५६०३०३१६
१२	लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन, छैटौं	मनि रानामगर	स्थायी	९८५६०५०४११
१३	ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिङ, छैटौं	अरुण पौडेल	स्थायी	९८५७६२१७५०
१४	अधिकृत	आर्थिक प्रशासन, छैटौं	श्रृजना लामिछाने	स्थायी	९८५६०५२७७८
१५	अधिकृत	प्रशासन, छैटौं	डोलराज ढकाल	स्थायी	९८५६०५०६९२
१६	सूचना प्रविधि अधिकृत	विविध, छैटौं	मुक्त बहादुर गुरुङ	करार	९८२७११४४९९
१७	रोजगार संयोजक	प्र.म. रोजगार कार्यक्रम	लक्ष्मी शर्मा	करार	९८४६८२३११०
१८	कृषि अधिकृत	कृषि, छैटौं	अस्मिता अर्याल	करार	९८६९१३५६८३
१९	पशु विकास अधिकृत	पशु सेवा, छैटौं	डा.अनिल गौतम	करार	९८४६८१८६१८
२०	सहायक	प्रशासन, पाँचौं	पम नारायण पराजुली	स्थायी	९८४६०७३५१४
२१	सहायक	टा.ना.सु.	पदम बहादुर भुजेल	स्थायी	९८४६११४७३९
२२	सहायक	प्रशासन, पाँचौं	पार्वती कुमारी बराल पराजुली	स्थायी	९८४६३४५७१५
२३	सहायक	प्रशासन, पाँचौं	सन्तोष राना	स्थायी	९८४३५३४९९३
२४	सहायक	लेखा परीक्षण,पाँचौं	नेत्र नारायण अधिकारी	स्थायी	९८४६३४५१२७
२५	कम्प्युटर अपरेटर	विविध, पाँचौं	महासागर पौडेल	स्थायी	९८४०६०४५९६
२६	सब-ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिङ, सिभिल/ पाँचौं	सन्तोष पौडेल	स्थायी	९८५६०२५९१७
२७	प्राविधिक सहायक	शिक्षा प्रशासन/पाँचौं	शोभा बस्याल	स्थायी	९८४७२५११४९
२८	प्राविधिक सहायक	कृषि सेवा, पाँचौं	सुभाष ढकाल	स्थायी	९८६४७२६३८७
२९	सब-ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिङ, सिभिल/पाँचौं	सन्दिप विष्ट	स्थायी	९८६१००५९५७

क्र.सं.	पद	सेवा/समूह/ श्रेणी/तह	नाम/थर	स्थायी/अस्थायी /करार	मोबाइल नं
३०	सब-इन्जिनियर	इन्जिनियरिड, सिभिल/ पाँचौ	जयराम राय	स्थायी	९८१९६६४५२२
३१	सब-इन्जिनियर	इन्जिनियरिड, सिभिल/ पाँचौ	वासुदेव घिमिरे	स्थायी	९८४६७५६६४४
३२	सहायक	प्रशासन, पाँचौ	याम बहादुर मल्ल	स्थायी	९८०६७३२५५४
३३	सहायक	प्रशासन, पाँचौ	चन्द्र बहादुर कार्की	स्थायी	९८४६०९५९७४
३४	सहायक	प्रशासन, पाँचौ	राम शर्मा पोखेल	स्थायी	९८५६०५२१५२
३५	वडा सचिव	प्रशासन, पाँचौ	राजेन्द्र अर्याल	स्थायी	९८५६०३०२३७
३६	सहायक	प्रशासन, पाँचौ	निर कुमारी कुँबर	स्थायी	९८४६३१०३३३
३७	पशु सेवा प्राविधिक	कृषि सेवा, भेटेरिनरी/पाँचौ	डा.अनिल कुमार चौधरी	स्थायी	९८६११९३१०७
३८	सब-इन्जिनियर	इन्जिनियरिड, सिभिल/ पाँचौ	आनन्द मरासिनी	करार	९८६०९९२१८४
३९	सहायक पाँचौ	MIS operator	अनन्त रेग्मी	करार	९८०२८३६९६३
४०	रोजगार सहायक	प्रशासन, पाँचौ	स्वस्तिका गोदार	करार	९८६३४१८२९७
४१	सहायक	प्रशासन, चौथो	मोनिका गुरुड	स्थायी	९८६७२८४१००
४२	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	कृषि सेवा, भेटेरिनरी समूह/ चौथो	रघुनाथ दहाल	स्थायी	९८६२९३२७९३
४३	नायब प्राविधिक सहायक	कृषि/चौथो	नविन के.सी.	स्थायी	९८४३४६०९१५
४४	स्वकीय सचिव	प्रशासन, चौथो	गौतम गिरी	करार	९८५६०५३१८३
४५	ना.प्रा.स.	कृषि सेवा, चौथो	कमला जैसी	करार	९८४८१६७३४२
४६	पशु सेवा प्राविधिक	पशु सेवा, चौथो	ठाकुर प्रसाद गुरुड	करार	९८४६४८०९७६
४७	पशु सेवा प्राविधिक	पशु सेवा, चौथो	बिशाल भुजेल	करार	९८१४१८१७२६
४८	अमिन	प्राविधिक	अविनास अर्याल	करार	९८४६००६३२७
४९	सहायक	प्रशासन, चौथो	मित्रबन्धु भण्डारी	करार	९८४६०९६२२६
५०	फील्ड सहायक	MIS, चौथो	रन्जु हमाल	करार	९८४६२७६४४३
५१	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो	यो माया राना	करार	९८६५०३१९८७
५२	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो	पुजा राना	करार	९८६८०५५४१०
५३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	भरत सिं भुजेल	स्थायी	
५४	खा.पा.स.टे.	प्राविधिक	जिवछ राउत	करार	९८४६०९५७७८
५५	सवारी चालक	चतुर्थ तह	हुमनाथ अधिकारी	स्थायी	९८०६५५८४४३
५६	हेभी सवारी चालक, JCB	श्रेणीविहीन	टिकाराम बराल	करार	९८४१६४३७०९
५७	सवारी चालक, दमकल	श्रेणीविहीन	धन बहादुर थापा	करार	९८१६६७०२१५

क्र.सं.	पद	सेवा / समूह / श्रेणी / तह	नाम / थर	स्थायी / अस्थायी / करार	मोबाइल नं
५८	सवारी चालक	श्रेणीविहीन	सुरेन्द्र गायक	करार	९८२४१४२३८७
५९	सवारी चालक	श्रेणीविहीन	सुदिप गायक	करार	९८५७०१०४०१
६०	सवारी चालक	श्रेणीविहीन	हर्क बहादुर थापा	करार	९८४६६५४५७२
६१	सवारी चालक	श्रेणीविहीन	मदन कुमार थापा	करार	९८४६४२६५९८
६२	सवारी चालक	श्रेणीविहीन	निलम थापा	करार	
६३	फायर म्यान	श्रेणीविहीन	बन्धुराज रेग्मी	करार	
६४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	रबिलाल शर्मा	स्थायी	९८४६०६६२६१
६५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	जानुका रेग्मी	स्थायी	९८४६०९४६२५
६६	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	सुजन रानाभाट	स्थायी	९८४६०९४३४०
६७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	गौ बहादुर अधिकारी	स्थायी	९८४६२७७६६६
६८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन पाँचौ	हरी केदार श्रेष्ठ	स्थायी	९८४६०५२३१४
६९	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन चतुर्थ	दिर्घनारायण अधिकारी	स्थायी	९८४६३२६१४३
७०	कुचिकार	श्रेणी विहीन तृतीय	हरी बहादुर नाम्जाली	स्थायी	
७१	कुचिकार	श्रेणी विहीन तृतीय	मिर बहादुर कसाई	स्थायी	९८१७१९६६१२
७२	कुचिकार	श्रेणी विहीन तृतीय	मनु जलारी	स्थायी	९८०६७८२७५९
७३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	लातुमाया अधिकारी	करार	९८२५१९८२६०
७४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	केशरबहादुर अधिकारी	करार	९८२७१७१०१८
७५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	धन माया गाईने	करार	
७६	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	ईन्द्र कुमारी गायक	करार	
७७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	बिन्दु रेग्मी	करार	
७८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहीन	सन्ध्या पौडेल शाही	करार	
७९	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	विकास थापा	करार	९८१५१७३८३८
८०	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	मित्रबन्धु सापकोटा	करार	९८४६०९६२२६
८१	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	मन्दिरा अधिकारी	करार	९८४२२९२६८१
८२	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	सन्तोष वाग्ले	करार	९७४८४१६७७७
८३	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	मेख बहादुर थापा	करार	९८४६३८८४८८
८४	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	गिता सिवा	करार	९८१४१३२२८२
८५	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	स्नेहा नेपाली	करार	
८६	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	रुक बहादुर गुरुङ	करार	९७४८२१६४११
८७	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	मंगली नेपाली	करार	९८०५८२१२९७
८८	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	ईन्द्र कुमारी दर्जी	करार	९८१७१६९०३७
८९	सरसफाई कर्मी	श्रेणीविहीन	टस कुमारी सार्की	करार	९८४६२०३८५५

नगरपालिकाको स्वास्थ्य तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कार्यरत कार्यालय	पद	सेवा/समूह/श्रेणी	नामथर	स्थायी/करार	सोवाइल नं
१	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	ज स्वा अ	स्वास्थ्य, हेल्थ ईन्सपेक्सन/ अधिकृत सातौ	अनिषा सुबेदी	स्थायी	९८४६५६६५८७
२	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	सी.अ.हे.ब	अधिकृत छैटौ	इश्वर बहादुर थापा	स्थायी	९८५६०४३७२८
३	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	सी.अ.हे.ब	अधिकृत छैटौ	भवानि शंकर पोखरेल	स्थायी	९८५६०२८९८२
४	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	स्वास्थ्य, हेल्थ ईन्सपेक्सन/ अधिकृत छैटौ	नबिन राज मरासिनी	स्थायी	९८५६०५९०४९
५	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	निर्मला भुजेल	स्थायी	९८१४१३१७९९
६	गणेशपुर स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ४)	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौ	सन्तोषी रेग्मी पोडेल	स्थायी	९८४६२८८३७५
७		सि.अ.न.मी	अधिकृत छैटौ	कल्पना पोडेल	स्थायी	९८४६२७७३१८
८		सी.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	अन्जिता न्यौपाने	स्थायी	९८४६३६६४५४
९		का.स	श्रेणी विहिन	पुनम अर्याल भुजेल	करार	९८४६३६६८९८
१०	पौवैगौडे स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ५)	सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	आरति बि क	स्थायी	९८१९२४२०२
११		सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	शान्ति रेग्मी खनाल	स्थायी	९८४६१८६१२०
१२		का.स	श्रेणी विहिन	जमुना मरासिनी	करार	९८४६१९११११
१३		अ.हे.ब	सहायक चौथौ	अस्मिता मरासिनी	स्थायी	९८६६०२९७५६
१४		सी.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	शोभा कान्त पोडेल	स्थायी	९८४६०७९४५५
१५	टक्सार स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ६)	सी.अ.हे.ब	अधिकृत छैटौ	कृष्ण प्रसाद च्वाई	स्थायी	९८४६२०६७२३
१६		सि.अ.न.मी	अधिकृत छैटौ	सुमित्रा चापागाई	स्थायी	९८४६२२२६२५
१७		अ.हे.ब	सहायक चौथौ	मनोज सिंह धामी	स्थायी	९८६८७३६२२८
१८		अ.न.मी	सहायक चौथौ	रेनुका वास्तोला	स्थायी	९८२९१४६५६७
१९	दुलाडिही स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ७)	सी.अ.न.मी	अधिकृत छैटौ	सिता शर्मा रेग्मी	स्थायी	९८४६०५२९१४
२०		सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	आयुष्मा पराजुली	स्थायी	९८४६८३३७७८
२१		हे.अ	सहायक पाचौ	मिलन पोखरेल	करार	९८४६८७७१२३
२२		अ.हे.ब	सहायक चौथौ	सरोज कुमार भट्ट	स्थायी	९८४८५३५३०७
२३		अ.न.मी	सहायक चौथौ	शर्मिला पुन	स्थायी	
२४	बहाकोट स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ८)	सि.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	उमा कान्ता रेग्मी	स्थायी	९८२४१७०३८९
२५		सि.अ.न.मी	अधिकृत छैटौ	दिप माया गुरुङ	स्थायी	९८०६७०६४२८
२६		का.स	श्रेणी विहिन	धन कुमारी भट्टगाई	करार	९८४७६८१९१४
२७	कोल्मा स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ९)	सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	ज्योति गुरुङ	स्थायी	९८४६०९६८४६
२८		सि.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	राजेश कुँवर	स्थायी	९८४६०९५४६९

क्र.सं.	कार्यरत कार्यालय	पद	सेवा / समूह / श्रेणी	नामथर	स्थायी / करार	मोबाइल नं
२९	कोल्मा स्वास्थ्य चौकी (वडा नं ९)	सी.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	नन्दलाल ढकाल	स्थायी	९८४६९१३९९६
३०		अ.न.मी	सहायक चौथो	यान माया गुरुड	करार	९८२५१६०३३६
३१		का.स	श्रेणी विहिन	तिल कुमारी गुरुड	करार	९८६६०१२४५९
३२	करेन्डाँडा स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ११)	सी.अ.हे.ब	अधिकृत छैठौ	तिर्थ राज अर्याल	स्थायी	९८४६०७३५४८
३३		सी.अ.न.मी	सहायक पाचौ	इन्दु ढुंगाना	स्थायी	९८५६०५२०८०
३४		का.स	श्रेणी विहिन	राजकुमार लामिछाने	करार	९८१५१६२२९९२
३५	राङ्खोला आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र (वार्ड नं १०)	सि.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	सर्मिला कुँवर गोदार	स्थायी	९८४६०९५३७३
३६		अ.न.मी	सहायक चौथो	युकला खड्का	स्थायी	९८४४१२४५९५
३७	पेलकाचौर स्वास्थ्य चौकी (वडा नं १२)	अ.न.मी	सहायक चौथो	दुर्गा कुमारी जोशी	स्थायी	९८४७७७०६२५
३८		अ.हे.ब	सहायक चौथो	अनिल गुरुड	करार	९८०४१३६६८२
३९		अ.न.मी	सहायक चौथो	एकमति गुरुड	करार	९८१६६३०८६८
४०	सातुपसल स्वास्थ्य चौकी (वडा नं १३)	सि.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	बिन्दु जी टि	स्थायी	९८४६२०३४९८
४१		हे.अ	सहायक पाचौ	दिपेन्द्र रेग्मी	करार	९८४६९३६८४८
४२			सहायक चौथो	साजन सापकोटा	करार	९८०५८४२८२७
४३		अ.न.मी	सहायक चौथो	ममता श्रेष्ठ	स्थायी	९८४६७८८५९४
४४		सी.अ.न.मी	सहायक पाचौ	लक्ष्मी श्रेष्ठ	स्थायी	९८४६१८७१८८
४५		का.स	श्रेणी विहिन	सुनिल थापा	करार	९८०६७५४७०७
४६	चण्डीकालिका स्वास्थ्य चौकी (वडा नं १४)	सी.अ.हे.ब	अधिकृत छैठौ	बिष्णु प्रसाद काप्ले	स्थायी	९८५६०५३६४४
४७		सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	अर्चना शर्मा	स्थायी	९८५६०६९९००
४८		का.स	श्रेणी विहिन	किसान क्षेत्री	करार	९८४६३६५०१०
४९	स्याङ्गजा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं १)	सि.अ.हे.ब	सहायक पाचौ	विद्या पराजुली खड्का	स्थायी	९८४६०८०३२५
५०		अ.हे.ब	सहायक चौथो	सुस्मिता गुरुड	करार	९८१९१६२९०२
५१		का.स	श्रेणी विहिन	तारा क्षेत्री	करार	९८४६१९९२८२
५२	हुनिकोट आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं २)	अ.हे.ब	सहायक चौथो	सिर्जना थापा	करार	९८०५८५१३४०
५३	निविरे आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं ३)	सि.अ.न.मी	सहायक पाचौ	सदिका गौतम	स्थायी	९८१९१३५७९४

क्र.सं.	कार्यरत कार्यालय	पद	सेवा /समूह/ श्रेणी	नामथर	स्थायी /करार	मोबाइल नं
५४	नाउडाडा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं ४)	सी.अ.न.मी निरीक्षक	अधिकृत छैठी	मथुरा देवी भारती गिरि	स्थायी	९८४६०७५५३५
५५		अ.हे.ब	सहायक चौथो	दुर्गा अर्याल	करार	९८४५१५०६२४
५६		का.स	श्रेणी विहिन	पवनक्षेत्री	करार	९८०६६४९३९७
५७	हिरापाटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं १३)	अ.हे.ब	सहायक चौथो	मित्र अर्याल	करार	९८५६०५३१३७
५८		अ.न.मी	सहायक चौथो	सरस्वति पाण्डे	करार	९८४६९१३९९६
५९		का.स	श्रेणी विहिन	इन्दु गौतम	करार	९८४६२७७८८६
६०	आमडाँडा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं १४)	सी.अ.न.मी निरीक्षक	अधिकृत छैठी	मथुरा देवी भारती गिरि	स्थायी	९८४६०७५५३५
६१		अ.हे.ब	सहायक चौथो	दुर्गा अर्याल	करार	९८४५१५०६२४
६२		का.स	श्रेणी विहिन	पवनक्षेत्री	करार	९८०६६४९३९७















पुतलीबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

प्रगतिनगर, स्याङ्जा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल